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Walki
włonie„sans(ji“

Niemcy łortyfikują linie Odry
Sensacyjne szczegóły, podane przez dziennik angielski — Trzy pasy fortyfikacyj 

o zadaniach obronnych i zaczepnych
P. Janusz Jędrzejewicz ogłosił list 

otwarty, skierowany pozornie przeciw 
prasie, krytykującej jego reformę 
szkolną, a faktycznie przeciw min. 
Świętosławskiemu, któremu dostał się 
zarzut opieszałości w opracowaniu pro­
gramów licealnych i spaczania zasad 
nowego ustroju szkolnictwa.

Zarzut ten jest postawiony przez p. 
Jędrzejewicza zupełnie ogólnikowo, co 
nawet wystarcza, o ile idzie o zbyt póź­
ne przygotowanie i ogłoszenie progra­
mów. Natomiast zarzut wypaczenia 
wymagałby koniecznie bliższego uza­
sadnienia.

Prawdopodobnie p. Jędrzejewicz al­
bo ktoś inny w jego imieniu da to uza­
sadnienie. Być może, że sprawa ta bę­
dzie ubocznie — na marginesie innej 
reformy jędrzejewiczowskiej, którą 
jest ustawa o szkołach akademickich, 
— poruszona na forum Sejmu i Sena­
tu, jeżeli do programu sesji nadzwy­
czajnej wejdzie przygotowana przez 
min. Świętosławskiego zmiana tej u- 
stawy.

Jako przeciwnicy nowego ustroju 
szkoły średniej uważamy, że jego „wy­
paczenie“ może być pogorszeniem, mo­
że być także i poprawcą.

Nie jest to pierwszy atak byłego mi­
nistra na obecnego. Znacznie jeszcze 
ostrzej atakował w Senacie ministra 
i wicepremiera Kwiatkowskiego były 
minister i premier Kozłowski. P. Sła­
wek, trzykrotny premier rządów poma- 
jowych, wprawdzie osobiście nie wy­
stępuje przeciw swoim następcom, ale 
zwalcza ich zawzięcie przez oddanych 
sobie ludzi. Trzeba dodać, że atakowa­
ni walczą tą samą bronią, obarczając 
poprzednie rządy ciężkimi nieraz za­
rzutami, że przypomnimy tylko uwagi 
min. Kwiatkowskiego o polityce finan­
sowo - budżetowej b. ministra skarbu 
prof. Zawadzkiego,

Ta walka, zjawisko nowe w obozie 
„sanacyjnym“, sprawia dziwne wraże­
nie na postronnym obserwatorze. Bo 
gdyby tu szło o różnice ideowe lub pro­
gramowe, to wszystko byłoby zrozu­
miałe, normalne. Ale tych różnic przy 
najskrupulatniejszych badaniach nie 
można się doszukać.

Tu wróćmy do punktu wyjścia, do 
ataku p. Jędrzejewicza na min. Świę­
tosławskiego. Obydwaj ci panowie — 
nie tylko naszym zdaniem — są z jed­
nego kruszcu ideowo - politycznego. 
Obydwaj jednakowo odnoszą się do 
drugiej części swego resortu, którą są 
wyznania religijne, a w szczególności 
do spraw Kościoła Katolickiego. Oby­
dwaj są zdecydowanymi zwolennikami 
Związku Nauczycielstwa Polskiego. 
Obydwaj zaznaczyli się jednakowym 
stosunkiem do młodzieży akademickiej 
w wyższych uczelniach. Obydwaj na­
leżą do typu politycznego, zbliżonego 
do radykałów francuskich i przystoso-

Lon dyn (Tel. wł.j. „Daily He­
rald“ podaje z Berlina sensa­
cyjną depeszę, potwierdzającą po­
przednio już otrzymane wiado­
mości o gorączkowych pracach 
fortyfikacyjnych, prowadzonych przez 
sztab niemiecki wzdłuż granicy 
wschodniej. Podstawą, na której opie­
ra się tzw. „linia Hindenburga“, jest 
rzeka Odra, na przestrzeni od Wrocła­
wia aż do Szczecina. Ufortyfikowana 
linia niemiecka na całej tej długości 
dzieli się na trzy odcinki, odmienne 
zarówno w sensie swego strategiczne­
go znaczenia, jak i rozbudowy fortyfi­
kacyj.

Odcinek północny ciągnie się od 
Szczecina aż do Kistrzynia i składa 
się z kilku przedmości na linii Odry, 
o charakterze wybitnie ofensywnym.

Odcinek środkowy zawarty jest w 
luku, który tworzy Warta i zagięcie 
środkowego biegu Odry aż do miejsco­
wości Krossen (Krosno).

Odcinek ten składa się z 3 ciągłych 
pasów fortyfikacyj, z których najbar­
dziej naprzód wysunięty biegnie 
wzdłuż granicy polskiej i opiera się 
lewym skrzydłem o Wartę przy miej­
scowości Landsberg (Gorzów), prawym 
skrzydłem o Odrę poniżej miejscowo­
ści Cyli chowa.

Między tą linią fortyfikacyj nad­
granicznych a rzeką Odrą biegnie 
drugi pas fortyfikacyj od Warty przez 
Drossen, Reppen do Krossen nad Odrą.

Trzeci wreszcie, najsilniejszy pas 
fortyfikacyj, stanowi środkowy bieg 
rzeki Odry wraz z twierdzami Ki- 
strzyń - Frankfurt nad Odrą, oraz za­
mienioną na twierdzę miejscowością 
Foerstenberg.

Zachodni odcinek „linii Hindenbur­
ga“ biegnie wzdłuż Odry, wyznaczony 
przez fortece w Głogowie i we Wroc­
ławiu. Odcinek ten ma znowuż znacze­
nie wybitnie zaczepne i to zarówno w 
stosunku do Polski, jak i Czechosło­
wacji.

W tym systemie wschodnich forty­
fikacyj niemieckich, odcinek środko­
wy, potężnie ufortyfikowany i złożony 
z trzech kolejnych linij obronnych, ma 
podwójne zadanie: wstrzymać ewen­
tualny napór ofensywy polskiej z Po­
znańskiego na Berlin i zabezpieczyć 
skrzydła niemieckich armij ofensyw­
nych, rzuconych z dolnej Odry w kie­
runku na polskie Pomorze lub z gór­
nej Odry od Wrocławia na Katowice 
i Częstochowy.

Według dalszych rewelacyj angiel­
skiego korespondenta wzdłuż całej,

wdanego do naszego pomajowego sy­
stemu.

Więc o co właściwie idzie p. Jędrze- 
jewiczowi? Dlaczego zwalcza on swego 
druha ideowego, który przy każdej 
sposobności podkreśla, że chce być lo­
jalnym realizatorem ustroju szkolne­
go, ustanowionego przez poprzednika?

Albo: jak rozumieć walkę, prowa­
dzoną przez p. Sławka, twórcę nowej 
konstytucji, z rządem, cieszącym się za­
ufaniem jedynego czynnika, powołane­
go przez tę konstytucję do tworzenia 
rządów? Dlaczego ta walka prowadzo­
na jest zakulisowymi działaniami, a 
nie w jedyny, przewidziany w konsty­
tucji sposób, przez zgłoszenie w Sejmie 
Yotum nieufności?

wymienionej linii obronnej prowadzo­
ne są niezwykle gorączkowe prace 
ziemne. Wykonują je zmilitaryzowane 
oddziały „Arbeitsdienstu“. Ze względu 
na intensywność robót oddziały te o- 
trzymują podwójne racje żywności i

Rady wojenne w „czerwonej“ armii
M o s k w a. (ATE) Zapowiedziana 

równocześnie z ukazaniem się komu­
nikatu o przesunięciach na naczelnych 
stanowiskach reorganizacja armii 
znajduje swój wyraz w ogłoszonym 

dekrecie o wprowadzeniu tzw. rad wo­
jennych.

Celem tej reorganizacji jest zapew­
nienie partii większego wpływu i kon­
troli politycznej nad wojskiem.

Armia ma być narzędziem partyj­
nym i dlatego dekret nadaje radom 
niezwykle szerokie uprawnienia. Ra­
da wojenna jest najwyższą instancją 
władzy wojskowej w każdym okręgu. 
Składa oma sję z trzech osób: z dowód­
cy okręgu, oraz dwuch członków ko­
misarzy politycznych, czyli tzw. „poi:-

Madryt (ATE). „United Press“ 
donosi:

Min. finansów ustępującego gabine­
tu Cabałlero, Negrin, który po roz­
chwianiu się wysiłków b. premiera, o- 
trzymał c-d prez. Azany misję utworze­
nia nowego gabinetu, odbył szereg na­
rad z przywódcami frontu ludowego.

Negrin, który rozmawiał również z 
b. premierem Cabałlero. oświadczył, że 
zamierza utworzyć rząd na szerszej 
podstawie. W jego gabinecie będą re­
prezentowane wszystkie partie lub or­
ganizacje, które stoją na gruncie wal­
ki z powstańcami i dążą do pokoju o- 
raz zachowania niepodległości kraju. 
Negrin odbył również narady z człon- i

„Lot południowo-zachodniej Polski“
Kraków (PAT). Międzyklubowe 

zawody pod nazwą „Lot południowo- 
zachodniej Polski“ im. kpt. pil. Fran­
ciszka Żwirki, urządzone przez Aero-

Nie o zasady tu zatem idzie, jak wi­
dzimy, ale o samą władzę, o teki mini­
sterialne. Ci, którzy mają tyle preten- 
syj do obecnych ministrów, robili kie­
dyś to samo, co oni, a zająwszy ich 
miejsce teraz, też robiliby to samo.

Nie tylko my, wyraźni i konse­
kwentni przeciwnicy całego reżimu po­
majowego, tak patrzymy na te „roz­
grywki“ w jego łonie. Tak samo oce­
nia je cała niezależna opinia publiczna. 
Rozumie ona walkę ideową, uznaje na­
wet jej konieczność, ale w sposób wła­
ściwy, z góry, patrzy" na manewry, któ­
re ponad walkę o zasady stawiają wal­
ki o posady. . M. K.

dzienny żołd w wysokości jednej mar­
ki. Ludność ze wsi, przez które prze­
biegają fortyfikacje, jest wysiedlana 
na tereny osadnicze na Pomorzu nie­
mieckim.

trukow“, których zadaniem będzie nad­
zór partyjny nad armią Badzie pod­
legają sprawy wojskowe i polityczne, 
przygotowania do mobilizacji, nadzór 
korpusu oficerskiego oraz wychowy­
wanie armii w duchu „walki z wroga­
mi ludu“. Wszystkie rozkazy, odno­
szące się do danego okręgu wojskowe­
go podpisuje dowódca, jeden z człon­
ków rady oraz szef sztabu.

Przywrócenie rad i komisarzy wo­
jennych w „czerwonej“ armii jest na­
wiązaniem do tradycji z pierwszych 
lat1 rewolucji. W związku z tymi za­
sadniczymi przemianami, wskazują 
w Moskwie na możliwość wzmożenie 
działalności Kominternu na terenach 
zagranicznych.

następcą Caballera
kami komitetu wykonawczego partii 
socjalistycznej.

Pary ż. (PAT) Havas donosi z 
Walencji o utworzeniu nowego gabi­
netu Ncgrina w poniższym składzie: 
premier i min. finansów oraz gospo­
darstwa narodowego — Negrin, spra­
wy zagraniczne — Jose Giral, obroną 
narodowa -- Prieto, sprawiedliwość, 
— Manuel de Irujo (nacjonalista ha­
ski iski), sprawy wewnętrzne — Zuga- 
zajoitia (socjalista podobnie jak Prie­
to i premier), oświata i higiena — Her­
nandez (komunista), rolnictwo Iribe 
(komunista), roboty publiczne i komu­
nikacja — Giner de los Rios (Zw. Re­
publikański), opieka społeczna — Ay- 
guade (lewica katalońska),

klub Krakowski, ukończyło 19 samolo­
tów. Z powodu defektu silnika wyco­
fać się musiał w Kielcach pil. Tyrała 
na aparacie Aeroklubu Krakowskiego.

Ostateczna punktacja przedstawia 
się następująco:

1) Pil. Dec z obs. Kleinem (Aeroklub 
Krakowski) 564 pkt., 2) pil. Pietrzyk i 
obs. Korski (A. K.) 514 p„ 3) pil. Cha­
łupnik i obs. Ro-jek (A. K.) 500 p„ 4) pil. 
Raranowski i obs. Kochański (Aero­
klub Lwów) 496 p., 5) pil. Prascbil i 
obs. Curus (Aeroklub Gdańsk) 489 p., 
6) pil. Zieliński i obs. Stawiński (Aero­
klub Pomorze) 450 p., 7) pil. Zwoliński 
i obs. Tyszkowska (Aeroklub Lwów) 
442 p., 8) pil. Wróblewski i obs. Wró­
blewski (Aeroklub Łódź) 437 p., 9) pil. 
Sym i obs. Łopatniuk (Aeroklub 
Lwów) 422 p., 10) pil. Talarczyk i obs. 
Pauli (Aeroklub Poznań) 419 p.

W wyniku powyższej punktacji pu­
char przechodni im. kpt^-pil. Żwirki i 
nagrodę zespołową zdobył po raz drugi 
z rzędu Aeroklub Krakowski. Późnym 
wieczorem odbyło się rozdanie nagród 
zwycięzcom.
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iona rewolucja w Albanii
Wybuchła na południu kraju pod kierownictwem b. ministra spraw wewnętrznych 

Tota - Wojska rzędowe szybko zlikwidowały powstanie
Tirana. (PAT.) Albańskie biuro Powstańcy, rozbici na drobne gru- 

prasowe zakomunikowało w sobotę, py, ścigani przez oddziały rzędowe, 
że ubiegłej nocy grupa rewolucjoni- 4 starają się przedostać przez granicę.
stów pod przewodnictwem b. ministra 
spraw wewnętrznych Ethem Tota, ofi- | 
cera żandarmerii i byłego kapitana, 
zajęła miasteczko Argyrocastron (11 t. 
mieszkańców) w południowej Albanii, 
przecinając linie telefoniczne z sąsied­
nimi miastami.

W starciu zabity został przez rewo­
lucjonistów oficer żandarmerii.

Rząd zastosował wszelkie środki, 
celem stłumienia rewolty.

Tirana. (PAT.) Wojska rządowe 
według doniesienia agencji Stefani z 
niedzieli, idą w kierun. Argyrocastron 
i nie spotykają się z żadnym oporem. 
W całej Albanii panuje zupełny spo­
kój. Prawdopodobnie w najbliższej 
przyszłości powstańcy poddadzą się.

Tira na. (PAT.) Albańskie biuro 
prasowe doniosło w poniedziałek rano:

Ruch rewolucyjny zakończył się cał­
kowitym niepowodzeniem. Wojska 
rządowe jeszcze ścigają rozbitych po­
wstańców. Z dokumentów, znalezio­
nych w ubraniach zabitych oraz jeń­
ców wynika, iż ruch miał charakter
komunistyczny.

Tirana. (PAT.) Albańskie biuro 
prasowe komunikuje w poniedziałek 
w południe:

Straże przednie sił rządowych, wy­
słanych z Walony spotkały powstań­
ców na drodze z Walony do Tepeleni 
w pobliżu przełęczy Proci. Po krót­
kiej utarczce powstańcy w nieładzie 
zbiegli, ścigani bez przerwy przez woj­
ska rządowe.

Brat przywódcy powstańców Ismet 
Tot poległ podczas starcia.

Tirana. (PAT) Albańskie biuro 
prasowe donosi, że miejscowość Deivi- 
na, która była głównym ośrodkiem 
ruchu wywrotowego została już zaję­
ta przez wojska rządowe, które nie 
spotkały się z żadnym oporem.

Przedłużenie urzędowania 
komis, prezyd. Warszawy
Warszawa (Teł. wł.). Rada Mi­

nistrów uchwaliła projekt usta­
wy o przedłużeniu okresu urzędowa­
nia tymczasowych organów ustrojo­
wych miasta Warszawy. Urzędowanie 
to miało się skończyć 30 września rb. 
Projekt ustawy przedłuża je o rok, tj. 
do 1 października 1938 roku. Projekt 
ten znajdzie się na sesji nadzwyczajnej 
parlamentu.

Poza tym ustalono program sesji 
nadzw. Sejmu i Senatu. Dekret Prezy­
denta Rzplitej o zwołaniu tu sesji uka- 
że się 18 bm. Pierwsze posiedzenie od­
będzie się 20 bm.

Z Uniwersytetu
Warszawskiego

Warszawa (Tel. wł.). Po wzno­
wieniu wykładów na Uniwersytecie 
Warszawskim zapadła uchwała, że rok 
akademicki 1936/37 zakończony będzie 
w terminie normalnym. Wykłady po­
trwają do połowy czerwca, a egzaminy 
zakończone zostaną 1 lipca.

Na wydziale prawnym, gdzie wy­
kładów nie wznowiono, wyznaczono na 
1 czerwca rozpoczęcie egzaminów dla 
słuchaczów wszystkich lat studiów. 
Jako motyw wstrzymania wykładów 
podawana jest okolicznoć, iż studenci 
dzięki istniejącym podręcznikom zdol­
ni są do składania egzaminów.

W czasie silnej burzy piorun uderzył w masz­
ty radiostacji w Tuluzie niszcząc anteny. Z tego 
powodu znana stacja południowej Francji mu- 
siała przerwać ubiegłej nocy swe audycje.

*
W Moskwie aresztowano komisarycznego li­

terata Brunona Jasińskiego, Żyda z Polski, któ­
rego prawdziwe nazwisko brzmi Zysman.

*
W Sowietach aresztowano 9 profesorów, któ­

rzy sa oskarżeni o propagowanie w swych wy­
kładach idei trockistowskich. Sprawę areszto- 
wnnych profesorów będzie rozpatrywała, cen* 
tralna komisja wyłoniona spośród członków 
GPU.

*
Związek artystów kinematograficznych apro­

bował na zebraniu plenarnym tekst umowy, któ­
ra ma obowiązywać w ciągu 10 lat. Artyści zo­
bowiązują się nie ogłaszać w tym czasie straj­
ku. 13 wielkich firm kinematograficznych zgo­
dziło się podpisać układ.

Albania jest królestwem od dnia 1 wrze­
śnia 1928 roku, kiedy to obecnie 42-letni 
Achmet Zogu, prezydent republiki albań­
skiej w roku 1924, proklamował się przy 
pomocy włoskiej królem, i wstąpił na tron 
jako Zogu I. Powierzchnia górzystej Al­
banii wynosi 27.500 kilometrów kwadrato­

wych (obszar województwa poznańskiego) 
a liczba mieszkańców okrągły milion, z 
czego jest tam 700.000 mahometan. Stolica 
Tirana liczy 30.000 mieszkańców, a armia 
rządowa składa się z 800 oficerów i 13.000 
żołnierzy. Połowa handlu zagranicznego 
Albanii jest w rękach Włoch, które z wiel­
ką życzliwością odnoszą się do królestwa 
albańskiego. Przed dwoma tygodniami 
był w Tiranie z oficjalną wizytą wioski 
minister spraw zagranicznych hr. Ciano.

Katastrofalny wybuch na barce
Hong-Kong. (PAT) Na wielkiej 

barce przewożącej pasażerów wydarzy­
ła się gwałtowna eksplozja, w wyniku 
której 10 osób straciła życie, 7 odnio­
sło ciężkie rany, a ok. 40 zaginęło. Spo­
śród ofiar większość stanowili Japoń­
czycy, emigrujący do Ameryki Połud­
niowej. W ich liczbie były kobiety i 
dzieci.

Przyczyny eksplozji na razie nie u- 
stalono. Nastąpiła ona w chwili przy- 
cumowywania barki do mola. Siła wy­
buchu była tak wielka, że barka ule­
gła kompletnemu zniszczeniu. Ciała 
zabitych rozrzucone zostały w wiel­
kim promieniu wzdłuż wybrzeża, a na­
wet znajdowano je na dachach do­
mów.

Hong-Kong. (PAT) Urzędowo 
komunikują, że ilość ofiar eksplozji, 
jaka wydarzyła się na barce, wyno-si 
33 zabitych, 8 ciężko rannych i 10 za­
ginionych.

Hong-Kong. (PAT) Dotychczas 
nie odnaleziono żadnego z 10 pasaże­
rów, którzy zaginęli podczas katastro­
fy barki motorowej. Prawdopodobnie 
liczba zabitych przewyższy 43 osoby. 
Ciężko rannych jest 8 pasażerów.

Barka, która dosłownie została 
rozbita silą wybuchu na drobne ka­
wałki, wiozła pewną liczbę pasażerów 
japońskich, udających się do Szang­
haju i Japonii. Większość ofiar sta­
nowią kobiety i dzieci.

Zabiegi marsz. Blomberga w Londynie
Berlin. (PAT.) Informując o roz­

mowach, które odbył przewodniczący 
delegacji niemieckiej na uroczystości 
koronacyjnej w Londynie, marsz, von 
Blomberg z Baldwinem, Edenem i 
Chamberlainem, prasa niemiecka cy­
tuje obszernie głosy angielskie, we- 
dłtig których porozumienie między 
Rzeszą, i W. Brytanią nie tylko jest 
pożądane, lecz również możliwe.

Według „Nachtausgabe1^ marsz. 
Blomberg rozmawiał podczas przyję­
cia w ambasadzie niemieckiej przez 
dłuższy czas z szefem francuskiego 
sztabu generalnego gen. Gamelin.

Przyjazd transatlantyków
Gdynia. W niedzielę o godzinie 

8 rano przybył do Gdyni statek „Pił­
sudski“ przywożąc z Ameryki 400 pa­
sażerów. Pomiędzy pasażerami przy­
była także wycieczka amerykańskich 
Ćzechosłowaków w liczbie 20 osób, 
która tranzytem przez Polskę udaje 
się do Czechosłowacji. Przybył rów­
nież do Polski konsul R. P. w Nowym 
Jorku p. Szygowski.

Tego samego dnia wieczorem o go­
dzinie 22 przybył z Południowej Ame­
ryki statek „Pułaski“, przywożąc 139 
pasażerów. „Pułaskim“ przybyli pp.: 
Paryski i Szczepański, którzy są człon- 
kami polskiej wyprawy wysoko-gór- 
skiej w Andy. (p)

Niepożądana wizyta
Katowice. (AJS) W niedzielę 

powiadomiono policję w Pszczynie o 
niespodziewanym przybyciu na zamek 
pszczyński hr. Henryka Hochberga. 
najstarszego syna ks. Pszczyńskiego i 
do niedawna prezesa „Volksbundu“ 
stale przebywającego w Niemczech, 
który nie tai swoich sympatyj dla hit­
lerowców.

Przyjechał on samochodem wraz z 
hr. Wolkensteinem i hr. Tula-Hohen- 
steinem z Niemiec i kiedy nie zostali 
przyjęci przez starego księcia rozgo­
ścili się w jego apartamentach, wer­
tując prywatne akta, których treść po­
trzebna była rzekomo do czynności ad 
ministracyjnych majątków księcia 
Pszczyńskiego w Niemczech. Ponie­
waż „goście“ wertowali akta bez ze­
zwolenia księcia, policja zajęła się ich 
zabezpieczeniem. Wobec tego hr. Hoch 
berg — po bezskutecznych zabiegach 
uzyskania widzenia u ojca — odjechał 
wraz z towarzyszącymi mu osobami.

Targi Katowickie
Katowice. (ATE) W Ścięta na 

terenie Targów Katowickich, których
otwarci© nastąpiło w sobotę, panował

Londyn. (PAT.) Brytyjskie koła 
urzędowe zaprzeczają wiadomościom 
prasowym, według których w wyniku 
rozmów, jakie marsz. Blomberg prze­
prowadził z angielskimi mężami sta­
nu, miałoby dojść w najbliższej przy­
szłości do nowych rokowań między 
Berlinem i Londynem.

Koła te stwierdzają, że wizyta min. 
wojny Rzeszy dała okazję do wymiany 
poglądów na położenie polityczne i że 
rozmowom marsz. Blomberga z pre­
mierem Baldwinem i min. Edenem nie 
należy przypisywać żadnego innego 
znaczenia.

ożywiony ruch. Przez tereny wysta­
wowe przewinęło się kilka tysięcy lu­
dzi którzy, ze szczególnym zaintereso­
waniem zwiedzali pawilon samocho­
dowy oraz radiowy.

Proces myślenicki
Kraków. (Tel. wł.). Jak już wia­

domo, we środę, dnia 19-go maja 
rozpoczyna się przed Sądem Okręgo­
wym w Krakowie proces przeciwko 49 
uczestnikom zajść myślenickich. — 
Kompletowi wyrokującemu przewod­
niczyć będzie sędzia Sądu Okręgowe­
go dr Bartynowski.

Gdańskie bezprawia
Gdynia. (Tel. wł.). W listopadzie 

ub. roku Michał Grudnowski, zamie­
szkały w Gdyni, wybrał się do Sopotu 
i od tej chwili nie było o nim wiado­
mości.

Obecnie adw. L. Zawilski ogłasza 
na łamach jednego z pism list, w któ­
rym pisze, iż Grudnowskiego areszto­
wano bez powodu w Sopocie, po czym 
wysłano go do Elbląga, a następnie do 
Berlina. Więziony on jest obecnie w 
więzieniu śledczym w Moabicie.

Jak podaje dalej list, władze poi 
skie interweniowały w tej sprawie, nie 
odniosło to jednak pożądanego skutku.

Trup na dnie morza
Gdynia. (Tel. wł.) Zupełnie przy­

padkowo odkryto tu na dnie zatoki 
trupa nieznanego mężczyzny.

Jeden z nurków udał się na zatokę 
w poszukiwaniu zatopionych kotwic 
W pewnym miejscu dostrzegł on nagle 
sterczące nogi jakiegoś trupa, którego 
głowa zanurzona była w mule.

Przy zwłokach, ubranych w krótką 
koszulkę i spodnie, nie znaleziono żad­
nych dokumentów, które pozwoliłyby 
na ustalenie tożsamości trupa. Na 
piersiach zauważono głębokie rany za­
dane prawdopodobnie nożem fińskim 
co wskazuje na to, że nieznajomy 
przypuszczalnie marynarz jednego ze 
statków zagranicznych, został zamor-

PISZCZANYPrzeciw 
bólom stawów:

Dogodna komunikacja lotnicza!
Inf.: Biuro Piszczany, Cieszyn VIII/ll.

Tg 20 759

dowany. Ręce i nogi trupa były zwią­
zane drutem, na szyi zaś znajdował się 
uczepiony na sznurze kawał szyny że­
laznej, co uniemożliwiało wypłyniecie 
zwłok na powierzchnię morza.

Zgon Snowdena
Londyn. (PAT). W sobotę o godz. 

4 rano zmarł z powodu ataku serco­
wego wicehrabia Snowden, były mini’- 
ster skarbu.

Snowden, który liczył 72 lata w o- 
statnieb czasach mieszkał w Tilford w 
hrabstwie Surrey.

W JUTRZEJSZYM DZIALE 
KULTURY I SZTUKI

„CO C O RD I U M"
w 25 rocznicę zgonu Bolesława Prusa 

przez
Zygmunta Wasilewskiego

POZNAŃSKA GIEŁDA PIENIĘŻNA
Poznań, 18. 5. 1937 r.

Tendencja dzisiejszego zebrania giełdo­
wego była utrzymana.

Z pożyczek państwowych płacono za 
5% poż. konwers. — więlksze_ odcinki 
58^5 oraz za drobne 53,—52,75, poza tym 
płacono za 4% preinj. doi. 39 '39.50.

Z papierów lokacyjnych P. Z. K. po­
szukiwano i płacono za 4%% listy zast. 
złote w zlocie 48,50 oraz za 4% listy zast. 
konwert. 42,75, natomiast 4>j% zlotowe 
listy zast. obracano po 48,50.

Z akcyj bankowych poszukiwano Bank 
Polski po' 101— bez oddawców.

Ceduła Urzędowa Giełdy Pieniężnej 
w Poznaniu.

Kurs w procentach nominału 
wzfirl. w złotych za sztukę.

Papiery procentowe
5% państw, poż. konwers. większe ode.

58,25 P. ,
’5% .państw, poż. konwers. drobne ode.

53_52,75 P.
4% poż. prem. doi., seria III 39—39.50 P. 
41$% listy zast. złote w zlocie przestemmo:

wanePozn. Ziem. Kred (dawn. 4% 
doi. listy zast. w zl — 8.9111 zł zaluol.) 
48,50 P. T _

4%% zlotowe listy zast. serii L. Pozn.
Ziem. Kred. 48.50 +

4% listy zast. konwert. ostemspk P< Z. K.
42,75 P.
Tendencja utrzymana.

Urzędowa ceduła 
Giełdy Zbożowej i Towarowej

Poznań, 18. 5. 1037 r. 
STANDARTY: 1) żyto 700 g/U, *> pszen ca 

742 gd., 3) r wie® 420 g/1.
Ceny orientacyjne 

Żyto 'Usposobienie stale' 2 t on - 21 25
29.50— 29.75
23 0»— 23 25
24 25— 24 5o

22.50— 22.75

82 50 
28.00

42 50
30 50- 31 50 
28 00— 29 00 
24.00— 25.00

IR 50— 17.00 
16.50— 17.00 
15.25— 15.75 
15.-7 o— 10.7 5 
3i00— 32(ia 
23 00— 25 00 
23 00— 25 00
21 50— 24.00
22 00 - 24 00 
13 50- 14 50

Pszenica (Usposobienie stałe) •
Jęczmień 630—640 gC. , . •
tecztnień RR7 —676 id. ■ « ■

Usposobienie słabsze.
Owies ..... • « •

Usposobienie spokojne 
Mąki żytnie s*aniaxty nowe 
żytnia gat. I 0-7056 , . . » «
-.ytnia razowa 0-35% . « • • •

Usposobienie spokojne.
Mgki pszenne staniarty nowe 
pszenna gat. I -05% . • • •
szenna gat. II R5-i0% . t • «

pszenna gat. IIA 55-75% , i «
^szenna gat, III 70-75% , ■ ■

Usposobieni stale.
Otręby żytnie stanu. . < « • «
Otręby pszenne grube stand. «
Otręby pszenne Średnie stand. ,
Otręby jęczmienna , » » « «
Gorczyca
Wyka latowa 
Paluszka .
Groch Wiktoria «,*«»■
Groch Folgera
Łubsr niebieski »»»•», i 
Lubin żółty lboO— 14 oO
Seradela 22,00— 2o 00
koniczyna czerwona surowa . , 10 • Ou—Ilu O*ł 
Koniczyna czerw 95- 97% czyst. , 129 00—130 00 
Koniczyna biała . 85.00—12500
Koniczyna szwedzka . . . » . 150.00—190 Oe 
Koniczyna Aólta oułuezczona • , 6» -Ml— »5 00
Przelot.....................63.00- 75 no
Rajgras angielski . • . . • • • R<) oo - 7o 00
Makuch lniany w taflach . * » • 21.25— 21 50
Makuch rzepak, w taflach , . » 17 25— 17 50
Makuch słoń, w taflach 42 - 43% , 22 25— 23 00
śrut Soja................................. .... • 23 50— 24 50
Stoma pszenna luzem . . . • . 185— 2.10

w pszenna prasowana » • • 2 35— 2.60
a żytnia luzem ...»•» 2.05— 2 30
„ żytnie prasowana • « » ■ 2.90— 3 05
a owsiana luzem . » • » 2.25— 2 50
a owsiana prasowana » • » 2 75— 3.00

jęczmienna luzem . , , 1.05— 2.20
„ jęczmienna prasowana * » 2.45— 2 70

Siano zwykłe luzem ..,»•• 4J5O— 5.10 
„ zwykłe prasowane > » • • 525— 5 75
w nadnoteekie luzem . » • , 570— 6.20
» nadnoteekie prasowane . * 6,70— 7.20
Ogólne usposobienie spokojne.
Ogólny obrót: 817.2 t«in, w tom żyta 184 

taran, pszenicy 75 torn, jęczmienia 21 to>rm.
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Kongres „Pracy Polskiej“ w Warszawie
Obrady 372 delegatów » całego kraju

W Zielone Święta obradował w zdała od wielkich miast, zwiększy zatrud- 
Warszawie kongres Zjednoczenia Za- I nienie i polepszy warunki życia robotni-
wodowego „Praca Polska“, na który 
zjechali delegaci ze wszystkich ośrod­
ków robotniczych w całej Polsce w 
liczbie 372.

Po nabożeństwie odprawionym na 
intencję kongresu przez ks. prałata 
Nowakowskiego rozpoczęto obrady w 
sali Warsz. Towarzystwa Wioślarskie­
go. Przewodniczył im prezes zarządu 
centralnego „Pracy Polskiej“ adw. 
Demidecki-Demidowicz, a do prezy­
dium powołani zostali m. in. Cz. Rot- 
nicki z Poznania, adw. Sergot z Po­
morza, p. Franiel ze Śląska.

Dłuższe przemówienie powitalne 
wygłosił prezes Demidecki-Demido­
wicz. po czym o położeniu gospodar­
czym kraju i walce z zalewem żydow­
skim mówił inż. Knotowicz.

Sprawozdanie z działalności „Pracy 
Polskiej“ złożył sekretarz generalny J. 
Bąkowski. Mimo ustawicznych trudno­
ści organizacja szybko się rozwija, o 
czym świadczy 298 oddziałów we 
wszystkich niemal środowiskach ro­
botniczych.

Podczas przerwy obiadowej delega­
cja kongresu udała się z wyrazami 
hołdu do Romana Dmowskiego.

Po trzygodzinnej dyskusji, w której 
zabierali głos delegaci wszystkich śro­
dowisk, przedstawiając bolączki i trud­
ności, jakie napotykają na każdym 
kroku, odczytano uchwały kongreso­
we, które zostały jednomyślnie przyję­
te niemilknącymi oklaskami.

Późno wieczorem zakończono obra­
dy odśpiewaniem „Hymnu Młodych“.

W drugi dzień świąt odbyły się po­
siedzenia i obrady poszczególnych 
związków.

Wzmocnieni gorącą atmosferą bi- 
jącą z serc spod bluz robotniczych roz­
jechali się do swoich środowisk dalej 
walczyć o chleb i pracę i wykuwać 
Wielką Polskę. Szczęść Boże!

Uchwały zjazdu
Na kongresie „Pracy Polskiej“ po­

wzięto następujące uchwały, które 
przytaczamy w całości:

„Kongres Zjednoczenia Zawodowego 
„Praca Polska“ stwierdza z dumą, że w 
pierwszym szeregu Polaków, walczących 
o państwo narodowe znajdują się robot­
nicy polscy ze wszystkich ośrodków pracy, 
świadomi, że są nierozerwalną częścią 
wielkiego narodu, i że dobro tego narodu, 
jako całość jest ich największym obowiąz­
kiem.

„Obecny ustrój gospodarczy, oparty na 
materialistycznych poglądach, prowadzi 
do wyzysku i niszczących walk społecz­
nych.

„W Polsce, gdzie kapitał w przeważa­
jącej części znajduje się w rękach obcych, 
pasożytniczych czynników, nie dba on o 
należyte moralne i materialne wyposaże­
nie pracowników, bez którego pracownicy 
ci nie mogą być w pełni świadomymi i 
twórczymi członkami narodu i obywatela­
mi państwa. Zgnębiony wyzyskiem, upo­
śledzony kulturalnie, zniszczony nędzą ro­
botnik nie jest wartościowym współuczest­
nikiem wytwórczości narodowej.

„Ten stan rzeczy wyzyskuje komunizm, 
poc.ągając mniej uświadomionych naro­
dowo pracowników do działania przeciw 
Polsce. A przecież los robotnika polskiego 
jest ściśle związany z ładem, dobrobytem 
i potęgą Polski. Dlatego też pracownicy, 
jako członkowie narodu i gospodarstwa 
narodowego, ramię przy ramieniu z innymi 
warstwami społeczeństwa walczyć będą o 
zdrowe zasady gospodarstwa narodowego. 
Tylko bowiem urzeczywistnienie narodo­
wego programu gospodarczego i społeczne­
go da sprawiedliwy ustrój pracy, którego 
podstawy kongres formuje, jak następuje:

„1. Podstawowym czynnikiem bogac­
twa narodu jest jego wytwórczość. W cza­
sie pokoju stanowi ona o jego dobrobycie, 
vz czasie wojny — o sile obronnej. Wzrost 
wytwórczości daje podstawę do lepszego 
rozdziału dochodu społecznego i do za­
trudnienia szerokich warstw bezrobot­
nych.

„Wytwórczość zatem musi się znajdo­
wać w rękach polskich, kapitał międzyna­
rodowy, żydowski, fabryki, inne warsztaty 
pracy, oraz ich kierownictwo muszą 
przejść w ręce polskie.

„2. Praca jest obowiązkiem wobec na­
rodu i pozostawać powinna pod szczegól­
ną ochroną państwa. Interes gospodarczy 
narodu jako całości, wyższy jest ponad 
zysk osobisty kapitalisty. Ograniczenie 
produkcji celem zwiększenia zysku osobi­
stego, nie winno być dopuszczalne.

„3. Własność jest jednym z najbardziej 
pożytecznych urządzeń społecznych. Nie 
ma być jednak ona źródłem niegodziwego 
zysku oraz narzędziem osłabienia sił spo­
łecznych narodu.

„W Polsce pracę winien mieć przede 
wszystkim Polak, usunięcie Żydów z kra­
ju da możność zatrudnienia licznych Po­
laków. Rozdrobnienie skupień przemysłu 
na szereg ognisk mniejszych, położonych

czego.
„Należy tak ułożyć stosunki gospodar­

cze, aby każdy Polak mógł uzyskać w wy­
niku swej pracy własność. Rozpowszech­
nienie własności wśród najszerszych 
warstw społeczeństwa jest jednym z głów­
nych zagadnień naszego bytu narodowego.

„5. Światły, narodowo uświadomiony 
pracownik, którego zarobki wystarczą na 
utrzymanie rodziny, a ubezpieczenie w for­
mie przymusowej oszczędności zapewni 
spokojną starość i da możność uzyskania 
własności (np. domu, czy warsztatu pracy) 
jest jednym z celów narodowego ustroją 
pracy.

„Produktywna oszczędność, jako rezul­
tat pracy, wzmagająca wytwórczość kraju 
pozostawać winna pod opieką państwa.

„Robotnik pracą swą przyczynia się do 
wydajności i rozwoju wytwórczości naro­
dowej. Praca robotnika jest zatem jed­
nym z głównych warunków wielkości Pol­
ski. Honorem Polaka odpowiada on za 
spełnienie tego obowiązku.

6. Sprawiedliwy podział dochodu spo­
łecznego leży w interesie narodu. Państwo 
przeto ma obowiązek w imię tego interesu 
usuwać niesprawiedliwość i wyzysk.

„Niema sprzeczności pomiędzy zada­
niami właściciela warsztatu pracy, a zada­
niami pracownika. Jest chrześcijańskim 
1 narodowym obowiązkiem pracodawcy 
czuwanie nad pomyślnością zatrudnionych 
w jego warsztacie pracowników, oraz pie­
cza nad stanem rozwoju zakładu. Zgodne 
działanie powinno być udziałem pracodaw­
cy i pracownika. Przedsiębiorczość bo-

Powitanie nowe­
go nuncjusza pa­

pieskiego na 
dworcu w War 

szawie.
Od lewej: szef 
protokółu dyplo­
matycznego hr. 
Romer, ks biskup 
polewy Gall i 
nuncjusz msgr. 

Cortesi.

Pierwsza książką zbiorowego wydania 
pism Romana Dmowskiego

W tych dniach opuściła prasę pier­
wsza książka zbiorowego wydania Pism 
Romana Dmowskiego. Jest to z za­
mierzonych dziewięciu tomów tom pią­
ty, a mianowicie: „Polityka polska i 
odbudowanie państwa", część I. Wy­
dawcy otwierają zbiorowe wydanie 
właśnie „Politykę polską“, która jest 
doskonałym wprowadzeniem dla szero­
kich warst czytelników do twórczości 
znakomitego pisarza.

W wydaniu zbiorowym „Polityka 
polska i odbudowanie państwa“, jak 
informują wydawcy ukazuje się ze 
względów lechnicznych w dwu czę­
ściach, które stanowią dwa odrębne 
tomy. „Dokonano tego (podziału) w 
ten sposób, iż za słup graniczny mię­
dzy pierwszą a drugą połową pracy 
wzięto początek roku 1917. Nie jest 
to podział czysto mechaniczny. Rok 
1917 jest wielkim podziałem w dzie­
jach wielkiej wojny, a tym samym w 
najnowszej historii Europy w ogóle. 
Dlatego stał się on momentem przeło­
mowym w taktyce polityki polskiej 
podczas wojny, polityki skierowanej 
do odbudowy państwa“.

Wydany tom Pism Romana Dmow­
skiego rzuca się przyjemnie w oczy 
staranną stroną graficzną wydawni­
ctwa, pięknie skomponowaną okładką, 
dbałością, aby — jak piszą wydawcy 
w załączonym do pierwszego tomu ko­
munikacie — „szata zewnętrzna odpo­
wiadała choć w przybliżeniu wartości 
dzieł znakomitego Autora“.

Część pierwsza „Polityki polskiej“ 
zawiera 380 stron plus XVI. wstępu. 
Mniej więcej tej samej objętości, a 
więc około 400 stron dużej ósemki bę­
dą wszystkie następne tomy zbiorowe­
go wydania pism, które — jak zapew­
niają wydawcy — będą wydawane już 
w zapowiedzianym w prospekcie tem­
pie, a więc w odstępach miesięcznych.

wiem, której zyski zależą głównie od zbytu 
rynku wewnętrznego, zainteresowana jest 
w odpowiednim poziomie płacy o zamoż­
ności robotniczej.

„Walka klas i solidarność klasowa jest 
wymysłem marksizmu. Naród dzieli się 
nie na klasy, ale na wytwarzające zawody. 
Dlatego też warunki pracy i płacy usta­
lać winny ramowe umowy zbiorowe, za­
wierane pod nadzorem rzecznika interesu 
narodowego. Wszelkie spory indywidual­
ne i zbiorowe pomiędzy pracodawcami i 
pracownikami w ustoju państwa narodo­
wego rozstrzygać będą wyłącznie nieza­
leżne instytucje sądowe.

„Zważywszy, że o wprowadzenie w ży­
cie zasad powyższych, walczy Zjednocze­
nie Zawodowe Praca Polska, kongres wzy­
wa wszystkich pracowników polskich do 
zrzeszania się w związkach tego Zjedno­
czenia. ,

„Aby zbudować Wielką Polskę i wy­
walczyć sprawiedliwy ustrój społeczny, 
potrzebny jest zgodny wysiłek wszystkich 
narodowo myślących i czujących Polaków. 
W tym wysiłku nie może zabraknąć mas 
pracowniczych, przepojonych duchem pa­
triotyzmu i wierności sprawie narodowej.

„Pracownicy zorganizowani w „Pracy 
Polskiej“, walcząc o doraźną poprawę 
swego losu, nie zapominają o swoich dal­
szych celach, które są celami całego na- | 
rodu polskiego.

„Jednoczą się z innymi warstwami spo­
łeczeństwa, przede wszystkim zaś z ru­
chem narodowym w walce o państwo na­
rodowe, o wielką, sprawiedliwą, potężną 
i katolicką Polskę.“

Za miesiąc ukaże się część druga 
„Polityki polskiej", zawierająca dzie­
je działalności Obozu Narodowego, 
pod przewodnictwem Romana Dmow­
skiego, nad odbudowaniem państwa 
polskiego. Tom ten (VI ogólnej kolej­
ności wydawnictwa) będzie zawierał 
liczne dokumenty polityki prowadzo­
nej przez Romana Dmowskiego w cza­
sie wielkiej wojny.

Trzecią książką zbiorowego wyda­
nia będzie tom IV wydawnictwa — 
„Upadek myśli konserwatywnej w 
Polsce“ z dodatkiem znanego artyku­
łu pt. „Koniec legendy". Dalej uka­
że się tom — „Niemcy, Rosja i kwe­
stia polska“, później — Pisma po­
mniejsze z okresu przedwojennego, 
zawierające wiele wyczerpanego już 
dawno na rynku księgarskim materia­
łu.

Z kolei ukażą się mniej więcej w 
takiej kolejności: „Świat powojenny 
i Polska“ (t. VII), Pisma pomniejsze 
z okresu powojennego (t. IX), „Prze­
wrót" (t. VIII) i na zakończenie — 
„Myśli nowoczesnego Polaka“ wraz z 
życiorysem Autora — pióra znakomi­
tego historyka literatury polskiej prof. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego Ignace­
go Chrzanowskiego.

Wydawcą zbiorowego wydania 
pism R. Dmowskiego jest Spółka Wy­
dawnicza Antoniego Gmachowskiego 
w Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 59). 
Zbiorowe wydanie pism odbito w Dru­
karni Udziałowej w Częstochowie.

Warunki prenumeraty, niezwykle 
przystępne, bo wynoszące w wydaniu 
tańszym za dziewięć tomów, w ozdo­
bnej płóciennej oprawie zł 45.—, pła­
tnych w ratach miesięcznych, a w wy­
daniu wytwornym, na bezdrzewnym 
papierze i w ozdobnej półskórków©) 
oprawne — zł 84.—, także płatne w 
ratach miesięcznych.

FAKTl' i ©CENT
„Nie sprzedawać gospodarstw 

Polakom I“
Niemcy na Pomorzu zachowują się 

coraz butniej. Donosiliśmy już nie­
jednokrotnie o wypadkach lżenia przez 
nich państwa polskiego, o ucieczce 
młodych Niemców przed poborem do 
wojska polskiego i wielu innych obja­
wach nielojalności wobec państwa.

Obecnie mamy na Pomorzu do za­
notowania nowe fakty. Oto w ostat­
nim czasie organizacje niemieckie u- 
rządzają masowo wiece i zebrania w 
wielu wsiach, gdzie nawołuje się prze­
de wszystkim do tego, by Niemcy za 
żadną cenę nie sprzedawali swych go­
spodarstw Polakom! Jeden z kierow­
ników ruchu niemieckiego Walter 
Paulik wydał nakaz Niemcom w pow. 
wąbrzeskim, by wykupywali ziemię z 
rąk polskich. Poza tym nawołuje się 
Niemców do masowego wstępowania 
w szeregi organizacyjne.

Na wszystkich zebraniach swych 
Niemcy wystawiają na widocznym 
miejscu portrety Hitlera i śpiewają na 
zakończenie pieśni niemieckie jak 
„Deutschland, Deutschland“, „Horst 
Wessel-Lied“ i i„ co dzieje się nieraz 
przy dźwiękach orkiestr (np. ostatnio 
w Książkach w pow. wąbrzeskim). 
Niejednokrotnie również takim zebra­
niom przewodniczą pastorowie (np. 
pastor Engl w Dębrowejłące, również 
w pow. wąbrzeskim.

Czy wszystko to świadczy o tyle- 
kroć reklamowanym przez „Deutsche 
Rundschau“ i „Posener Tageblatt“ lo­
jalnym i szczerym ustosunkowaniu się 
do państwa polskiego?

Próba
(w) Wydawnictwo „Głosu Poranne­

go“ w Łodzi postanowiło spróbować 
szczęścia w Warszawie. Od niejakie­
go czasu wydaje osobne wydanie war­
szawskie, i to utrzymane zupełnie sa­
modzielnie, tak że robi wrażenie cze­
goś zgoła nowego. Nawet datują: nr 1, 
rok 1. Stara się także nadać pismu 
charakter polski wysuwając nazwiska 
brzmiące po polsku. Redakcyjnie za­
biega się o możliwie największą „bez­
stronność“ starannie unikając wszyst­
kiego, co by mogło żydowskość zde- 
konspirować.

Bardzo ciekawe, że eksperyment ten 
cieszy się powodzeniem w dzielnicy 
północnej, tj. na Nalewkach. Żydzi wy­
czuli coś bliskiego, coś nowego. Prasa 
żydowska nie wspomina ze względów 
konkurencyjnych o eksperymencie, 
choć jest zadowolona, że ma nowego 
sojusznika.

Łódź już robi drugą taką próbę pod­
boju Warszawy przez swoje liberalno- 
żydowskie wydawnictwa. Przed paru 
laty próbowała tego „Republika“ — i 
nie udało się’. Zdaje się, że i teraz nie 
powiedzie się p. Wassercugowi, chociaż 
troskliwie zaciera ślady pochodzenia.

Przywrócenie okręgu 
szkolnego dla Pomorza

Na sobotnim posiedzeniu Rady Mi­
nistrów uchwalono przywrócenie po­
morskiego okręgu szkolnego z siedzibą 
w Toruniu.

Okręg szkolny pomorski będzie 
przywrócony z nowym rokiem szkol­
nym, t. zn. od 1 września rb. Kto bę­
dzie kuratorem pomorskim obecnie 
jestzeze nie wiadomo.

Obchody ludowców
Warszawa. (Teł. wł.) Jak lat 

poprzednich, tak i w r. b. odbyły się w 
Zielone Świątki obchody, zorganizowa­
ne przez Stron. Ludowe, tzw. „święto 
ludowe“. Frekwencja w tym roku by­
ła mniejsza, niż w roku ubiegłym.

Największą ilość uczestników zgro­
madził obchód w Tarnowie w Małopol- 
sce, gdzie w pochodzie, poza pieszymi, 
wziął udział oddział rowerzystów i ban­
deria konna. Uczestniczyła również w 
pochodzie grupa PPS z b. posłem Cioł- 
koszem. W niektórych innych miej­
scowościach stawiły się także delega­
cje PPS.

Według PAT-a ogólna frekwencja 
w manifestacjach Stron. Ludowego wy­
nosiła tylko 50 procent frekwencji ze­
szłorocznej.

Czyta!cle i abonujcle
„Jlustrację Polską“
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Manifestacyjny pogrzeb śp. post. Kędziora
Brześć n. Bugiem. (Tel. wł.) 

Odbył się tu manifestacyjny pogrzeb 
ś. p. Stefana Kędziora, starszego poste­
runkowego P. P., zamordowano be­
stialsko przez Żyda Ajzyka Szczerbow­
skiego.

Aczkolwiek godzina pogrzebu nie 
była podana wcześniej do wiadomo­
ści publicznej, tłumy mieszkańców 
Brześcia gromadziły się na trasie ża­
łobnego pochodu i przyłączały się do 
orszaku, toteż w pogrzebie wzięły 
udział tysiące osób. Na cmentarzu 
nad otwartą mogiłą wygłosił wzrusza­
jące przemówienie, przerywane raz po 
raz płaczem rodziny, ks. dziekan Źo- 
łądkowski.

Pogrzeb manifestacyjny odbył się 
w atmosferze powagi i głębokiego sku­
pienia, niczym nie zamąconego.

Podczas pogrzebu wszystkie sklepy 
chrześcijańskie w mieście były zam­
knięte na znak żałoby.

Brześć po zajściach
„Wieczór Warszawski“ donosi w 

obszernym sprawozdaniu z Brześcia co 
następuje:

Po wyjściu z dworca już widać, co 
się działo w Brześciu. Na ulicach raźno 
krzątają się liczne zastępy ludzi. Leżą 
sterty towarów spożywczych i kolo­
nialnych, materiałów itd.

W powietrzu gęsto unosi się puch z 
pierzyn. Pod nogami chrupie szkło z 
rozbitych okien. W powietrzu czuć 
naftę, śledzie, perfumy, wódkę, która 
w pewnych miejscach lała się rynszto­
kami, słowem widać tu niesłychaną 
ruinę, w jaką zamieniła miasto burza, 
która przeszła ulicami.

W poszukiwaniu świadków naocz­
nych mordu, który dał początek zaj­
ściom, przechodzimy szybko ulice, na 
których nie ma żadnego mieszkańca. 
Miasto jest jakby wymarłe. Poza ludź­
mi, którzy kończą już uprzątanie poni­
szczonych towarów, i policją — nie ma 
nikogo. Udaje się nam wreszcie spot­
kać dwóch cywilów, którzy informują, 
że zaraz po morderstwie, puszczono 
pogłoskę, jakoby zabójcą śp. Kędziory 
był Wolf Szczerbowski, 17-letni syn 
Ajzyka Szczerbowskiego. Od naocz­
nych świadków, którzy przewozili do 
szpitala konającego już Kędziorę, do­
wiaduję się, że śmiertelnie ranny Kę­
dziora do ostatniej chwili powtarzał: 
„To zrobił Ajzyk Szczerbowski“.

Postrzelony w nogę przez wywia­
dowcę Szczerbowski leży w szpitalu. 
Przy jego łóżku czuwa policja. Szpital 
również jest obstawiony policją, która 
nie wpuszcza do niego nikogo. Wolfa 
Szczerbowskiego, który zbiegł zaraz po 
morderstwie dokonanym przez swego

* ojca, aresztowano wczoraj wieczorem, 
i Sklepy żydowskie pozabijane są de­

skami, choć nie ma już czego zabijać, 
gdyż nie ma obawy o spokój. Skle­
py są całkowicie wyprzątnięte z towa­
rów. Powyginane żaluzje, podziurawio­
ne i rozbite szyby, poniszczone lampy 
nad oknami dopełniają obrazu zni­
szczenia.

Sprzątanie ulic jest tymczasem na 
ukończeniu. Polewaczki zmyły mąkę i 
cukier z jezdni, a zamiatacze ukończy­
li wywożenie stert zniszczonych towa­
rów. Ulice są. już względnie czyste. W 
bardzo wielu oknach frontowych za­
równo sklepów jak i mieszkań sterczą 
napisy: „Mieszkanie chrześcijańskie“, 
albo „Sklep chrześcijański“. W niektó­
rych zaś ograniczono się do wywiesze­
nia świętych obrazków. Jak mówią po­
głoski, tymi obrazkami usiłowali rato­
wać się Żydzi, którzy pierwsi wpadli 
na ten pomysł. Niewiele im to jednak 
pomogło, gdyż sąsiedzi wskazywali 
tłumowi, że to są sklepy żydowskie.

eWiadomość o morderstwie śp. Kę­
dziory z szybkością niemal błyska­
wiczną rozeszła się po mieście. Gdy 
wieść ta wyszła poza granice miasta, 
ku Brześciowi poczęły ciągnąć furman­
ki chłopskie. Policja obstawiła wszyst­
kie rogatki nie wpuszczając nikogo do 
miasta. Chłopi przytrzymani rozłożyli 
się po rowach i pastwiskach przydroż­
nych, nie zamierzając tymczasem wra­
cać do domu.

Wersja o zajściach w Brześciu oble­
ciała z błyskawiczną szybkością oko­
liczne miejscowości i wsi. Wszędzie do­
chodziło do zajść, których rozmiarów 
jednak nie podobna ustalić.

Przed otwarciem wystawy w Paryżu
Paryż. (PAT) Wobec zbliżania 

się daty oficjalnego otwarcia wysta­
wy, zainteresowanie Paryża wzrasta 
z każdym dniem.

W niedziele i święta ci co nie opu­
szczają miasta ciągną tłumnie w oko­
lice budującej się wystawy, aby przyj­
rzeć się pomostom, przerzucanym po­
nad ulicami, lub chociaż przez ogro 
dzenie rzucić okiem na teren budowy, 
gdzie w myśl ostatniej uchwały zna­
cznej części robotników, praca odbywa 
się również w soboty i święta.

Komisariaty poszczególnych państw 
starają się uzgodnić daty uroczystego 
otwarcia swoich pawilonów tak, by 
nie wypadały one tego samego dnia. 
Jak dotychczas ustalono, że na 47 pa­
wilonów zagranicznych otwartych zo­

W piątek Brześć był jakby oblężo­
ny. Wieczorem po drogach, pastwi­
skach i rowach płonęły ogniska chło­
pów, wyczekujących na nowiny z mia­
sta. (w)

Przy nadmiernym ciśnieniu 1 nieprawi­
dłowym krwiobiegu naturalna woda gorz­
ka Franciszka Józefa już w niewielkich 
dawkach jest przyjemnie działającym 
środki ero przeczyszczającym jelita, odpo­
wiednim do stałego używania.

Tg 20 749

stanie urzędowo w ciągu maja około 
12, a na 140 pawilonów francuskich — 
około 40. Otwarcia pozostałych odby­
wać się będą kolejno po 2 do 4 dzien­
nie. przez cały czerwiec i lipiec.

Z pawilonów zagranicznych będą 
gotowe nazajutrz po inauguracji tylko 
belgijski, włoski, sowiecki, duński i 
norweski. Na 26 maja przewidziane 
jest otwarcie pawilonu niemieckiego, 
przez dra Schachta.

Z pawilonów francuskich pier­
wszy będzie otwarty dział odkryć i wy. 
nalazków, mieszczący się w tzw. Grand 
Palais, pozostałym jeszcze z wystawy 
w 1900 r. oraz dział prasy. W pałacu 
tym, poczynając od 5 czerwca, odby­
wać się będą wielkie uroczystości i 
festyny.

2
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Instytut rolniczy
Warszawa (PAT). Rada Mini­

strów zatwierdziła m. i. statut Państw. 
Instytutu Naukowego Gosp. Wiej­
skiego.

Instytut z siedziba w Puławach 
jest zakładem badawczo-naukowym w 
zakresie gałęzi wiedzy, związanych z 
rolnictwem oraz stanowi organ dorad­
czy i pomocniczy administracji pań­
stwowej w zakresie rolnictwa. Może 
posiadać poszczególne zakłady i działy 
na całym obszarze Rzeczypospolitej.

Organami Instytutu są: dyrektor, 
rada naukowa i rady wydziałowe.

Zgon adw. Dreszera
Zmarł w Warszawie w wieku lat 

45 po ciężkiej chorobie na skutek 
komplikacyj pogrypowych, adwokat 
Juliusz Dreszer, brat tragicznie zmar­
łego w r. ub. śp. generała Gustawa 
Orlicz - Dreszera. , ,

STRONNICTWO NARODOWE
KOŁO WILDA

Zebranie sekcji żeńskiej we wtorek 18 
bm. o godz. 20 w lokalu p. Zawadki 6, Wil­
da 75.

ZARZĄD GRODZKI
Odprawa sekcyj żeńskich wszystkich 

Kół w Poznaniu we środę 19 bm. o godz.

Czy próbowała już Pani 
KREMU i PUDRU

Tg 20763
BENIGNINA Będzie Pani nim 

ZACHWYCONA

„Jutro niedziela“, sztuka w 5 
odsłonach H. Adlera i L. Perutza. Prze­
kład Zdzisława Kleszczyńskiego. Teatr 
Polski. Reżyser: Bronisław Dąbrowski. Ro­
le ważniejsze pp.: Łabuńska, Bogusławski, 
Dąbrowski, Jaworski, Kierczyński, No­
skowski, Pluciński, Rosłan. Dekoracje: 
Zygmunt Szpingier.

Autentycznym i dobrym teatrem 
jest scena z figlarnymi pieniędzmi, 
które mają uratować przed krymina­
łem biednego defraudanta. Przybyły 
na czas, przed samą rewizją kasy, lecz 
delikwent o nich nie we. Wpatrzony 
w surowego szefa, który ugrzązł no­
sem w rachunkach, nie widzi ich. Ma 
kopertę w ręku, obraca machinalnie 
w palcach, ogląda ślepymi oczyma i 
odkłada na biurko. Łapie znowu .... 
oho!... rzuci do kosza i wszystko 
przepadło!... Nie, wstrzymał się, znów 
miętosi.... Widz wierci się na krze­
śle, bo za chwilę rewident zażąda go­
tówki, a gotówki nie będzie. Chciałby 
krzyknąć’ otwórz-że kopertę, idioto!.... 
Naprawdę dobry teatr.

*
Szkoda, że poszukiwanie tych pienię­

dzy jest trochę zawiłe. Defraudant go­
ni za nimi po całym Wiedniu. Otóż 
tam może to być ciekawe, jako sztuka 
lokalna, chociaż ukazuje jsćkiś Wiedeń 
przed wojenno-po wojenny w dość męt­
nej miszkulancji. Ludzie defraudują 
na dolary, grają w karty na szylingi, 
są urzędnikami wielkich firm triesteń-

skich zupełnie tak, jakby Triestowi 
panował jeszcze ciągle siwobokobrodo- 
wy sobowtór austriackich listonoszów i 
przyjaciel pani Schratt: Franz Josef I. 
Genealogia zbawczej koperty jest po­
gmatwana z losami wykolejonych po­
ciągów, wykolejonych ludzi i dopiero w 
ostatecznym wyniku zabawna. Przy­
słał owe banknoty pewien niebieski 
ptak, który żyje z tego co pożyczy, al­
bo co wygra w karty i teraz wła­
śnie wygrał od — owego surowego re­
widenta. Obębnił go w pokera tak su­
mienie, że po skończonym skontrum 
kasy ówże sam nieprzebłagany kontro­
ler zaproponuje swemu podwładnemu 
małą defraudacyjkę: trzeba mu parę 
set szylingów na powrotną kolej i 
obiad w drodze; weźmie z kasy, zwróci 
telegraficznie, firma się nie dowie.... 
Na dobitek ów niebieski ptak wygrał 
zbawcze tysiące za pomocą kilkudzie­
sięciu szylingów, które mu defraudant 
był pożyczył. Za pieniądze zdefraudo- 
wane. Istne zaczarowane kółko, a los, 
który po jego obwodzie przesuwa ludz­
kie przeznaczenia, wygląda trochę na 
złośliwca, trochę na łagodnego waria­
ta, lecz po teatralnemu jest mu w tern 
nieźle do twarzy.

*
O tyle też warto rzucić na niego 

okiem, ot, przelotnie. Bo o świeci© i 
życiu niewiele się dowiemy tym ra­
zem. Rozrywka, owszem, dostarczają 
jej cztery zabawne figurki, z pysznym 
aktorskim rozmachem postawione 
przez pp. Rosłana, Noskowskiego, Kier- 
czyńskiego i Plucińskiego, ale przy

nich też nasze zainteresowanie staje 
i nie chce ruszyć dalej. Reszta to mar­
twy balast, który nie da się podnieść, 
chociażby męczyli się nad nim dobrzy 
aktorzy do spółki z wybornym reżyse­
rem, jakim p. Bronisław Dąbrowski 
dawno się nam ukazał. Zwłaszcza ko­
bietom żaden wysiłek nie pomoże; aż 
dziw, skąd w Wiedniu, w mieście ca­
łusów, wzięli się pisarze o tak mizogy- 
nicznym względem aktorek nastawie­
niu? Być np. dobrą żoną i niczem wię­
cej, tak jak to przydarza się właśnie 
p. Łabuńskiej — to naprawdę żadna 
rola. Autorzy zachęcają nas do bie­
daczki opowiadaniem, że uprawia flir­
ty, ale co nam z tego, gdy ta jej pięk­
na właściwość zostaje za kulisami i na 
scenę nosa nie wystawia?

P. Szpingier rozkosznie wszystko 
pobudował: i biuro, i buduar z prze­
wijającymi się po przejrzystej ścianie 
cieniami par tanecznych i wspaniały 
dworzec kolei i obskurną kawiarenkę 
(tylko skąd te „Cigaretten Manoli“? 
W Austrii jest monopol!). Jest wszyst­
ko, w najlepszym gatunku. Brak tyl­
ko jednego: sceny obrotowej, aby nas 
przenosiła szybko z miejsca na miej­
sce. Byłoby to podobniejsze do kina, 
które ta sztuka mogłaby obdarować 
wcale niezłym scenariuszem, przez 
pokazanie wszystkiego, co utkwiło w 
antraktach: więc katastrofy kolejowej, 
sceny rozbierania się w garsonierze, 
dwóch partyj pokera w klubie, no i 
flirtów p. Łabuńskiej — tych nadewszy- 
stko. Materiału jest mnóstwo. Gdyby go 
dostał w ręce jaki słynny hollywoodz­

ki realizator, np. mister Silverstone, 
wpadłby napewno w zachwyt, w szale 
zapomniałby się, jak się nazywa i za­
cząłby odpowiadać na swe dawne ro­
dowe zawołanie Silberstein.

*
Zapewne mniej są zachwyceni nasi 

aktorzy, poza paru wymienionymi. 
Zwłaszcza p. Dąbrowski, który musiał 
bacznie obmyśleć przedstawienie, doj­
rzeć wszystkich figur co do wyglądu 
i co do tonu i równocześnie grać rolę 
niby to główną, a ani naczelną, ani 
prowadzącą, ani po aktorsku rentow­
ną, bo przez dobre epizody ciągle od­
pychaną pod ścianę. Reżyserować z ta­
kim trupem na plecach, to prawie 
wyczyn atletyczny. Zwłaszcza przy na­
szym premierowym galopie, kiedy pró­
by kończą się akurat na tej, od której 
w normalnych warunkach zaczyna się 
najsmaczniejsza robota. Pewnie, że 
na upartego możnaby urozmaicić tech­
nicznie tę całowieczorową, a monoton­
nie bierną niedołę biednego Hoeffnera. 
Niechby mu oczy łatały coraz niespo­
kojniej, niechby palce się zaciskały i 
trzęsły, co akt więcej, niechby nie 
mógł trafić ręką do kieliszka, a zapał­
ką w pudełeczko, niechby przekładał 
depresję podnieceniem i nadzieję o- 
klapnięciem, ale czy nie byłoby szkoda 
nerwów i konceptu? W teorii 
nie, ale pan Dąbrowski odtwa­
rzał niedawno ,, Księcia Niezłomne­
go". Trudno mi mieć do niego preten­
sję, że w nakładzie aktorskiego wysił­
ku zrobił pewną różnicę między tam­
tym Infantem, a tvm defraudantem,

WITOLD NOSEOWSKL
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DZIAŁ GOSPODARCZY
RYNKI PIENIĘŻNE I TOWAROWE

Pieniądz
i papiery wartościowe

Na światowych giełdach papierów war­
tościowych panowała w tygodniu ubie­
głym tendencja spokojna. Obroty były sła­
be, kursy wykazywały małe wahania. Na 
niektórych tylko giełdach dala się zauwa­
żyć przejściowo większa zniżka kursów.

Na giełdzie nowojorskiej zaznaczyła się 
początkowo tendencja słaba, ale już we 
' torek nastrój się poprawił i większość 
kursów osiągnęła zwyżkę. Obroty w tygo­
dniu ubiegłym były mniejsze niż w po­
przednim okresie. Kursy pożyczek pol­
skich z wyjątkiem pożyczki śląskiej uległy 
zniżce. W dniu 12 bm. notowano: (w na- 
iwasach cyfry z 7 bm.): 8 pet poż. Dillona 
45.50 (45.62/ś), 7 pet poż. stabilizacyjna 
61.00 (61.50), 6 pet poż. dolarowa 47.00 
(48.1214), 7 pet poż. m. Warszawy 41.50 
(4200), 7 pet poż. śląska 42.50 (42.25).

Giełda londyńska w czasie koronacji 
była nieczynna. Obroty w ciągu tygodnia 
były małe, nastrój słaby. Szczególnie sil­
nej zniżce uległy zwłaszcza na początku 
tygodnia akcje południowo - afrykańskich 
kopalń złota.

Na giełdzie paryskiej dały się zauważyć 
dość znaczne wahania tendencji. Początek 
tygodnia był mocny, po tym nastąpiła 
zniżka, wywołana nieco większą podażą ze 
strony spekulantów. W środku tygodnia 
nastrój się poprawił.

Na giełdzie amsterdamskiej panowała 
początkowo tendencja słaba, pod wpły­
wem jednak korzystnych wiadomości z 
Nowego Jorku nastąpiła zwyżka notowań. 
Giełda berlińska wykazała lekką zwyżkę 
notowań dzięki wiadomościom o korzyst­
nych zamknięciach bilansowych kilku 
przodujących przedsiębiorstw. Na giełdzie 
wiedeńskiej obroty były małe, przeważał 
nastrój słaby. Na giełdzie praskiej po po­
czątkowej zniżce wywołanej grą spekula­
cji, nastąpiła pewna poprawa notowań.

Kursy dewiz na giełdzie warszawskiej 
notowano jak następuje: Amsterdam 
289,95 — 289,75, Bruksela 89.35 — 88.95, 
Gdańsk 100, Kopenhaga 116,35, Londyn 
26.10 — 26.06, Nowy Jork czek 5.28 — 
5.273/», kabel 5.28'A — 5.2814, Paryż 23.6* — 
23.64, Praga 18.38 — 18.40, Sztokholm 134.55 
- 134.35, Zurych 120.90 — 120.70. Mediolan 
27.85 - 27.85.

Ziemiopłody
Cerir naszych głównych zbóż kształto­

wały się w zeszłym tygodniu następująco:

10. 5.1 11.5. 12. 5. 13.5. 14. 5.: 15. 6,

Pszenica
Warszawa
Poznań
Bydgoszcz
Łódź

31,75 
¿9,25 
30,Oj 
32.00

31,75
29,50
30,00
32,25

32,00
29,50
30,09
32,25

32,00
29,50
30,00
32,25

32,00 
29,75 
30,00 
3 >,25

—

Zyto
Warszawa
Poznań
Bydgoszcz
Łódź

25,00
24.25 
25,00
26.25

25,00
24,25
25,50
>6.25

25,50
24,25
25,50
26,2*

¿5,50
24.25 
25,50
23.25

25.50
24.25
25.50
26.25

— '

Jęczmień
Warszawa
Poznań
Bygdoszct
Łódź

24,00 
24 59 
24.75 
24.00

24,00
24,50
24,75
24,00

23.50
24.50 
24,75 
24.00

23J0
24,50
24,75
24,00

23.50
24.50 
24,75 
24,00

—

Owies
Warszawa
Poznań
Bydgoszcz
Łódź

23.50
22.25
22.50
24.25

24,00
22,25
22,50
25,00

24,00
22,25
23,50
25,00

24.25
22.25
22.50
24.50

24,25
22,50
22,75
¿4,u0

—

Na zagranicznych rynkach zbożowych 
ceny w ubiegłym tygodniu nie uległy 
większym zmianom. Na uwagę zasługuje 
jedynie lekka poprawa w Rotterdamie i w 
Buenos Aires, co jest objawem wyczerpa­
nia nadwyżek eksportowych w Argenty­
nie, Buenos Aires jest bowiem dla zbóż ar­
gentyńskich rynkiem eksportowym, Rot­
terdam natomiast — rynkiem importo­
wym. We wszystkich prawie krajach no 
tują spadek zapasów zbóż, a zwłaszcza 
pszenicy.

Na rynkach krajowych tendencja była 
lekko zwyżkowa. Jedynie dla jęczmienia 
była tendencja utrzymana, a na giełdzie 
warszawskiej zaznaczyła się nawet zniżka 
(o 50 gr. na kwintalu). Obroty — zwłaszcza 
odnośnie zbóż chlebowych — są małe. Tłu­
maczy się to reglamentacją cen mąki, 
wskutek czego młyny wstrzymują się z za­
kupem zbóż na przemiał.

Masło
Na poznańskim rynku masła nastąpiło 

w ostatnich dniach pewne odprężenie. Ten­
dencja bardzo mocna utrzymywała się do 
piątku ub. tyg., po czym zauważyć można 
było lekkie osłabienie, które jednakże z 
uwagi na święta, przypadające na 16 i 17 
bm., nie zmieniło ceny masła. Cena bo­
wiem utrzymywała się nadal na poziomie 
3.80 zł, za 1 kg masła deserowego I gat. w 
detalu. Taki zwrot w warunkach rynko­
wych nastąpił naskutek podawania nieco 
niższych cen przez okręgi, które w Po­
znańskim musiały szukać towaru na po­
krycie miejscowego zapotrzebowania. Moż­
ność wypasania bydła na pastwiskach noę-

mujc powoli warunki produkcyjne w tych 
I okręgach i tym samym zmniejsza koniecz- 
• ność sprowadzania towaru z województw 

zachodnich. Koła zainteresowane okręgu 
poznańskiego wyrażają nadzieję, że ceny 
masła w najbliższym czasie zaczną zniż­
kować.

W niektórych okręgach Wielkopolski 
zaznaczyła się już pewna nadwyżka pro­
dukcji mleka, co jednak dotąd pozostało 
bez wpływu na kształtowanie się warun­
ków na rynku masła.

Eksport masła jest w chwili obecnej 
minimalny; w ubiegłym tygodniu nic wy­
słano nawet żadnej beczki za granicę, (az)

Jaja
Tendencja na poznańskim rynku jaj u- 

trzymuje się nadal. Produkcja jest nor­
malna oraz dowóz towaru do okręgów 
konsumcyjnych jest dostateczny. Cena 
normalnego towaru wynosi 1 zł za 1 men­
del w detalu i 0,90 zl za 1 mendel towaru 
wybrakowanego z eksportu.

Eksport jaj odbywa się normalnie przy 
korzystnych cenach, (az)

Każda kobieta powinna dbać o codzien­
ne regularne i obfite wypróżnienie, które 
można osiągnąć stosując stale niewielkie 
ilości naturalnej wody gorzkiej Francisz­
ka Józefa. Zalecana przez lekarzy.
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Bydło i mięso
Tendencja na poznańskim rynku trzo­

dy chlewnej kształtowała się w ubiegłym 
tygodniu dość spokojnie, aczkolwiek ofi­
cjalne notowania wykazały zwyżkę cen 
świń wszystkich kategoryj o 2 zł na 100 kg. 
Przyczyna takiego ułożenia się warunków 
tkwi w tym, że poszukiwano towaru 
pierwszorzędnego, przede wszystkim cięż­
kich świń na eksport. Ceny macior spadły 
tylko w dolnej granicy, umniejszając w 
ten sposób ich rozpiętość; w ub. tyg. noto­
wano bowiem maciory w granicach od n. 
do 92 zł, podczas gdy ceny w poprzednim 
tygodniu wahały się pomiędzy 80 zł a 92 
zł. Spęd świń był wprawdzie większy, ani­
żeli w tyg. poprzednim, lecz normalny; 
wynosił bowiem 1.738 sztuk (w tyg po­
przednim 1.412 sztuk) zwierząt rzeźnych. 
Targ na ogół gładki i wszystkie sztuki 
zostały sprzedane. . .

Na poznańskim rynku bydła tydzień 
ubiegły minął pod znakiem wyraźnego o- 
słabienia tendencji, mimo to notowania 
cen pozostały bez jakichkolwiek zmian. 
Zaznaczyć należy, że taki stan rzeczy tłu­
maczy się jedynie podciągnięciem cen do 
poziomu cen osiąganych na początku tar­
gu. Z uwagi na okoliczność nieprzybycia 
kupców z województw południowo - za­
chodnich, których oczekiwano, targ był 
bardzo słaby i poważna ilość bydła nie 
znalazła nabywców; nawet dobry towar 
pozostał na rynku. Spęd obejmował bw 
sztuk bydła- , , , .

Spęd cieląt na targowisko poznańskie 
był w ub. tygodniu normalnie duży, co 
wpłynęło na znac&nc osłabienie tendencji, 
ceny cieląt spadły poważnie, notowano bo­
wiem od 72 do 86 zł, podczas gdy w tyg 
poprzednim ceny wahały się pomiędzy 88 
a 96 zł. Rzecz oczywista, że wszystkiego to­
waru nie sprzedano. .

Ceny owiec obniżyły «ię również do 66 
zł za 100 kg. z uwagi na dużą podaż na 
rynku poznańskim.

Tendencja ogólnokrajowa utrzymuje 
się bez większych zmian; znaczniejsze wa­
hania wykazuje jedynie rynek warszaw­
ski. (az) . „ M

Juta
Koła zainteresowane branży jutowej 

okręgu poznańskiego uskarżają się na 
niedostateczne przydziały kontyngentów 
przywozowych dla surowca, co w konsek­
wencji utrudnia normalną pracę tych 
przedsiębiorstw.

Mimo, że ceny surowca u źródła zwyż­
kowały, ceny juty na rynku poznańskim 
utrzymują się. Ceny juty wahają się w gra­
nicach pomiędzy 21 Ł a 23 Ł za 1 tonę juty 
cif Gdynia. , . .

Popyt jest zadawalający, lecz zmniej­
szył się nieco na skutek ograniczeń eks­
portowych w odniesieniu do ziemiopłodów, 
a szczególnie mąki i zboża, (az)

Cegła
Poznański rynek cegły wykazał pewne 

ożywienie dopiero w ostatnich tygodniac . 
Popyt miejscowy można oznaczyć jaKo 
średni. Opóźnienie sezonu budowlanego 
zostało spowodowane złą pogodą oraz nie­
pewnością, jaka panowała na rynku ma­
teriałów budowlanych w odniesieniu do 
cen. Niemałą rolę odegrało tutaj także 
wyczekiwanie na przyznanie kredytów bu­
dowlanych, chociaż nie można tego uznać 
za moment decydujący; wartość budów i 
w Poznaniu w r. ub. wyrażała się w ogól­
nej sumie 20 miln. zł, podczas gdy kredy­
tów budowlanych rozprowadzono wszyst­
kiego tylko 1.300 tys. zł. Wynika z tego 
że kapitał prywatny bierie udział w bu­
downictwie w dużym stopniu.

Z uwagi na długotrwale zimna i deszcze 
cegielnie poznańskie opóźniły rozpoczęcie 
produkcji o jeden miesiąc. Wstrzymanie 
się klienteli od wcześniejszych zakupów 
w br. było przyczyną, że opóźnienie pro­

dukcji nie spowodowało niekorzystnych 
warunków rynkowych.

Cegielnie prowincjonalne woj. poznań­
skiego wywożą swoje produkty w znacz­
nej mierze do Warszawy, gdzie — z uwag? 
na wyprzedanie zapasów w jesieni r. ub. 
oraz opóźnienia sezonu produkcyjnego w 
cegielniach lokalnych — daje się odczu­
wać brak cegły. Dostawę cegły do War­
szawy umożliwiła czasowa obniżka stawek 
przewozu kolejowego dla cegły na dal­
szych odległościach. Cegielnie w obrębie 
Poznania również obsylają rynek war­
szawski.

Cegielnie prowincjonalne sprzedają

KRONIKA GOSPODARCZA
Z KRAJU

(k) Wzrost liczby świadectw przemy­
słowych wykupionych w 1936 r, w stosun­
ku do 1935 r. był w woj. zachodnich rów­
nomierny zarówno dla przedsiębiorstw 
przemysłowych, jak i dla handlowych, 
przy czym słabszy od wzrostu przeciętne­
go (2,7 pet i 2,6 pet wobec 5,7 pet i 3,3 pet). 
W woj. centralnych nastąpił poważny 
wzrost liczby przedsiębiorstw przemysło­

Z Pol. Związku Wydawców Dzienników
W Warszawie odbyło się w salach 

Resursy Kupieckiej, doroczne ogólne 
zebranie członków Polskiego Związku 
Wydawców Dzienników i Czasopism 
pod przewodnictwem prezesa rady 
Nadzorczej p. Feliksa Mrozowskiego, 
który poświęcił dłuższe uwagi scha­
rakteryzowaniu naczelnych zadań 
Związku.

Następnie zebrani wysłuchali ob­
szernych referatów dyrektora Związku 
p. Stanisława Kauzika o położeniu 
prasy za granicą i w Polsce na tle 
ogólnej sytuacji gospodarczej i wice­
dyrektora Franciszka Głowińskiego o 
zagadnieniach polskiej polityki wy­
dawniczej w dobie obecnej. Dyr. Kau- 
zik zanalizowawszy stan koniunktury 
światowej i polskiej, wskazał na ko­
nieczność wejścia polskiego świata 
wydawniczego wzorem za granicy na 
drogę porozumień dla konkretnego u- 
regulowania całego szeregu dziedzin, 
w których stosunki dotychczasowe są 
riiezadawalające, zwłaszcza, że nad­
chodzący okres każę liczyć się w Pol­
sce ze słabą konsumeją a zwyżkową 
tendencją kosztów produkcji. Po tejże 
samej linii szły wywody dyr. Głowiń­
skiego, który wskazywał na koniecz­
ność racjonalizacji gospodarki wydaw­
niczej i uniknięcia sprzecznych ze 
zdrową kalkulacją form konkurencji, 
a podnosząc dodatnie działanie kilku 
zawartych już w tej dziedzinie poro­
zumień, zwrócił szczególną uwagę na 
konieczności podniesienia zaniedbanej 
dotąd dziedziny ogłoszeniowej, w szcze­
gólności zorganizowania tzw. propa­
gandy zbiorowej (gdyż Polska jest jed­
nym z bardzo już nie wielu krajów, 
pozostawiających dotąd tę dziedzinę 
odłogiem) oraz rozbudowy ogłoszenia 
handlu detalicznego.

Uzupełniając dodatkowymi uwaga­
mi drukowane sprawozdanie z pracy 
władz Związku w ubiegłej kadencji 
dyr. Kauzik podniósł w szczególności 
inicjatywę Związku co do powołania 
do życia Towarzystwa Wiedzy Praso­
wej, która to myśl będzie już na je­
sieni zrealizowana wspólnie z Uni­
wersytetem warszawskim, dalej zaś 
zwrócił uwagę na aktualność spraw 
dotyczących nowej ustawy prasowej 
oraz ustawy dziennikarskiej, które już 
w niedługiej przyszłości mogą wejść 
pod obrady ciał ustawodawczych. Pre­
mier Składkowski zapewnił przedsta­
wicieli prasy imieniem rządu, że oba 
te projekty przed wniesieniem ich na 
Radę Ministrów będą zakomunikowa­
ne Związkowi Wydawców i Związkowi 
Dziennikarzy dla zasięgnięcia opinii 
tych organizacyj. Nad projektem u- 
stawy o pracy dziennikarza toczą się 
już obecnie wspólne prace Związku 
Wydawców ze Związkiem Dziennika­
rzy, które rokują nadzieję, że ta usta­
wa będzie wyrazem wspólnego porozu­
mienia, uwzględniającą obustronne 
interesy. Doniosłym wreszcie zdarze­
niem ubiegłego roku była zawarta 
przed dwoma miesiącami umowa Pol­
skiego Związku Wydawców z „Pol­
skim Radiem“, mająca na celu wspól­
ną akcję w dziedzinie rozwoju czytel­
nictwa i radiofonii polskiej regulują­
ca przy tym, podobnie jak to już ma 
miejsce w większości krajów za grani­
cą, sprawy propagandowo-reklamowe, 
ograniczając dział reklamy radiowej 
indywidualnej.

Białe zęby
podnoszą wdzięk i urodę każdej twarzy» 
Aby uzyskać piękne, białe zęby, należy 
je czyścić rano i wieczorem miłą w sma­
ku i orzeźwiającą pastą do zębów 
CHLORODONT. Już po krótkotrwałym 
stosowaniu pasty CHLORODONT zęby 
nabierają pięknego połysku kości sło. 
niowei
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swój tow'ar po cenie od 30 zł do 40 zł loco 
cegielnia. Natomiast w Poznaniu obowią­
zują cenv urzędowo ustalone, a więc za 
1.000 sztuk iłówki — 37,50 zł, a za tonówkę 
43 zł loco cegielnia, (az)

wych (6,5 pet) i nikły — przedsiębiorstw 
handlowych (1,9 pet). Woj. południowe 
wykazały równoległy wzrost przedsię­
biorstw przemysłowych i handlowych 
(4,2 pet i 4,0 pet), przy czym dla przedsię­
biorstw handlowy cli wyższy ód przecięt­
nego. Woj. wschodnie miały najpoważ­
niejszy procentowy wzrost liczby przed­
siębiorstw, przy czym znacznie silniejszy 
dla przemysłowych (9,8 pet) niż dla han­
dlowych (5,0 pet).

Z kolei zebranie uchwaliło zmianę 
statutu w punktach dotyczących orga­
nizacji prezydium rady naczelnej i za­
rządu głównego m. in. wprowadzając 
wiceprezesów, reprezentujących głów­
ne ośrodki wydawnicze w kraju.

Po dłuższej i ożywionej dyskusji 
zatwierdzono sprawozdania zarządu 
głównego i komisji rewizyjnej za rok 
1936, jako też bilans Związku na dzień 
31 grudnia 1936 r., udzielając zarządo­
wi absolutorium i wyrażając władzom 
Związku podziękowanie. Po zatwier­
dzeniu budżetu na rok 1937 dokonano 
uzupełniających wyborów do władz 
Związku na okres najbliższego roku.

Po zamknięciu obrad ogólnego ze­
brania odbyło się posiedzenie konsty­
tuujące rady naczelnej w nowym skła­
dzie, na którym prezesurę rady powie­
rzono ponownie p. Feliksowi Mrozow­
skiemu, wiceprezesami zaś wybrano 
pp. Puławskiego Leona, Biegę Bolesła­
wa, Gromskiego Edrnnuda, Leitgebra 
Romana i Pawłowskiego Edwarda.

Następnie wybrano zarząd główny 
w dotychczasowym składzie: prezes — 
p. Krzywoszewski Stefan, wccprezesi 
— pp. Dobija Mieczysław, Lewandow­
ski Antoni i Niklewicz Mieczysław, 
członkowie — pp. Chodak Józef, Cie­
ślak Stanisław, Gottowt Hilary, Gra­
bowski Adam, Heinrich Stefan, Ho- 
łówkowa Janina, Kauzik Stanisław, 
O. Kolbe Maks. Maria, Maliniak Ju­
lian, Nusbaum-Ołtaszewski Marian i 
Sotomski Jan. Nadto z urzędu wchodzi 
w skład zarządu głównego całe prezy­
dium rady naczelnej w wyżej poda­
nym składzie.

Akademia brytyjska 
w Poznaniu

z okazji koronacji króla Jerzego VI
W sobotę, dn. 15 bm. odbyła się w 

Poznaniu w salonach Resursy Kupiec­
kiej podniosła uroczystość dla uczcze­
nia koronacji króla Jerzego VI. Uro­
czystość tę zorganizowało Towarzystwo 
Polsko-Angielskie w Poznaniu.

Po dźwiękach hymnu angielskiego 
„God save the King“ prezes Towarzy­
stwa, inż. I. Krause wygłosił ciekawe 
w treści przemówienie polskie, cha­
rakteryzujące zmienne losy monarchii 
angielskiej, która to instytucja zapu­
ściła głębokie korzenie w ustroju i tra­
dycjach Anglii i w uczuciach jej oby­
wateli.

Następnie mgr Eileen Krygowska 
recytowała dwa utwory poetyckie, mia­
nowicie „England my England“ i „The 
Prayer“ Masefielda. Znakomita pia­
nistka prof. Nadzieja Padlewska zy­
skała gorące uznanie za wykonane u- 
twory Scotta i Chopina (polonez As- 
dur).

Wicekonsul angielski prof. Massey 
przeprowadził ciekawe porównanie 
między obrządami koronacyjnymi w 
Anglii XVII i XX wieku i przedstawił 
sens tych uroczystości, służących idei 
jednoczenia narodów wchodzących w 
skład Imperium Brytyjskiego.

Po odegraniu przez prof. N. Padlew- 
ską hymnu narodowego polskiego, aka­
demia dobiegła końca, pozostawiając 
na uczestnikach trwałe 4 głębokie wra­
żenie.



WIADOMOŚCI POTOCZNE
Ma]

Środa

Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniow.: 19-57. 30-50 
Policja: 42-21
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun­
waldzka 77-72; Rynek Jeż. 
77-08: Klimka przy Polnej 
74-02: Marsz. Focha (nar. 
Niegolewskich) 77-82; Plac 
Świetokrz 49-80: Zielona (nar. 
Strzeleckiej) 50-35: Rynek 
Wildecki 66-35 W. Garbary

______________  mar. Wielkiej) 57-87.
Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07 Centr. 
miedzy ni. 00. In form. tel. 09. Biuro napr. 08.

poziom: -f~ 0,58 m. 
temper.: + 19,5

NOCNN DYŻUR APTEK
śródmieście: Apt. pod Eskulapem, pl. Wol­

ności 13; — Apt pod Złotym Lwem, St. Rybek 
75; — Apt. przy pl. Sapieżyńskim 1, — Apt. na 
Chwaliszewie 76; — Jeżyce: Apt. Mickiewicza, 
ul. Dąbrowskiego 10 — Apt. pod Opatrznością, 
ul Dąbrowskiego 76 (narożnik Staszica); — Ła­
zarz; Apt. przy Parku Wilsona, ul. Marsz. Fo­
cha 47; — Górczy»: Apt. Karpińskiego, ul. N|ar- 
szalka Focha 158: — Wilda: Apt. przy Bramie 
Wildeckiej 3: —; Apt. Fortuna, Górna Wilda 96: 
— Sołacz: Apt. przy ul. Mazowieckiej 12; — 
<xłówna; Apt. przy K-zyżu, ul. Główna 53; — 
Staroleka: Apt mieisc iwa.

W Poznaniu przed 10 laty
» Dnia 18 maja 1927 r.

Zmarł w 45 roku życia śp. Aleksander Polaczek, 
b. dyrektor Banku Kratochwiil i Pernaczyński. 
— Odbyto, się zebranie konstytucyjne „Towa­

rzystwa Miłośników Parku Wilsona“.

KRONIKA MIEJSCOWA
— *25 rocznica zgonu Bolesława Pru­

sa. Jutro, tj. w środę, dn. 19 bm. przy­
pada 25 rocznica zgonu wielkiego pisarza 
Aleksandra Głowackiego (Bolesława Pru­
sa). W stolicy w dniu tym odprawione 
zostanie nabożeństwo żałobne, ponadto 
odsłonięta będzie i poświęcona tablica pa­
miątkowa w kościele św. Krzyża.

O tym. aby coś urządzano w Poznaniu 
w 25 rocznicę zgonu Prusa — nic nie sły­
chać dotychczas, (sk)

— * Żydzi w kawiarni na Solaczu. Ka­
wiarnię p. Millerowej w parku sołaekim 
upodobali sobie' szczególnie Żydzi poznań­
scy. Piękna, słoneczna pogoda w drugim 
dniu Zielonych Świąt zwabiła na Sołacz 
bardzo wiele osób, którzy na tarasie ka­
wiarni chłodzili się lodami i napojami 
orzeźwiającymi. Goście Polacy mieli jed­
nak wątpliwą przyjemność siedzieć w to­
warzystwie prawdziwej kolonii żydow­
skiej. Gdyby nie charakterystyczne no­
sy — trudno byłoby ich nawet poznać, 
tak „robili Niemców“, paląc grube cygara 
i rozmawiając po niemiecku. Inni znów 
wysławiali się jak najpoprawniejszą pol­
szczyzną. Tylko te nosy!... — Ogółem 
można było naliczyć 21 Żydów i Żydówek, 
których narodowość nie budziła najmniej­
szej wątpliwości. Siedzieli grupami przy 
kilku stolikach, pili oranżady, grali w 
brydża i czuli się jak u siebie w domu, 
puszczając mimo uszów rozliczne sarka­
nia i niezbyt pochlebne uwagi polskiej » 
publiczności.

Prawda, że kawiarnia p. Millerowej 
mieści się pod gołym niebem. Utrudnia 
to kontrolę, ale przecież możnaby przy­
bić na drzewach tabliczki, z napisem, 
np. „Gościmy tylko chrześcijan“, lub coś 
podobnego. Dobry przykład dała dawno 
„Esplanada" i „Italia". — Czy p. Millero- 
wa nie może postąpić tak samo? (mz)

— * Lekcja Chóru Filharmonicznego 
odbędzie się w piątek dnia 21 bm. o go­
dzinie 8 wieczorem w Teatrze Wielkim. 
Dyrekcja uprasza o gremialne i punk­
tualne przybycie wszystkich członków.

— * Odnawianie żydowskiego składn 
w czasie nabożeństwa. W domu przy ul. 
marsz. Focha 49 mieści się firma żydow­
ska „Korona“, należąca do Jerzego Walla. 
Jak nam donoszą, podczas nabożeństwa 
w pierwszy dzień Zielonych Świątek lokal 
żydowski odnawiał malarz Polak. Czy to 
możliwe, aby w dniu tak uroczystym od­
nawiano wogóle jakieś lokale?

OBCHODY
— * Stabilizacja strażaków. W sobotę, 

o godz. 13,30 odbyła się mała uroczystość 
wewnętrzna poznańskiej Straży Pożarnej, 
a mianowicie stabilizacja etatowa 12 stra­
żaków, oraz dokonanie awansów kilku­
nastu innych. Garnizon straży ustawił 
się w dwuszereg na dziedzińcu strażnicy 
przy ul. Masztalarskiej, przed stołem, na 
którym stał krucyfiks i dwie płonące 
świece. O godz. 13,30 przybył komisa­
ryczny prezydent miasta Więckowski, 
który przyjął raport od komendanta Kie- 
dacza, a następnie przemówił do straża­
ków, po czym odebrał przysięgę urzędni­
czą od przeniesionej na etat dwunastki. 
Uroczystość zakończyło wręczenie dekre­
tów nominacyjnych i awansowych, (mz)

KRONIKA WYPADKÓW
— * Nagły zgon. W sobotę 15 bm. 

przyjechał na ul. Ratajczaka 28 do rodzi-

Święto byłego 3 pułku strzelców wlkp.
Na 22 i 23 maja zapowiedziany jest 

obchod święta pułkowego b. 3 pułku 
strzelców wlkp. P

Uroczystości z tej okazji będą w tym 
roku specjalnie okazałe.

W sobotę 22 maja przewidziane jest 
w programie żałobne nabożeństwo za 
poległych pułku w kościele garnizono­wym (godz. 9). Po południ/i wieczo­
rem nastąpi na podwórzu koszar przy 
ul. Grunwaldzkiej uroczysty, doroczny 
apel poległych, po czym odsłonięcie 
pomnika. Nazajutrz, w niedzielę, 23 
maja po uroczystym nabożeństwie w 
kościele garnizonowym (godz. 8,15) od­
będzie się (godz. 10.30) na placu Wol­
ności uroczyste zaprzysiężenie rekru­
tów, poświęcenie chorągwi Stowarzy­

Kino „ŚWIT“, św. Marcin 65
WARNER OLAND w roli słynnego detektywa Charlie Chana w filmie

„DETEKTYW Z HONOLULU“
sensacyjne przygody chińskiego detektywa.

ny na święta 63-letni Wincenty Perz, 
emeryt. W pewnej chwili zrobiło mu się 
niedobrze i poszedł się położyć. W łóżku 
musiał dostać anewryzmu serca i zmarł 
nagle. Rodzina nie zauważyła tego od- 
razu, gdy jednak nieruchomość Perza 
wydała im się niepokojącą, zawezwali 
Pogotowie (66-66). Lekarz stwierdził zgon, 
który nastąpił przed paru godzinami, 
gdyż zwłoki były już zimne, (mz)

— * Oparzenie dziewczynki. W sobotę 
15 bm. zawezwano Pogotowie Ratunkowe 
na ul. Marsz. Focha 23, gdzie w mieszka­
niu rodziców doznała ciężkich oparzeń 
rąk, twarzy i piersi 7-letnia Irena Wojta- 
sówna, córka robotnika bez pracy. Mała 
Irenka chciała podnieść garnek z wrząt­
kiem, który przez nieostrożność wylała 
na siebie. Pogotowie odwiozło dziew­
czynkę w stanie ciężkim do szpitala miej­
skiego. (mz)

KRONIKA POLICYJNA
— * Pościg po dachach. Do mieszka­

nia Michała Jankowskiego zam. przy ul.

Festyn w Zoologu na cześć Ali Baby
W pierwszym dniu Zielonych Świą­

tek w południe odbył się w Ogrodzie 
Zoologicznym wielki festyn dla dzieci, 
połączony z uroczystością nadania 
imion dwu młodym obywatelom Zoo-

~ ^u^mgicznego p. szczerKowsKi wręcza pierwszą nagrodę w konkursie młodego ns.a au­
stralijskiego dmgo p. Halinie Kanteckiej z Poznania; z prawej u góry: tabliczki na klatce młodych lwów u dołu* 

rozdawanie wśród dziatwy torebek z cukierkami.
— dla młodego lwa i „Baba“ — dla 
lwicy zostały, jak wiadomo, ustalone 
drogą konkursu, zorganizowanego w 
porozumieniu z dyrekcją Ogrodu Zoo­
logicznego przez redakcje „Kuriera Po­
znańskiego“ i „Orędownika“.

W Ogrodzie Zoologicznym ludno by­
ło i gwarno. Obniżone ceny wstępu dla 
dzieci oraz zapowiedzi atrakcyj i uroz- 
maiceń ściągnęły wielkie tłumy. Sa­
mych tylko dziecinnych biletów sprze­
dano ponad 700. Centrum zaintereso­
wania stanowiła, oczywiście, klatka

Środa Czwartek
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI i

Piotra Cel. 1 Bernard, na
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI

11 Kreeomysia 1 Branimira

Słońca: wschód 3,51, zachód 19,47 
Długość dnia 15 godzin 56 mmut 
Księżyca: wschód 13.51, zachód 1,14 
Faza: 6 dzień przed pełnia

szenia b. żołnierzy pułku, oraz wręcze­
nie odznak pułkowych. O godz. 12 od­
działy defilują przed Pomnikiem 
Wdzięczności. Na niedzielne po połu­
dnie przewidziane są: obiad żołnier­
ski (g. 13,30), zabawa żołnierska na 
dziedzińcu koszarowym (g. 17)s*iotwar- 
cie kasyna podoficerskiego oraz raut 
w kasynie oficerskim.
Święto by.łego 4 p. strz. wlkp. 

w ramach wewnętrznych
Dowódca i korpus oficerski byłego 

4 pułku strzelców wlkp. zawiadamiają 
wszystkich kolegów i b. żołnierzy puł­
ku, że tegoroczne święto pułkowe w 
dniu 6 czerwca obchodzone będzie ści­
śle w ramach pułku. Zaproszenia wy­
syłane nie będą.

1 Dąbrowskiego 43 m. 22, włamali się dwaj 
złodzieje: 35-letni Franciszek Remlein, 
robotnik (Fredry 3 m 9), i Kazimierz Ler- 
czak, Jat 29, stolarz (Warzywna 9 m. 1). 
Po splądrowaniu mieszkania złodzieje 
spakowali co cenniejsze przedmioty i o- 
puścili mieszkanie. W ostatniej chwili 
zauważono ich i zaalarmowani policję. 
Za oddalającymi się włamywaczami po­
gonił patrol policyjny. Widząc to. zło­
dzieje rzucili się do ucieczki i wpadli do 
domu przy ul. Słowackiego 16. Policja 
za nimi. Złodzieje przez klatkę schodo­
wą i strych wybiegli na dach i tam się 
skryli, lecz wytrwały pościg policyjny 
dosięgnął ich i na dachu, skąd wraz z łu­
pem i narzędziami złodziejskimi dopro­
wadzono ich do IV komisariatu P. P. (mz)

— * Znów kradzież kwiatów. Policja 
ujęła za kradzież kwiatów Władysława 
Gorzelańczyka, Jana Napierałę, Kazimie­
rza Wojtkowiaka i Władysława Kawic- 
kiego. Wszyscy zamieszkali w Głównej. 
Gzęść skradzionych kwiatów zatrzyma­
nym odebrano, (mz)

„solenizantów“. Obojętne na zaintere­
sowanie, jakie wzbudzały, Ali i Baba 
wylegiwały się spokojnie na słońcu; z 
wyniosłą miną, mrużąc oczy, przyglą­
dały się uczestnikom uroczystości na
ich cześć,

NAZWA 2 jr^KURSU 
V ciy^Mńw

Klatka ustrojona była zielenią, a w 
sąsiedztwie ustawiono stoły z niespo­
dziankami oraz małą klatkę z młodym 
psem australijskim dingo. To miłe, 
ładne szczeniątko stanowiło, jak wia­
domo, pierwszą nagrodę w konkursie 
na imiona dla młodych lwów.

Orkiestra odegrała uroczystego 
marsza i na podwyższenie wstąpił dy­
rektor Ogrodu Zoologicznego, p. 
Szczerkowski. W krótkim przemówie­
niu złożył podziękowanie oganizato- 
rom i uczestnikom konkursu, który

icy^\f“. J„Gdy wyjedziesz do Krynicy 
Zamów pokój w SOKOLICY

dg 231U/5

Ś. p. Wincenty Janicki
W niedzielę 18 bm., w godzinach 

rannych, zmarł w szpitalu Przemienie­
nia Pańskiego, naskutek komplikacyj

Śp. inspektor Janicki na tle kwiatów 
w palmiarni poznańskiej

spowodowanych grypą,, śp. Wincenty 
Janicki, długoletni inspektor Ogrodów 
Miejskich w Poznaniu.

Zmarły, który dożył 59 roku, cieszył 
się ogólnym szacunkiem i ceniony był 
jako wybitny fachowiec.

Do Dyrekcji Ogrodów Miejskich w 
Poznaniu wstąpił w r. 1925, będąc po­
przednio inspektorem ogródków dział­
kowych.

Śp. Janicki stracił przed dwoma ła­
ty w sposób niezwykle tragiczny swo­
ją córkę Stefanię, którą, zastrzelił na 
Wildzie starający się o nią młodzie­
niec, który potem sam odebrał sobie 
życie. , Hid-U '

przyczynił się bardzo do wzmożenia 
zainteresowania Ogrodem Zoologicz­
nym. Ogród Zoologiczny stanowi jedną 
z największych osobliwości Poznania i 
nowi ni on bvć vnnv 7flinłp.pp<:nwa-

1»niem społeczeństwa. Okrzykiem

NAZWA 2 KONKURSU 
CZYTELNIKÓWkubkoa poznańskiego

cześć Zoologu zakończył dyrektor swe 
przemówienie, po czym, po odsłonięciu, 
tabliczek emaliowanych z imionami 
na klatce lwów, nastąpiło wręczenie 
nagrody, tj. psa dingo, zwyciężczyni 
konkursu, p. Halinie Kanteckiej.

Przy wesołych dźwiękach orkiestry 
rozdano następnie dzieciom tysiąc to­
rebek z cukierkami.

Zwiedzanie Ogrodu. Zoologicznego 
oraz przejażdżki konne i bryczką, za­
przężoną w kuce, zakończyły festyn na 
cześć Ali i Baby.
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Strzelanie o tytuł króla kurkowego
Uroczystości Bractwa Kurkowego na Szelągu

W drugi dzień Zielonych Świąt roz­
poczęły się w Poznaniu tradycyjne 
uroczystości strzelania o tytuł króla 
Bractwa Kurkowego.

O godz. 6 rano odbyła się pobudka. 
0 godz. 9,30 nastąpiła zbiórka Bractwa 
na dziedzińcu województwa, po czym 
członkowie w mundurach udali się 
na mszę św. do kościoła Farnego, któ­
rą celebrował ks. prałat Steinmetz.

O godz. 15 zebrali się członkowie 
Bractwa przed mieszkaniem prezesa 
Michałowicza na pl. Wolności, skąd u- 
dali się pochodem na Stary Rynek 
przed ratusz, gdzie oczekiwał król kur­
kowy p. Petri i prezes Zjednoczenia 
Bractw Kurkowych radca Stan. Ma­
ciejowski. Po przemówieniu majora 
Turka udało się Bractwo marszem na 
Szeląg, gdzie o godz. IG,30 nastąpiło o- 
twarcie strzelania. Do zebranych prze­
mówił prezes Michałowicz, witając 
przybyłych gości, nawiązując do tra- 
dycyj i celów Bractwa, oraz do zagad­
nień strzelectwa i życia mieszczaństwa 
polskiego, zrzeszającego się w Brac­
twach Kurkowych. Przemówienie swe 
zakończył okrzykiem na cześć Rzeczy­
pospolitej Polskiej. Następnie przema­
wiał płk Pecka, prezes Polskiego Zwią­
zku Sportowego, podnosząc zasługi 
Bractwa w obronie narodowej i o- 
świadczył, że w czasie święta pułkowe­
go jednego z pułków piechoty w Po­
znaniu zostanie wręczona prezesowi 
Michałowiczowi odznaka honorowa te­
go pułku.

Po przemówieniach pierwszy inau­
guracyjny strzał oddał król kurkowy 
p. Petri. Dalsze strzały honorowe od­
dali: na cześć Prezydenta R. P. — płk 
Pecka. na cześć armii polskiej — król

kurkowy Zjednoczenia — p. Pogorzel­
ski, dalsze prezes Maciejowski, komen­
dant Zjednoczenia, p. Jankowiak, pre­
zes Michałowicz i major Turk.

Następnie odbyły się oficjalne strze­
lania eliminacyjne do wszystkich tarcz. 
Frekwencja narazie nie była zbyt du­
ża, ze względu na przygotowywanie się 
członków do zawodów w ciągu dal­
szych dni. Strzelania potrwają do 
czwartku, 20 bm.

Wielkim napływem gości cieszyła 
się za to restauracja Bractwa na Sze­
lągu. Ciepło i słońce zgromadziły tłu­
my publiczności, którą z trudnością 
mógł obsłużyć personel restauracji. — 
Skonsumowano wszystkie zapasy.

Wieczorem przygrywała gościom 
orkiestra wojskowa pod dyrekcją kapi­
tana mgra Climielewicza . (mz.)
Fatalny strzał na strzelnicy

Buk. (Tel. wł.) W czasie strzela­
nia Bractwa Kurkowego w Buku w 
drugie święto Zielonych Świąt z broni 
małokalibrowej jedna ze zbłąkanych 
kul trafiła 8-letnią córeczkę mistrza 
rzeźnickiego Stefana Jaworowicza, 
Mieczysławę.

Dziewczynka zaszła o własnych si­
łach do domu, gdzie dopiero zwierzy­
ła się, że została trafiona. Przybyły le­
karz p. dr Obrębski stwierdził u dziew­
czynki rozdartą nerkę od kuli. Dotąd 
nie ustalono przyczyny fatalnego 
strzału.

Według dotychczasowych hipotez 
Jaworowiczówna została trafiona re- 
koszetem. Stan dziewczynki jest po­
ważny, jednak nie zagraża życiu.

Nieszczęśliwy wypadek 
a pomoc Ubezpieczalni

Gniezno, (br) Stosunki, panują­
ce w gnieźnieńskiej Ubezpieczalni Spo­
łecznej, charakteryzuje — pomijając 
niektóre szczegóły, jakich dostarczył 
toczący się proces, o którym piszemy 
na innym miejscu — następujący fakt:

W ub. niedzielę 16 bm. około godz. 
7 rano na dworcu towarowym w Gnie­
źnie uległ nieszczęśliwemu wypadko­
wi 35-letni przetokowy Stefan Kamiń­
ski z Gniezna, ul. Warszawska 26. Nie­
szczęśliwy przy przetaczaniu wago­
nów dostał się między zderzaki, które 
zmiażdżyły mu prawe ramię. Kierow­
nictwo ruchu zatelefanowało do Ubez­
pieczalni Społecznej w Gnieźnie o prze­
transportowanie ciężko rannego am­
bulansem U. S. do szpitala miejskie­
go. Wzywający urzędnik otrzymał od­
powiedź: : „przyjechali, śpią i zaraz 
przybyć nie mogą“. Władzom kole­
jowym wobec takiego oświadczenia nie 
pozostało nic innego, jak przetranspor­
tować Kamińskiego wynajętą taksów­
ką.

Odmowa ambulansu dla ciężko 
rannego wywołała w sferach kolejo­
wych oburzenie, zwłaszcza gdy się 
zważy to, iż swego czasu przewożo­
no ambulansem U. S. meble do pry­
watnego mieszkania b. dyrektora U. 
S. Głuszczaka.

Władze wyższe winny zaintereso­
wać się sprawą ambulansu U. S. w 
Gnieźnie.

IWONICZ-ZDRÓJ
Stron ulgowy trwa do 20 czerwca

"3F ryczałt 3-tygodniowy
IwOj" Żądajcie prospektów

ng 12 699

Wyścigi w Brynowie
W niedzielę 6 maja — w szóstym dniu 

wyścigów konnych na torze w Brynowie, 
przy pięknej pogodzie przybyła liczna pu­
bliczność. . i

W pierwszej z przeszkodami — wygrał 
Prut Zdz. Ziętka pod j. Kurowskim, 2. 
Hakata, 3. Sekunda. — Tot. zw. 21 zł 
za 10 zł.

W drugiej płaskiej — faworyci za­
wiedli — wyścig poprowadził King of 
gong — na pierwsze miejsce wysunął się 
i wygrał Herszt st. „Wieniec“ pod j. Rut­
kowskim, 2. Traglast, 3. King of Song, 
4. Chojrak. — Tot. zw. 30 zł m. 15 i 13 zł

10 zt.
W trzeciej płaskiej — wygrał Ekran 

II. M. i I. Karlingcr pod j. Kończalem II.
2. Hajdamak IV. 3. Kord. — Tot. zw. 24 zł 
zflt 10 zł.

W czwartej z płotkami — wygrała Me- 
moria J. Rościszewskiego pod j. Wacho­
wiakiem, 2. Łucznik II, 3. Sarmata. — Tot. 
zw. 19 zł za 10 zł.

W piątej płaskiej w zaciętej walce 
przyszły do celownika łeb w łeb Hulanka 
II. st. „Wieniec“ pod j. Rutkowskim — 
Garuffa st. „Bończa“ pod chł. Klebanem.
3. Figaro II. 4. Kpiarz, 5. Mandarinette,
6. Szaman. — Tot. zw. nr 9. 12 zł, nr 10
11 zł m. 12 i 12 zł za 10 zł.

W ostatniej płaskiej wygrała Judica 
Ign. hr. Mielżyńskiego pod j. Koniecznym 
2. Jarema IV. 3. Dumka, 4. Palicr, 5. For- 
syte, 6. Galimatias, 7. Krzyżak. Tot. zw. 
22 zł m. 12 — 12 i 23 zł za 10 zł.

Znów napad z włamaniem
Mogilno, (mz) Do mieszkania 

Stefana Drzewickiego we wsi Kościer- 
ki, pow. Mogilno, włamało się 3 ban­
dytów w nocy około godz. 24 i po ster­
roryzowaniu rewolwerami przerażone­
go gospodarza zażądali wydania pie­
niędzy. Gdy spotkali się z odmową, 
dwóch napastników z bronią w ręku 
pilnowało domowników, trzeci zaś 
przeszukał mieszkanie i zabrał 280 zł 
w gotówce. Po dokonaniu rozboju ban­
dyci zbiegli nierozpoznani.

Z WIELKOPOLSKI
— ♦ KOŚCIAN. Zielonoświąteczne strzelanie 

o godność króla kurkowego odbywało sie w 1 ł 
II święto przy bardzo pięknej pogodzie. Godność 
króla kurkowego uzyskał p. Adam Jerzykiewicz, 
prezes Bractwa. I rycerzem został p. Lechow­
ski a II rycerzem p. Purpurowski. Zaznaczyć 
wypada, że tegoroczna „nowość“ w czasie kon­
certu w strzelnicy — dancing na wolnym po­
wietrzu — cieszyła sie dużym powodzeniem, 
zwłaszcza w pierwsze święto, tym wiecej, że w 
święta żadnych innych impiez nie było. .

— W związku z corocznym „Dniem PW 1 
WF, który odbędzie sie w połowie czerwca, od­
bywają sie eliminacyjne zawody w siatkówkę i 
koszykówkę. W zawodach tych biorą udział 
wszystkie organizacje ośrodka kościańskiego. — 
Dotychczasowe rozgrywki pizyniosły następują­
ce wyniki: Siatkówka I m. Z. S. na 8 gier 15 p.,
II m. Sokół 7 gier 14 p. III m. Unia 7 gier 10 p. 
Kolejno dalsze miejsca zajmuje: Z. R. (Zakł.), 
KSM i Harcerz, Z R. m. i KKS. W koszyków­
ce I m. Sokół 10 p. 5 gier, II m. Unia 6 p. 4 gry,
III m. KSM 5 p. 5 gier. Dalsze miejsca zajęli: 
Z. S., Harcerz, Z. R. (Zakł.) i Szkoła Dokszt.) 
Do finału rozgrywek powiatowych, które odbę­
dę się w dniu 23 bm., wchodzą z Kościana So­
kół i Z. S. oraz mistrzowie z ośrodków: Krzy­
wiń, Czempiń i Śmigiel. Zauważyć należy, że 
rozgrywki odbywają sie na Stadionie Zakładu 
Psych., jakkolwiek jest na miejscu Stadion 
Miejski, specjalnie przeznaczony dla organiza­
cyj PW i WP. Stadion Miejski nadawał by sie 
■wiecej na te imprezy, ponieważ jest położony 
w miejscu uczęszczanym bardzo przez publicz­
ność (przy Parku Miejskim), co tym samym wie­
cej spopularyzowałoby sport siatkówki i koszy­
kówki. O zawodach w szczelnie oparkanionym 
stadionie Zakł. Psych, wiedzą tylko zaintereso­
wane organizacje. W przyszłości zalecałoby sie. 
aby terminarz rozgrywek został umieszczony w 
miejscowej prasie, przez co publiczność napewno 
wiecej by sie zainteresowała tym miłym spor­
tem, który na terenie tutejszym wchodzi dopiero 
w życie w organizacjach PW i WF. (ko)

— ♦ OSTRÓW. Dnia 15 maja w godzinach 
popołudniowych zakończyła swój żywot doczesny 
śp. z Lasocińskich Florentyna Krysińska, znana 
powszechnie obywatelka m. Ostrowa. Rychło u- 
traciła męża kupca śp. Romana. Cios ten jednak 
nie załamał jej. Z rzadko spotykaną u kobiet 
energia, rzutkością i wytrwałością wzięła na 
swoje barki ciężar prowadzenia interesu zbożo­
wego, zakrojonego na dużą skale. Przedwcze­
śnie zmarła miała zawsze hojna reke na cele 
społeczne a biednym niosła ochoczo swą pomoc. 
Szczególniejszą opieką materialną, wspierała 
niezamożna młodzież ucząca sie na wyższych u- 
czelniach. W latach niewoli zapisała sie bardzo 
pieknie w duszach młodzieży, udzielając jej

tj/to £TAN pogody
By w POZNANIU

17 maja 1837

Temperatura 7 godz. + 16,3 13 godz. 25,2. 
Ciśnienie

7 godz. 753,0 mm, uim i ark owaine 
13 godz 7510 mm.

tendencja barom.: ciśnienie spada
Zachmurzenie

7 godz. pogodnie 
13 godz. pogodnie

7 godz. kierunek wschodni, szybk. 5 m/eek. 
13 godz kierunek wsch. szybk. 3 m sek. 
Temperatura w dniu 17 maja hr. była:

najwyższa + 24,8 o godz. 14 
najniższa + 11,5 o godz. 5

Prognoza pogody na dzień jutrzejszy: 
Przeważnie pochmurno z miejscowymi

burzami, nieco chłodniej.

miejsca na lekcje, egzaminy i zebrania tajnego 
T. T. Z., które było szKOłą narodowa. Gorliwej 
patriotce i zacnej Polce należy sie cześć. Osie­
rociła dwie córki, właścicielkę cegielni w Ostro­
wie p. Zofie Kłosową i p. Wacława Krysińską, 
społeczna działaczkę dla spraw organizacyj ka­
tolickich parafii jeżyckiej w Poznaniu.

— W Czekanowie odbywała sie zabawa stra­
żacka w ogrodzie p. Tomczaka. Na zabawę przy­
było kilku młodych „arodowców z pobliskich 
Biskupic Olob Podczas zabawy Feliks Szcze­
paniak zaśpiewał „Hymn młodych“, na co obec­
ny na żabą wie prącoyttpiik wójtostwa Leciekie- 
wićz z Ćzekanowa i inni mu pokrewni, rzucili sie 
na 'Szczepaniaka i go dotkliwie. pobili. Czy za­
daniem urzędników wójtostwa jest wszćzyrtahle 
bójek, czy też dbanie o spokój i porządek?

— W Ostrowie powstał 11 listopada 19.18 r. 
pierwszy zawiązek armii wielkopolskiej. Z roz­
kazu Naczelnej Rady Ludowej musiano jednak 
formalnie rozwiązać pierwsze kadry wojska pol­
skiego. Równocześnie zaczęto organizować w 
pobliskim Szczypiornie batalion Poznańczyków, 
który doszedł do 300 ludzi. Żołnierze tego pierw­
szego batalionu utworzyli osobną organizacje 
pod nazwą Kolo I Poznańskiego Batalionu Po­
granicznego w Szczypi >rnie z siedziba w Ostro­
wie. W I święto odbyła sie uroczystość poświe­
cenia sztandaru Szćzypiorniaków. Już dnia po­
przedniego wieczorem odbył sie raport poległych 
przed Bankiem Kupieckim, b. główną kwaterą 
powstańcza, zakończony „Rota“. W czasie su­
my Świątecznej poświecił nowy sztandar ks. 
dziekan Płotka i wygłosił okolicznościowe prze­
mówienie. Po nabożeństwie odbyła sie defilada 
na Rynku, a następnie akademia w Teatrze 
Miejskim.

— Tradycyjne strzelanie c godność króla kur­
kowego i rycerzy rozpoczęło sie tu w II święto 
Zielonych świąt. Zapoczątkowano uroczystości 
wysłuchaniem mszy św. w kościele, po tym w 
pochodzie przez ulice miasta udano sie na strzel­
nice, gdzie po strzałach honorowych rozpoczęto 
normalne strzelanie. Strzelanie trwać bedzie do 
23 bm. Uroczysta proklamacja nowego króla 
odbędzie sie w przyszłą niedziele o godz. 19.

— ♦ ŚRODA. Poświecenia nowootwartej 
przychodni przeciwgruźliczej dokonał ks. prób, 
dr Janicki. Mieści sie ona w gmachu Ubezpie­
czalni Społecznej, (śc)

— ♦ WRZEŚNIA. Sąd Grodzki we Wrze­
śni rozpatrywał sprawę karna przeciwko Sobuc- 
kiej Helenie, służącej bez stałego miejsca za­
mieszkania. obecnie w wiezieniu w Poznaniu, o- 
skarżonej o kradzież biżuterii i różnych Innych 
rzeczy wartości ca 400 zł, które zabrała swemu 
chlebodawcy p. J. Samolewskiemu z Wrześni. 
Sąd skazał ją na 6 miesięcy wiezienia.

Z POMORZA
— ♦ CHEŁMNO. W Państw. Gim. Żeńskim 

zdały w tych dniach egzamin maturalny nastę­
pujące kandydatki: Antoniewiczówna Regina, 
Bekierska Alicja, Kierzonkowska Eufemia, Po­
tocka Zofia, Ptachówna Rita, Reglińska Hali­
na, Rudnicka Jadwiga, Sikorska Maria, Slósar- 
czykówna Irena, (nl

— ♦ DZIAŁDOWO. Jako pionierzy rzemio­
sła polskiego wyprowadzili sie do Puław stolarz 
Bielski i ślusarz Senkowski. Przed kilku tygod­
niami kupiec Januszewski, właściciel składu bła­
watów. otworzył w zażydziałym Żurominie filie 
swego przedsiębiorstwa. Rodakom życzymy po­
wodzenia na ziemi warszawskiej, (gn)

• ♦ JABŁONOWO. Samobójstwo przez po­
żenię popełnił rolnik Jan Kowalski w Łe- 
i Przyczyną rozp lczliwego kroku było psy- 
;ne przygnębienie wskutek trudności gospo- 
zych i niezadowalającego stanu zasiewów.

(gn)
■ ♦ LUBAWA. W pierwszych dniach bm- 
ląl bez śladu handlarz bydła Willy Merkur, 
-nie wyłowiono z Drwęcy zwłoki zaginione- 
Śledztwo w toku. Według obiegających po 
:k M zamierzał poślubić pewną pannę wy- 
iia katolickiego i przejść na katolicyzm.
- Pożar wybuchł w zabudowaniach gospo-
Kamińskiej w Otrębach: spaliła sie szopa, 

¡pieczona na 2 000 zł. Przyczyny pożaru do- 
nie ustalono, (gn)

0 „kwiatuszki ubezpieczalniane
Ciekawe zeznania świadków i wyrok w procesie o ^kwia­

tuszki ubezpieczalniane“ w Gnieźnie
Gniezno, (br) W dalszym ciągu , 

sobotniego procesu przeciw korespon­
dentowi „Dziennika Bydgoskiego“ p. 
Przybylskiemu słuchano cały szereg 
świadków.

Śwd. kontroler Gałązka mówił, że o 
bilecie b. premiera Sławka krążyły na 
terenie Ubezpieczalni Społecznej w 
Gnieźnie różne wersje, sam jednak od­
nośnego biletu nie widział. Świadek 
interweniował u starosty Suskiego w 
sprawie zwalniania Wielkopolan. Dy­
rektor U. S., Głuszczak, był uprzedzo­
ny do tutejszych ludzi i nieodpowied­
nio ich traktował, zmuszał ich do opu­
szczania terenu Gniezna, by robić miej­
sce ludziom z innych dzielnic.

Śwd. Wittenbeckówna na pytanie 
oskarżonego, czy zaangażowanie jej do 
U. S. nastąpiło w nocnym lokalu „We­
necja“, zaprzecza temu. Oskarżony 
przedkłada sądowi świstek papieru, pi­
sany przez dyr. Głuszczaka w sprawie 
przyjęcia posady. Śwd. Wittenbecków­
na wyjaśnia, że okazany świstek po­
wstał w ten sposób, iż zbytni czysty pa­
pier spotrzebowała na inne cele. Adw. 
Przestaszewski prosi sąd, by nie poru­
szać intymnych faktów, na co przewod­
niczący odpowiada, iż musi być wy­
jaśnione wszystko w związku ze zarzu­
tami przyjmowania przez dyr. Głu­
szczaka protegowanych panienek, zre­
sztą panienek tego rodzaju nie pozna- 
je się w kościele.

śwd. Piotrowski stwierdza, iż zwal­
niano urzędników kwalifikowanych, 
m. i. i jego, który posiadał 10 lat służ­
by i wszelkie potrzebne wymogi. Brano 
natomiast nietutejszych ludzi, nawet 
z mniejszymi kwalifikacjami. Na pod­
niesiony zarzut, że został zwolniony za 
pewne wykroczenia służbowe, świa­
dek wyjaśnił, iż żadnego wykroczenia 
nie było, gdyż mimo jego żądania nie 
wytoczono mu postępowania dyscypli­
narnego ani w sprawę tę nie wkroczył 
prokurator, przeciwnie otrzymał nawet 
chlubne świadectwo odejścia. Przy tej 
okazji osk. Przybylski okazuje odręcz­
ne pismo dyr. Głuszczaka do starosty 
pow. świeckiego Krawczyka, skazane­
go jak wiadomo na 2 lata więzienia, 
w którym to piśmie dyr. Głuszczak po­
leca śwd. Piotrowskiego jako sumien­
nego i kwalifikowanego pracownika.

Przy sprawdzaniu obecności świad­
ków stwierdzono nieobecność starosty 
bydgoskiego p. Suskiego i postanowio­
no ukarać go grzywną 50 zł. Sąd słu­
chał następnie na posiedzeniu tajnym 
obecnego dyrektora U. S. p. Kubika ce­

lem przeprowadzenia dowodów praw­
dy z akt personalnych U. S., a miano­
wicie jaki był stan personalny przed i 
w czasie urzędowania dyr. Głuszczaka 
i z jakich powodów zwalniano pracow­
ników.

Śwd. starosta Suski, który zjawił 
się w godzinach wieczornych (grzywnę 
uchylono) stwierdził, że interweniował 
w sprawie polityki personalnej U. S. 
u władz wojewódzkich, również i wła­
dze zwracały się w tej kwestii do 
świadka. Stwierdza, że po ukazaniu 
się odnośnego artykułu w „Dzienniku 
Bydgoskim“ rozmawiał z oskarżonym 
na temat stosunków panujących w 
U. S., ale informacje jego nie pochodzi­
ły od oskarżonego. Na pytanie, jaką 
wydał opinię o dyr. Głuszczaku do wła­
dzy wojewódzkiej, zasłonił się tajem­
nicą urzędową. W końcu zeznał, że tak 
zwolnieni, jak i czynni pracownicy U. 
S. interweniowali u niego.

Po zamknięciu przewodu sądowego 
prok. Zajączkowski domagał się naj­
surowszej kary.

Sąd o godz. 22,55 ogłosił wyrok, ska­
zujący Przybylskiego na 5 mieś, are­
sztu z zawieszeniem na 3 lata, 300 zł 
grzywny wzgl.dalsze 30 dni aresztu i 
ponoszenie kosztów ubocznych. Sąd 
stwierdził, że oskarżony nie do wszyst­
kich zarzutów przeprowadził dowód 
prawdy, natomiast przyjął, że oskarżo­
ny bezwzględnie polegał na swoich in­
formacjach, którym ufał.

KSIĘGI STAKU CYWILKEGO
Zapowiedzi

Dtniita 15 bm. wy wieeewww masitęipujące »a- 
powróde (osoby, p>nzy których robe j-fisit podo roa- 
mi^jsicowotóć, m<iies«akają v Po®n,a.nńiu)i

Urzedn. pryw. Tadeusz Wróblewski i urzedn. 
pry w. Franciszka Wechniannówna; handlowiec 
Wiktor Henke i Gertruda Pieprzykówna: urzęd­
nik samorządowy Leon Kuperunas i biural. Ewa 
Gabska; agron. Tadeusz Tylinan w Marszewie, 
pow. koniński, i Pelagia Jankowska; rob. Józef 
Konieczny i rob. Władysława Bartoszakówna; 
owdow. star, sierżant zawodow. Leon Napiecek 
i kasjerka Maria Kościelna; woźnica Aleksan­
der Banaszak i poslugaczka Stanisława Kęsa: 
formiarz Teodor Piontek i biural. Franciszka 
Lewandowska; owdow. ślusarz Teodor Jarzina 
i Weronika Roszakówna; ślus. Józef Groński w 
Lasku, pow. pozn., i Halina Jaśkowiakówna w 
Junikowie, pow. pozn.; kowal Stanisław Urba­
niak i Marta Skórnicka w Raszkowie, powiat 
ostrowski.

Zgony.
Dnia 15 maja 1937 r. zapisano następujące 

agony; Jadwiga Kucharska z domu Kossowska, 
•wdowa, 64 lat; Ludwik ślusarczyk, murara. 59 
lat; Florian Piechowiak, drogerzysta. 22 lat; 
Wiktoria Skowrońska z domu Kamińska, 46 
lat; Mar^a I.atu«zkie'v;i'is.,wa z domu Górecka, 
30 lat: Micuąl Di«b;o ■ w-ki, robot i k ’.6 lat.
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Grom“ na wodach Bałtyku
Powitanie największego kontrtorpedowca jaki pływał na wodach Bałtyku — 0. R. P. 

„Grom w Gdyni — Wspaniałe wyposażenie „Gromu“
pondcnta „Kurieia Poznańskiego w Gdyni na podstawie mntnrindostarczonych przez Dowództwo Floty.

Nowy kontrtorpedowiec polski ORP „Grom“.
Gdynia, 17. 5. — Wczesnym ra­

nem w pierwszym dniu Zielonych 
Świąt dzwoni telefon! „Dowództwo 
floty proponuje wyjazd okrętem „Pod­
halanin“ na spotkanie kontrtorpe­
dowca „Grom“. Wnet opuszczamy port 
wojenny. Żegna nas salutem flagowym 
O- ? ’’Ba-Myk“. Wysłużony „Podha­
lanin“ pruje wodę, mija godzina, liczy­
my minuty, wyglądamy przez lornet­
ki... O. R. P. „Grom“, największy kontr­
torpedowiec, jaki kiedykolwiek pły­
wał na wodach Bałtyku, jest już na ho­
ryzoncie, zbliża się majestatycznie ku 
„Podhalaninowi“.

Upłynęło zaledwie kilka minut a 
okazały i dumny ze swego wyglądu O. 
R. P. „Grom“ stanął tuż przed nami. 
Marynarze spuszczają szalupę i przed­
stawiciele dowództwa floty z kapita­
nem portu wojennego udają się na po­
kład nowego okrętu. Następuje dalsza 
podróż (nasza powrotna) do Gdyni. 
Przed. wejściem do portu dumny 
„Grom“ uruchamia swoje działa prze­
ciwlotnicze. Raz na lewo, raz na pra­
wo padają strzały. Oddany został sa­
lut dla zastępcy dowódcy floty. Ho­
lowniki portu handlowego wprowadza­
ją „Grom“ do portu wojennego. W por­
cie oczekują na okręt marynarze. Okręt 
rzucił kotwicę i cumy. Duma polskiej 
marynarki wojennej, jeden z najsil­
niejszych kontrtorpedowców na świś­
cie stanął w porcie wojennym w Gdy­
ni. Na pokład weszli jako pierwsi ofi­
cerowie komplementacyjni poszczegól­
nych dywizjonów.

*
O. R. P. „Grom“ jest w naszym po­

siadaniu. Ale czyż możemy spocząć 
na laur&ch? Od roku 1932 jest to 
pierwsza nowa jednostka naszej floty 
wojennej. Wówczas witaliśmy pod­
wodny O. R. P. „Żbik“. Od tego czasu 
nastąpiła przerwa w budowaniu okrę­
tów wojennych dla naszej marynarki. 
Dopiero rok 1935 przyniósł upragniony 
zwrot, upragniony przez tych, którzy, 
wiedzą, że nie obronimy się bez odpo­
wiedniej siły na morzu.

Rok 1935 jest rokiem zamówień. Ma­
my już „Grom“, w lipcu powitamy sio­
strzaną „Błyskawicę“. We Francji bu­
dują na nasze zamówienie stawiacza 
min „Gryf“, w Holandii dwie łodzie 
podwodne. Będzie to znaczny dorobek, 
którego zadatkiem jest dzisiaj „Grom“. 
Ale to wszystko jeszcze mało. Już na 
pierwszej konferencji rozbrojeniowej 
nasza dcl ogania oświadczyła w Gene­
wie, że dla naszej obrony i ochrony 
dróg komunikacyjnych potrzeba nam 
floty wojennej o sile 150 tys. ton.

Tymczasem nasze jednostki bojowe 
wraz z „Gromem“ i jednostkami bez 
wartości bojowej nie przekraczają 16 
tys. ton. Mamy więc zaledwie 10 pro­
cent tego, co jest nam potrzebne. A 
ileż właściwie potrzeba wobec usta­
wicznego wzrastania niebezpieczeń­
stwa! Ile to jednostek morskich po­
trzeba będzie, skoro wojna w Hiszpa­
nii wykazała, że najnowsze lotnictwo 
wojskowe i inne wynalazki wojenne są 
niczym wobec siły okrętu bojowego. 
Okręt jest najlepszym narzędziem ata­
ku i obrony. Jeśli więc dzisiaj dumni 
jesteśmy z tego, że nasz „Grom“ jest 
królem Bałtyku, to pamiętać musimy, 
że dopiero 25 takich kontrtorpedow­
ców i odpowiednia ilość okrętów inne­

go rodzaju, zwłaszcza większa liczba 
łodzi podwodnych może nas zabezpie­
czyć na wypadek zbrojnego zatargu.

*
O. R. P. „Grom“ posiada wspaniałe 

wyposażenie. Wyporność okrętu wy­
nosi 2200 ton. „Grom“ posiada 7 dział.

Z lewej ku prawej: Działo przeciwlotnicze na „Gromie“. — Baszta ORP „Grom 
Spuszczanie szalupy ORP „Podhalanina“ przy powitaniu „Gromu“.

Gwałtowna burza w Gdyni
Oberwanie chmury wyrządziło poważne szkody

Gdynia. (Tel. wł.). W niedzielę, 
wskutek oberwania się chmury nastą­
piła nad Gdynią ulewa, poprzedzona 
gwałtowną burzą z grzmotami i bły­
skawicami.

Woda zalała wszystkie piwnice w 
śródmieściu. Ulice przemieniły się w 
koryta rzek, spływających w stronę 
morzą. Woda zamuliła wiadukty pod 
torami kolejowymi, przecinającymi 
Gdynię na dwie części, wskutek czego 
wszelka komunikacja musiała ulec 
przerwie na dłuższy okres czasu.

W poniedziałek w południe burza 
oraz deszcz powtórzyły się przy czym 
ulewa przewyższała rozmiarami nie­
dzielną. Żywiołową klęskę odczuły 
szczególnie dotkliwie Orłowo i Mały 
Kack. Zmytych tam zostało kilkana­
ście drewnianych domków, zaś okolica 
Małego Kacka przemieniła się w je­
zioro. Podmyty został tor kolejowy, 
a napierające masy wód zerwały most 
na rzece Kacza.

Komunikacja na szosie asfaltowej

Małpy rozpoznały morderców kataryniarza
Wzruszający dowód przywiązania

Z Kalkuty w Indiach donoszą, że w 
pobliżu pewnej miejscowości w Bengalu, 
przed niedawnym czasem zamordowano 
kataryniarza. Trzy małpy, które muzy­
kant miał przy sobie, uciekły przed mor­
dercami na wysoką palmę, skąd były 
świadkami zbrodni. Mordercy po obrabo­
waniu zwłok zagrzebali je w zaroślach 
lasu. Po pewnym czasie małpy zeszły z 
drzewa i odszukały miejsce, w którym po­
grzebano ich pana. Ponieważ zaś wszel­
kie ich żałosne zawodzenia nikogo nie 
zwabiły do odludnego miejsca, przeto 
małpy udały się w drogę powrotną do 
mieszkania kataryniarza, oddalonego o 
jakie 20 km. Tutaj wśród żywych gesty- 
kulacyj wyciągnęły żonę zamordowanego

Cztery przeciw lotnicze, sześć wyrzutni 
torpedowych, dalej urządzenia dla za­
kładania min, granaty głębinowe i in. 
Załoga jest w sile 220 ludzi. Dowódz­
two „Gromu“ spoczywa obecnie w rę­
kach komandora porucznika Hrynie­
wieckiego. Okręt jest wyrazem ostat­
nich zdobyczy techniki. Na okręcie są 
wewnętrzne rozgłośnie, precyzyjne son­
dy elektryczne, mierzące głębokość 
wody. Aparaty wskazujące okręty nie­
przyjacielskie. Obecnie na „Gromie“ 
pracować będzie jeszcze zastęp polskich 
inżynierów, którzy popracują nad dal­
szymi uzupełnieniami, zdobyczami na­
szej wiedzy wojskowej.

*
O. R. P. „Grom“ zbudowany został 

w Anglii. Około 20 procent materiałów 
jest jednak pochodzenia polskiego. 
Aparatury dostarczone z kraju do 
stoczni angielskiej wywołały podziw 
dla polskiej produkcji. Budowę nadzo­
rowała specjalna komisja z inż. ko­
mandorem Rymszewiczem. Fakt za­
mówienia tych okrętów oraz wymaga­
nia, stawiane przez nasze dowództwo 
konstruktorom, zjednały wiele sza­
cunku Polsce wśród Anglików. E. P.

Gdańsk — Gdynia uległa przerwie na 
przestrzeni kilkudziesięciu metrów, 
gdzie utworzyła się wyrwa, dochodzą­
ca w niektórych miejscach do głęboko­
ści 4 m. Po przez wielką wyrwę spły­
wają z górnych rejonów w kierunku 
morza ogromne ilości wód.

Pociągi kursują normalnie, jednak 
przebywają miejsca zagrożone z dużą

Ulice Gdyni po gwałtownej burzy , z 
waniem chmury.

z chaty i nie ustąpiły, dopóty nie poszła 
za nimi aż na miejsce zbrodni. W ten spo­
sób wykryto morderstwo już w kilka go­
dzin po jego dokonaniu. Policja w kilka 
dni op tym aresztowała dwóch osobni­
ków, jako podejrzanych o zbrodnię. Do­
wodów jednakże nie było. Wówczas to 
komisarz policji wpadł na pomysł skon­
frontowania ujętych mężczyzn z małpami 
kataryniarza. Pomysł całkowicie się po­
wiódł. Zaledwie bowiem małpy zobaczy­
ły owych osobników, rzuciły się na nich 
i poczęły gryźć zapamiętale tak, iż u- 
rzędnicy tylko z trudem zdołali je oder­
wać od nich. W ten sposób małpy dały 
świadectwo prawdzie i przyczyniły się do 
ujęcia zbrodniarzy. (Kk.)

Dziś i dni następne
TYLKO na ekranach kin

APOLLO i METROPOLIS
największa sensacja światowa doby obecnej

PRZEBIEG MflMI 
HORONftOJlKII W nimi

w specjalnym dodatku kolorowym.
ng 42 167

Proces 49 uczestników 
zaiść myślenickich

bez Doboszyńskiego
K r a k ó w, 17 maja.

Dnia 19 maja przed Sądem Okręgo­
wym w Krakowie rozpoczyna się wiel­
ki proces przeciwko uczestnikom gło­
śnych zajść myślenickich, których 
przebieg — przypominamy w skrócie 
— był następujący:

Dnia 23 czerwca ub. roku posteru­
nek policji państwowej w Myśleni­
cach zawiadomił nad ranem władze 
krakowskie, że w nocy oddział zbrojny 
pod dowództwem inż. A. Doboszyńskie­
go dokonał napadu na Myślenice. Prze­
cięto druty telefoniczne, łączące Myśle­
nice z ważniejszymi ośrodkami. Na 
miejscowym posterunku zabrano broń 
i amunicję. Zdemolowano mieszkanie 
starosty powiatowego, dalej zburzo­
no i zniszczono urządzenia sklepów ży­
dowskich. Oddział następnie opuścił 
Myślenice, kierując się na południe w 
góry, w stronę Dobczyc.

Władze policyjne po nawiązaniu 
łączności urządziły pościg. W lasach 
Poręby na terenie pow. myślenickiego 
pościgowe oddziały policyjne zetknęły 
się z oddziałem inż. Doboszyńskiego. 
Tu stoczono pierwszą bitwę.

Inż. Doboszyński z garstką towarzy­
szy udał się w okolicę Czarnego Dunaj­

Kościół w Myślenicach.
ca. Tam doszło do powtórnego zajścia 
ze strażą graniczną.

Dopiero 30 czerwca ujęto w górach 
rannego inż. Doboszyńskiego.

Obecnie jego towarzysze w liczbie 
49 zostali oskarżeni o udział w zabra­
niu broni policyjnej, o niszczenie mie­
nia urzędowego, o branie udziału w taj­
nej zbrojnej organizacji itp.

Na rozprawę wezwano 52 świadków 
oskarżenia, oraz załączono szereg dowo­
dów.

Zainteresowanie procesem, który 
potrwa około 3 tygodni, jest bardzo du­
że. O przebiegu rozprawy referować 
będzie dla „Kuriera Poznańskiego“ je­
go specjalny sprawozdawca mgr Jan 
Wyganowski.

RECENZJE KINOWE
Kino „Apollo“ i „Metropolis" od nie­

dzieli w nadprogramie wyświetlają film 
zawierający zdjęcia z przebiegu uroczysto­
ści koronacyjnych w Londynie. Film jest 
kolorowy i dźwiękowy, więc oglądamy nie 
tylko wspaniały i długi pochód koronacyj­
ny, z historyczną karocą zaprzężoną w S 
koni wiozącą parę królewską, ale również 
oglądamy i słyszymy szalejące z radości 
tłumy. Film ten naprawdę warto zohaczyd»

z. a)



O PUCHAR DAVISA

Czechosłowacja polska 4:1
Warszawa. — Spotkanie o puchar 

Davisa zakończyło się w niedzielę w War­
szawie kompromitującą porażką Polski. 
Czechosłowacja bowiem wygrała zarówno 
grę podwójną, rozegraną w sobotę, jak i 
pozostałe dwa niedzielne spotkania poje- 
dyńcze.

Ponieważ do niedzielnego spotkania 
Hecht — Tarłowski nie stanął wskutek 
niedyspozycji zawodnik gości, formalnie 
Polska zdobyła jeden punkt walkowerem. 
Zastępujący Hechta, Siba. pokonał w spo­
tkaniu towarzyskim Tarłowskiego w 3 
gładkich setach. Porażka Polaka jest tym 
bardziej przykra, że Czech pokonał Tar­
łowskiego bez większego wysiłku. Siba 
przedstawiał gracza bardzo regularnego, 
o przeciętnym jednak poziomie. Tarłow­
ski zagrał bez ambicji i był bardzo nie­
regularny. Gra sama była nieciekawa. 
Grano cały czas na wymianę piłek, w 
czym górował Czechosłowak, który w re­
zultacie wygrał 6:3, 6:4, 6:3.

W drugim spotkaniu grali w niedzie­
lę Menzel i Hebda. Stało ono na niepo­
równanie wyższym poziomie niż poprzed­
nie i było też znacznie ciekawsze. Bardzo 
zacięty był szczególnie pierwszy set, w 
którym prowadził Menzel 5:3, po czym 
Hebda wyrównał, Czechosłowak jednak 
wygrał dalsze gemy i set. W drugim se­
cie Menzel prowadził 4:0. Potem Hebda 
zdobył jednego gema, dociągając później 
do stanu 3:5 dla Menzela. Po pięknym 
gemie następnym i po dwóch setbolach

25-lecie
„Polonii“ leszczyńskiej

W ramach uroczystości jubileuszowych 
odbył się szereg imprez sportowych pił­
karskich. lekkoatletycznych i pięściar­
skich. Na plan pierwszy wybił się tur­
niej piłkarski z udziałem mistrza okręgu 
HĆP, wojskowej drużyny WKS — Flota 
z Gdyni oraz Sokoła leszczyńskiego i dru­
żyny jubilatów. Przed rozpoczęciem tur­
nieju piłkarskiego wymieniono upominki 
oraz bukiety kwiatów. Wyniki turnieju 
byłv następujące:

HCP — Polonia 6:2 (1:1). Mistrz okrę­
gu przeważał stale, wygrywając zasłuże­
nie.

WKS - Sokół 5:5 (2:2). Gra żywsza 
od poprzedniej, za to chaotyczniejsza.

HCP — Sokół 8:4 (4:0). Gra żywa, lecz 
na słabym poziomie. IICP był drużyną 
lepszą i zwyciężył łatwo.

Polonia WKS (Flota) 1:0 (1:0). ~ 
Szczęśliwe zwycięstwo odniosła Polonia 
mimo, że WKŚ miał więcej z gry. Poko­
nani byli też drużyną lepszą. W przed- 
meczu tych spotkań młodzicy Sokoła po­
konali juniorów Polonii 3:2.

W przerwie zawodów Polonia — WKS 
odbył się bieg na przełaj na trasie około 
3.50Ó m. Startowało 34 zawodników. Zwy­
ciężył Zawieja Boi. (Szkoła Bud. Leszno) 
w czasie 12:11.6, 2) T. Duda (Sokół), 3) T. 
Leszczyński.

W pierwszym dniu odbyło się ponad to 
spotkanie pięściarskie pomiędzy Polonią 
i miejscowym Sokołem. Zakończyło się 
ono zwycięstwem jubilatów w stosunku 
10:4.

Oficjalną część uroczystości jubileuszo­
wej Polonii zakończyło rozdanie nagród i 
dyplomów. Nagrodę honorową i statuet­
kę piłkarza dla najlepszej drużyny tur­
nieju piłkarskiego zdobył HCP., zaś pu­
char, ofiarowany przez firmę Kanold w 
Lesznie dla zwycięskiej drużyny miejsco­
wej zdobyli jubilaci.

\V sobotę po południu przyjechali 
przez Berlin do Poznania zwycięscy pię­
ściarze polscy, którzy w Mediolanie zdo­
byli drużynowe mistrzostwo Europy. Po 
entuzjastycznym przyjęciu na dworcu, 
które zorganizował PZB i w czasie które­
go przemówi! do zebranych dr Sokołow­
ski z Miejskiego Komitetu WF i PW, wrę­
czając pięściarzom kwiaty a wicemi­
strzom Europy Sobkowiakowi i Szymurze 
iaurowe wieńce, cała drużyna — oczywi­
ście bez Polusa i Chmielewskiego, którzy 
dobijają teraz do brzegów Ameryki — u-

dała się pochodem przez miasto do sekre­
tariatu PZB. Tam przyjęto gości śniada- 
niem. W czasie jego trwania odbyły się 
przemówienia przedstawicieli władz spor­
towych. .

Zdjęcie nasze przedstawia pochód pię­
ściarzy przez Poznań. Na przodzie kro­
czy Szymura, niosąc sztandar narodowy. 
Obok widoczny jest malutki Sobkowiak, 
dalej z prawej — Sipiński. W dalszym 
szeregu prezes p. Kuczyk niesie zdobyty 
puchar ks. Savoia di Bergamo.

set wygrał znów Menzel. W trzecim se­
cie, przy stanie 3:0, Hebda zagrywał do­
skonale, wyrównując do 3:3. Menzel zdo­
był jednak następnie dwa dalsze gemy, 
a później po zaciętej walce ostatni, wygry­
wając trzeci set i w rezultacie też spotka­
nie w stosunku 7:5, 6:3, 6:3.

W sobotę odbyło się spotkanie w grze 
podwójnej, wygrane również przez Czecho- 
słowaków. Para czeska Caska i Hecht 
pokonała parę polską Tłoczyński i Hebda 
po walce co prawda, ale zdecydowanie, 6:1. 
5:7, 6:1, 6:3.

W rezultacie więc start Polaków w pu­
charze Davisa zakończył się bardzo nie-

Wyścig kajakowy na Dunajcu
Po raz trzeci mistrzem Polski Austriak llradetzky

Szczawnica. — W niedzieli» odbył się w 
Czorsztynie start do III międzynarodowego wy­
ścigu długodystansowego górskiego na Dunajcu 
o mistrzostwo Polski, w którym wzięli udział 
zawodnicy z Austrii i Niemiec.

Trasa I etapu wynosiła 24 km i prowadziła 
do Szczawnicy. Wyniki techniczne: składaki 
jedynki wyścigowe: 1) Hradetzky (Austria) 1 g. 
27 miru, 2) Nowitzky (Niemcy) 1 g. 33.40, 3)
Dzięciołowski (Nowy Sącz) 1 g. 34.50; dwójki 
wyścigowe- 1) Kalisch i Steinhuber (Austria)
1 g. 24.10 (najlepszy czas dnia). 2) Kasubek i 
Butter (N) 1 g. 30.27, 3) Wesch i Aulenbach
(N) 1 g 34.43, 4) Przybylski i Kaszowski 1 g.
35.07; dwójki wyśc. mieszane. 1) Kodrzecka i 
Kamski (KK Katowice) 1 g. 41:24, 2) Źmu-
dzianka i Malski (AZS Kraków) 1 g. 42.45. Je­
dynki turystyczne: 1) Stclpa (AZS Lwów) 1. g. 
41.34, 2) Józefoski (AZS Lwów) 1 godz. 45.09:
dwójki turystyczne: 1) Woźniak — Lenczewski 
(PKS Kraków) 1 g. 38.37. 2) Chrzanowski i Tu­
rzański (KPW Lwów) 1 g 41.16, 3) Stuber i
Zaroffe (TW Nowy Sącz).

Kajaki — jedynki wyśc.: 1) Wilkosz (ZHP 
Oświęcim) 1 g. 33.26, 2) Gerhardt (TW Nowy
Sącz) 1 g. 33.38, 3) Dylik (ZHP Oświęcim);
dwójki wyśc.: 1) Ciesielka i Niezgoda (Wisła 
Szczawnica) 1 g. 36.49, 2) Cudek i Kociołek 1 g. 
36.49 (PPW Nowy Sącz).

Szczawnica. — W drugim dniu odbył 
się start do drugiego etapu. Wzdłuż całej 46 km 
trasy, która biegnie prawie równolegle z szosa 
Żywiec — Nowy Sącz, gromadziły się tłumy wi­
dzów.

Wyniki ostateczne całego wyścigu «a 
następujące:

Tytuł mistrza Polski, po raz trzeci, w jedyn­
kach składakach wyścigowych panów zdobył 
rniątrz olimpijski Gregor Hradetzky (Austria) 
w czasie 4 godz. 35 min. 3 sek.. zatrzymując na 
własność nagrodę b wojewody krakowskiego i 
ministra spraw zagranicznych dla najlepszego.

Lekka atletyka
Stcphens ustaliła nowy rekord światowy,

przebiegając na zawodach w Nowym Jorku 100 
yardów w czasie 10.5 sek.

Propagandowe zawody dla niezrzeszonych 
zorganizował w niedziele i poniedziałek Miejski 
Komitet WF i PW na arenie łazarskiej.

Wyniki w zawodach pań, w których wzię­
ło udział 26 zawodniczek, były następującej 60 
rn: 1) Stawarzowi? (KPW) 9.3 sek., 2) Simo- 
nówna (Concordia), 3) Dcmagalanka (R. Pol.),
4) Migosiówna (R. Pol.), 5) Cieślakówna (Cen­
tra); 500 m: 1) Matuszakówna (Goplana) 1:43.2, 
2) Wesołkówna (Pebeco' 1:43.3, 3) Wacławek
(C(, 4) Pieprz/kówna (R. P.), 5) Wasikiewicźów- 
na (Goplana); skok wzwyż 1) Wesołkówna (P) 
1.15 m 2) Migosiówna (R. P.) 1.15, 3) Schmid-
tówna (C) 1.15, 4) Mazurkówna (C), 5) Klim-
czakówna (C), 6) Matysiakówna (niestow.) 1.10: 
skok w dal: 1) Wesołkówna (P) 4.06 m, 2) Ma­
tuszakówna (G) 3.92 3) Matysiakówna (me-
stowarzyszona) 3.85. 4) Klimczakówna (C), 5)
Domagalanka (R. P.): kula- 1) Kamińska (G> 
8.70,5 m, 2) Rogacka (C) 8.14, 3) Sieśłakówna 
(C) 7.77, 4) Pieprzykówna (R. P.), 5) Lechnia- 
kówna (C). W o g ó 1 r. .punktacji pierwsze 
miejsce zajęła „Centra“ z 30 punktami, 2) Ro-

fortunnie i dość kompromitująco, bowiem 
zwycięstwem gości z Pragi w stosunku 4:1. 

*
Szwecja — Grecja 3:2. W trzecim dniu 

spotkania w Sztokholmie obie strony zdo­
były po jednym punkcie. Schroeder po­
konał Nicolaidesa (G) 6:2, 6:4, 6:4, a Sta- 
lios (G) zwyciężył Karlsborga 6:2, 6.2, 6:3. 
W rezultacie zwyciężyła Szwecja 3:2 i w 
trzeciej kolejce spotka się z Belgią.

Belgia — Szwajcaria 4:1. Spotkanie to 
zakończyło się sensacyjnym zwycięstwem 
Belgii. Lacroix (B) zwyciężył Ellmera 6:0, 
6:4, 6:1, Nayar (13) wygrał z Fischerem 
4:6, 6:0, 4:6, 6:3, 6:3.

zagranicznego zawodnika. Wicemistrzem został 
Polak Dzięciołowski (T\V Newy Sącz) 4 g. 52.57,
3) Walter Nowatzki (Niemcy) 4 g. 53:57.

Składaki dwójki wyścigowe panów- 1) Ka­
lisch — Steinhubei (A istria) 4 g. 25:57, zdoby­
wając puchar l’ZK po raz drugi. 2) Kasubek 
— Butter (Niemcy) 4 g. 40:02, 3) ftesch — Au­
lenbach (Niemcy) 4 g. 13:22.

Składaki dwójki mieszane: 1) Jadwiga Hada- 
micka — Kazimierz Kamski (KK Katowice) 5 
g 05. 2) Antonina Żinudzianka — Malski (AZS 
Kraków) 5 g. 13 34

W biegu w konkurencji krajowej turystycz­
nej: Składaki dwójki panów 1) Woźniak — Len­
czewski (JKS Kraków) 4 g. 59:59. 2) Stanisław 
Chroriowski — Adam Turzyński (KPW Lwów)
5 g. 30:33. Składaki jedynki panów: 1) Roman 
Józefowski (AZS Lwów) 5 g. 09:30, 2) Antoni
Stolfa (AZS Lwów) 5 g. 17.15.

Bieg o mistrzostwo okręgu małopolsko-ślaskie 
go kajaki jedynki wyścigowe panów: 1) Julian 
Wilkosz (ZHP Oświęcim) 4 g. 45 03, 2) Eug.
Gerhardt (ZW Nowy Sącz) 4 g. 51:10.

Kajaki dwójki wyścigowe panów: 1) Ciesiel­
ski i Niezgoda (Wisła Szczawnica) 5 g. 11:54
2) Cudek — Kocioł (PPW Kraków — Nowy 
Sącz) 6 g. 08:30.

*
Wielkie wyścigi Ilustracji Polskiej na

dwójkach turystycznych odbędą się 13 
czerwca na trasie Puszczykowo — Szeląg 
dla seniorów i Luboń — Szeląg dla junio­
rów. Będzie to najpoważniejsza impreza 
kajakowa Wielkopolski.

Spotkanie kajakowe Polska —- Niemcy
odbędzie się 30 hm. na lorze wioślarskim 
w Łęgnowie pod Bydgoszczą. Skład druży­
na polskiej ustalony zostanie po zawodach 

. eliminacyjnych.

dżina Policyjna 21 p„ ń ..Goplana" 19 p., 4) 
„Pebeco" 17 p., ó) „Concordia“ 7 p„ 6) ,KPW“ 
6 p. „Centra" zdobyła nagrodę przechodnia 
Miejsk. Kom. WF i PW po raz drugi.

W zawodach panów startowało 40 zawod­
ników^ Wyniki osiągnięte następujące: 100 m: 
1) Turkowski (PPW) 12 sek., 2) Hoffmann 
(KPW), 3) Ziobro (PPW), 4) Łaszyk (PPW). 5) 
Nowak (KSM); 800 m: 1) Bukowski (KSM) 
2:24.2. 2) Mularski (Goplana). 3) Maciejewski
(G), 4) Sęk (G), 5) Zawidzki (KSM); 3 000 m:
1) Szlapś (KSM) 10:47.9, 2) Drozdziejewski (So­
kół), 3) Maciejewski (G), 4) Dębina (KSM), 5) 
Mularski (G); skok wzwyz: 1) Kułakowski (Sj
I. 50 m 2) Łaszyk (PPW) 1.40. 3) Zandecki
(PPW) 1.40. 4) Wachowski (KSM), 5) Mały-
kowski (KSM); skok w dal: 1) Hoffmann 
(KPW) 5.75 m, 2) Turkowski (PPW) 5.63, 3)
Kułakowski (S) 5.60, 4) Marcinkowski (KPW),
5) Łaszyk (PPW): rzut kula: 1) Turkowski 
(PPW) 10.33 m, 2) Glessmann (KPW) 9.67, .3) 
Łaszyk (PPW) 9.36. 4) Hoffmann (KPW), 5)
Zandecki (PPW). W ogólnej punktacji 
pierwsze miejsce zajęło Pocztowe PW z 41 
punktami, 2) KSM 24 p., 3) „Goplana“ i KPW 
po 18 p., 5) Sokół 15 p.

Kierownikiem zawodów z ramienia Miejsk. 
Kom WF i PW był p. mgr Łukowski, (al)

„Warta“ B — „HCP“ 42:37. Na odbytych w 
niedziele na boisku Warty zawodach uzyskano 
w poszczególnych konkurencjach następujące 
wyniki: 190 rn: 1).Kozłowski (W) 11.4 sek., 2) 
Lettink (W), 3) Krótki (HCP): 400. m: 1) Spy­
chała (W) 55.8, 2i Letting (W), 3) Krótki IICP): 
800 ni: 1) Szych (W) 2:05.8. 2) świnarski (HCP),
3) Przybylski (HCP): 3 000 m: 1) Górny (W) 
9:29.3. 2) Przybylski (HCP). 3) Wierkiewicz
(HCP): skok w dal: 1) Thamm (W) 5.77 m, 2) 
Lettink (W) 5.68. 3) Szemborski (IICP) 5.52;
skok wzwyż: 1) Kaczała (HCP) 1.68 m, 2) 
Thamm (W) 1.63. 3) Komisarek (HCP) 1.54 m: 
kula: 1) Adamski (IICP) 11,73 m. 2) Oppitz (W)
II. 62. 3) Walendowski (W) 11.09: dysk: 1) Ko­
misarek (ITCP) 31.11 m. 2) Adamski (HCP)
30.80. 3) Walendowski (W) 28.90. (al)

AZS (Poznań) — Grudziądz 84:44. Zorgani­
zowane przez Miejski Komitet WF i PW w 
Grudziądzu spotkanie nie wywołało większego 
zainteresowania, gdyż doszło ono do skutku w 
ostatniej chwili. Jaśniejszym punktem były wy­
niki sprinterów, a więc uzyskane 11 sek. i 22.6 
przez Popka oraz 22.8 przez Tęsiorowskiego na 
twardej jak beton, i dlatego mało nośnej bieżni. 
Z tej też racji jako dobry uznać trzeba czas 44.6 
sek.. uzyskany przez sztafetę akademicka 4 ra­
zy 100 m. w której zmiana pałeczki odbywała 
się jeszcze bardzo nieszczególnie. Dobra forma 
Tęsiorowskiego. robiącego szybkie postępy, była 
obok porażki Hofmana w skoku wzwyż naj­
większa niespodzianka. Niezły również wynik 
uzyskał Turoń w dysku, mianowicie równe 40 
ra. Wyniki przedstawiają się następująco:

100 m: 1) Popek (A) 11 sek.. 2) Tesiorowski 
(A) 11.2. 3) Stanisławski (G) 11.4. 4) Knopkie- 
wicz (G): 200 m: 1) Popek (A) 22.6, 2) Tesio­
rowski (A) 22.8, 3) Knopkiewicz (G). 4) Zieliń­
ski (G): 400 m: 1) Mod~zewski (A) 52.8, 2) Zie­
leniewski (A) 54. 3) Malanowski (G). 4) Neu-
bauer (G): 800 m; 1) Modrzewski (A) 2:07.9, 2) 
Ęwert (G) 2:08.2, 3) Konopnicki (G), 4) Ziele­
niewski (A): 110 m ni.: 1) Schmidt P. (A) 16.6,
2) Stachowski (G) 19; 4 X 100 m: 1) AZS (Te­
siorowski. Schmidt P., Sokołowski, Popek) 44.6 
2) Grudziądz 46: kula: 1) Turoń (A) 13.40, 2) Ei- 
pert (G) 13.18, 3) Schmidt P. (A) 12.91, 4) Ja­
nikowski (G): dysk: 1) Turoń (A) 40 m. 2) Hof­
man T (A) 36.57, 3) Kwiatkowski (G) 34.91. 4) 
Eipert (G); oszczep: 1) Kalinowski (G) 50.76, 2)'

GDY DOKUCZA WAM 
REUMATYZM...

Jeżeli przy każdym poruszeniu się od­
czuwacie w stawach dotkliwe bóle, istn.e- 
je tylko jedno wytłumaczenie; dolega Wa.m 
reumatyzm. Reumatyzm często objawia 
się gdy kwas moczowy osadza się w sta­
wach.

Istnieją pewne Sole, w które organizm. 
Wasz jest zaopatrzony przez naturę. Są 
one bardzo ważne, ale niezawsze posiada­
my je w dostatecznej mierze.

Sole Kruschen zawierają właśnie te 
sole; niektóre z nich dopomagają do roz­
puszczania osadu kwasu moczowego, inne 
zaś wydalają zbyteczne trujące substan­
cje. Sole Kruschen brane codziennie rano 
stosuje się przy reumatyzmie.

Kup dziś jeszcze flakon Soli Kruscnen 
w najbliższej aptece.

ng 42 710

Turoń (A) 45.49, 3) Hofman I (A) 45.06, 4)
Dragacz (G); w dal. 1) rlofman I (A) 6.81 -)
Hofman II (A) 6.74, 3) Stanisławski (G) 6.43,
4) Kucharski (G); wzwyż: 1) Kalinowski (U)
1.80, 2) Hofman I (A) 1.75, 3) Schmidt P. (A)
l. 70, 4) Kucharski (G); tyczka: 1) Baranowski
(A) 3 m. 2) Hofman II 2.80, 3) Kalinowski (G)
2.80, trójskok: 1) Hofman II (A) 13.90, 2) Hof­
man I 13.42, 3) Bielicki (G) 12.30, 4) Kuchar­
ski (G).

Reprezentacja Polski na trójmecz w_ Atenach 
wyjechała we wtorek rano o godz. 7,35 do Gre­
cji. Spotkanie to, jak wiadomo, odbędzie się w 
dniach od 21 do 23 maja. Kierownicy drużyny 
odbędą w Budapeszcie konferencję w sprawie 
szczegółów spotkania międzypaństwowego We- 
pry _ Polska, które odbyć się ma w drodze po­
wrotnej z Aten w Budapeszcie w dniu 27 maja.

Kusoeiński startował w ramach zaw0_d^ 
propagandowych w Pionkach w biegu na 5 U(M
m, zwyciężając w czasie 15:55.5 przed kolegą 
klubowym Groma, (i)

Kolarstwo
W biegu o szosowe mistrzostwo śląską na 

100 km, z Katowic do Komorowie i z powrotem, 
zwyciężył niespodziewanie mało znany Kaga­
niec (Rekord Janów) przed Wyglenda (Stadion), 
Ruranskim (Ruch), Majem (Ruch) i Saternu- 
sein (Rek. Janów). Wszyscy ukończyli bieg w 
jednakowym czasie 2 g. 48:12 sek.

Lwowskie Tow. Kolarzy i Motorzystów ob­
chodziło w niedzielę jubileusz 30-lecia istnienia. 
LTKM jest najstarszym towarzystwem kolar­
skim na terenie Małopolski.

Wśród zawodowców
Walki w siylu wolno - amerykańskim

rozpoczęły się w sobotę w Poznaniu. U- 
dział biorą zapaśnicy polscy i zagraniczni. 
Walki odbywają się w trzech starciach po 
10 minut. Sędziuje w ringu p. Koch z 
Wiednia.

W pierwszym dniu Stresnyak (Czech) 
pokonał w 5 min. Ponsa (Hiszpania); Ba- 
durski (Szamotuły) nie rozstrzygnął wal­
ki z Martinsonem (Łotwa); Grabowski 
(Śląsk) wygrał w 4 min. z Skrockim (War­
szawa); Elsner (Poznań) uległ po 23 min. 
Dingowi (Szwajcaria) i Skwarek (Chocho­
łów) nie rozstrzygnął spotkania z Ziko- 
wem.

W niedzielę Martinson pokonał w 5 
min. Skrockiego; Arissinay (murzyn z 
Brazylii) nie rozstrzygnął walki z Skwar­
kiem; Joe Bul w 5 min. pokonał Ponsa; 
Ding nie rozstrzygnął walki z Stresnya- 
kiem; Grabowski wygrał w 12 min. z Els­
nerem.

W poniedziałek Stresnyak pokonał Skrockie­
go w 5 min.; Maciejewski nierozstrzygnał spot­
kania z Zikowem; Elsner wygrał w drugim 
starciu przez dyskwalifikację z Joe Bulem; 
Grabowski nierozstrzygnał walki z Badurskim; 
Władek Zbyszko-Cyganiewicz w 4 min. zwycię­
ży! Martinsona. (al)

Mistrzostwa kolarskie 
okręgu poznańskiego

Poznań. — W niedziele odbył się pierwszy 
z trzech szosowych wyścigów kolarskich o mi­
strzostwo okręgu poznańskiego. O tytule mistrza 
zadecyduje największa ilość, punktów, uzyska­
nych we wszystkich trzech biegach.

Niedzielny wyścig odbywał Się równocześnie 
o puchar p. Kośzczyńskiego. Organizatorem 100 
km wyścigu było Poznańskie Tow, Cyklistów i 
Motorzystów. Uczestniczyło 30 kolarzy w dwóch 
kategoriach: licencjowanych i nielicencjowanych 
(na karty wyścigowe). Start odbył się przy wy­
locie uł. Dąbrowskiego. Trasa prowadziła przez 
Piątkowo. Chludowo. Oborniki. Szamotuły. Sę­
kowo. Bytyń, Tarnowo Podgórne na metę — 
przy wylocie ul. Bukowskiej.

Już w Piątkowie oderwała się od reszty 
dwójka kolarzy „HCP . Kluj i H. Lange, 1 1- 
rzy nadali wyścigowi ostre tempo. W Oborni­
kach różnica między nimi a reszta kolarzy wy­
nosiła przeszło kilometr. Nie zagrożeni przez ni­
kogo przebyli cała trasę, by na samej prawie 
mecie rozegrać pojedynek o pierwszeństwo. — 
Zwyciężył ostatecznie Kluj, wyprzedzając swe­
go kolegę klubowego o pół koła.

Kolejność na mecie zawodników lieencjowa- 
nych była następująca: 1) Kluj (HCP) 3 godz. 
00:05 min., 2) Lange H. (HCP) 3 g. 00:06, 3)
Szymański (HCP) 3 g. 03:40, 4) Komorowski
(ZS) 3 g. 05:17. 5) Lange M. (HCP) 3 g. 05:18,
6) Garczyński K. (ZS) 3 g. 06:05, 7) Thiem
(PTC i M) 3 g 06:10 S) Czajka (ZS) 3 g. 07:10, 
9) Węclewicz (Stomil) 3 g. 07:14, 10) Garczyft-
ski St. (PTC i M) 3 g 07:20. 11) Baranek (Sto­
mil). 12) Rybarczyk (Stomil), 13) Roszyk (HCP), 
14) Stankowski (HCP). 15) Komorniczak (PTC 
i M). Zwycięzca Kluj zdobył zarazem puchar 
organizatorów wyścigu, ufundowany przez p. 
Kośzczyńskiego.

Kolarze nielicencjowani przyjechali na metę 
w następującej kolejności: 1) Michalak (HCP) 
3 g. 11:31. 2) Poprawka (HCP) 3 g. 11:32. 3) 
Ratajczak (PTC i M) 3 g. 14.20. 4) Rusiński
(PTC i M) 3 g. 15:42 5) Waroszyk (ZS) 3 g.
19:12.

Sędzią głównym wyścigu był p. Pawłowski.
(al)
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Dzień Robotnika Katolickiego
Manifestacyjny zjazd robotniczy w Poznaniu

W drugi dzień Zielonych Świąt od­
był się w Poznaniu „Dzień Robotnika 
Katolickiego“, który zgromadził na 
boisku „Sokoła“ 8 tysięcy robotników 
z Poznania i prowincji, zorganizowa­
nych w Zjednoczeniu Zawodowym 
Polskim, Chrzęść. Zjednoczeniu Zawo­
dowym i Katolickim Związku Robot­
ników Polskich.

O godz. 10 przybył na boisko wita­
ny oklaskami J. E. ks. biskup Dymek, 
który odprawił mszę św. Na mszy św. 
byli m. m. obecni nacz. Rakowski z 
urzędu wojewódzkiego i komisarycz­
ny prezydent Więckowski. Po nabo­
żeństwie ks. dziekan Płotka wygłosił 
kazame o znaczeniu darów Ducha św. 
w życiu robotnika katolickiego, po 
czym odbyło się zebranie, podczas któ­
rego przemawiali pp. Mańkowski, po­
seł Urbański i Cywiński. Z kolei ks. 
Matuszczak odczytał tekst rezolucji, 
którą zebrani przyjęli gorącymi okla­
skami.

Rezolucja ta brzmi następująco:
„W pamiętnym dniu zesłania Du­

cha świętego, zebrali się robotnicy 
Poznania i okolicy, zrzeszeni w najpo­
ważniejszych organizacjach robotni­
czych, w liczbie 8 tysięcy na uroczysto­
ści „Dnia Robotnika Katolickiego“.

Tym uroczystym aktem czcimy pa­
mięć wielkiej encykliki Leona XIII o 
sprawie robotniczej i z synowskiej 
wdzięczności składamy hołd Ojcu św. 
Piusowi XI za wskazania społeczne w 
encyklikach „o odnowieniu ustroju 
społecznego“ i „o bezbożnym komu­
nizmie“.

Zebrani tu na publicznym zgroma­
dzeniu wobec władz kościelnych, pań­
stwowych i zebranego społeczeństwa o- 
świadczamy, że nic nas nie łączy z 
siewcami przewrotu, żerującymi na 
niesprawiedliwości społecznej. Z dru­
giej zaś strony ostrzegamy wszyst­
kich tych, którzy z samolubnych po-

Sokół(Poznań) —
Gdańsk. — Sokół poznański walczył 

w sobotę wieczorem z drużyną miejsco­
wego „ABC“, zasilonego zawodnikami 
„Prusia Samland“ z Królewca. Sokoli 
przybyli bez Peli i Przybylskiego i musie- 
li walczyć nie tylko z przeciwnikiem ale 
i z szowinistyczną i bezkrytyczną publicz* 
ilością oraz ze stronniczym sędzią ringo­
wym. W krytycznych dla Gdańszczan 
chwilach sędzia ten nie dopuszczał po- 
znańczyków do walki, rozdzielając ich 
stale. Za najdrobniejsze przewinienie So­
koli otrzymywali ostrzeżenie, czego nie 
stosowano w stosunku do nadużywają­
cych siły gospodarzy.

Niespodzianką była przegrana Janow- 
czyka przez k. o., do jednego z najlepszych 
zresztą kogutów, Strahla. W wagach pół­
ciężkiej i ciężkiej drużyna Sokoła była u- 
zupełniona przez zawodników „Bałtyku“ z 
Gdyni.

Wyniki w poszczególnych wagach były 
następujące:

W muszej Czerwiński (S) po pięknej 
W'alce, górując przez wszystkie starcia ży­
wiołowością ataku i seriami ciosów, po­
konał wysoko Litwińskiego (ABC).

W koguciej Janowczylc (S) przegrał 
przez k. o. w 2 starciu z Strahlem (Pr. S.). 
Pierwsze starcie Sokół wygrał bardzo 
wysoko, ale w drugim starciu, atakując 
nadal, „nadział“ się na przypadkowy cios 
(na tętnicę) i został wyliczony.

W piórkowej startujący po raz pierw­
szy w barwach „Sokoła“ Rogalski otrzy­
mał krzywdzący go wynik nierozstrzyg­
nięty z Werskim (ABC). Poznańczyk wy­
kazał dobrą formę i górował techniką i 
celnością ciosów.

W lekkiej zastępujący Pelę Mikulski

Lotnictwo
VIII lot południowo-zachodnie! Polski 

Im. kpt. Żwirki odbył się w oba dni świąt. 
W niedziele z lotniska krakowskiego wy­
startowało 21 awionetek z aeroklubów: 
lwowskiego (7), Białej Podlaskiej, war­
szawskiego i gdańskiego (po 2), krakow­
skiego (4) oraz pomorskiego, poznańskie­
go i łódzkiego (po 1). Pierwszą próbą był 
lot terenowy na trasie Kraków — Nowy 
Targ — Dębica — Kraków, a po powrocie 
lotnicy wystartowali do następnej, którą 
był lot orientacyjny z Krakowa przez Ka­
towice, Bielsko, Ustianową do Lwowa. —- 
Koło Ustianowej lotnicy napotkali na wiel­
ką burzę z gradem, która znacznie opóź­
niła przylot do Lwowa, zaś na lotnisku 
przy lądowaniu uszkodziła swą maszynę 
jedyna lotniczka p. Danuta de la Fierre, 
lecąca wraz z mężem.

W poniedziałek 20 maszyn wyleciało 
w drogę powrotną do Krakowa, gdzie w 
godzinach popołudniowych odbyły się pró­
by wyczynów lotniczych: spirali dwustron-

budek nie szanują podstawowych i na- 
turalnych praw człowieka pracy, któ-

Zlot harcerzy poznańskich na Malcie
W parku narodowym na Malcie, w 

miejscu pierwszych zbiórek harcer­
skich, odbył się tradycyjny zlot zielo- 
noświąteczny poznańskich harcerzy. 
W malowniczo położonym lasku już w 
sobotę poczęły rozbijać poszczególne 
drużyny harcerskie swoje obozy.

W niedzielę zielonoświąteczną na 
terenie zlotu od wczesnego ranka ruch 
niezwykły. Drużyny kończą urządze­
nia obozów, na wielkiej polanie nato­
miast, tuż przed głównym wejściem o- 
statnie dokonuje się prace dekoracyj­
ne przed wzniesionym pomnikiem ku 
czci poległych harcerzy.

Podniosłe uroczystości zlotowe po­
przedził przegląd drużyn, którego do­
konał szef gł. kwatery harcerzy z. War­
szawy, hm. Borowiecki, w towarzy­
stwie komendanta zlotu, hm. Sworow- 
skiego.

O godz. 10 ustawiły się drużyny 
harcerek i harcerzy na placu przed 
pomnikiem, by wysłuchać mszy św. 
Wokoło zasłoniętego jeszcze pomnika 
i wzniesionego obok niego ołtarza po- 
lowego ustawiły się poczty sztandaro­
we, z historycznym sztandarem har­
cerstwa poznańskiego na czele. Jako 
oddział honorowy przy sztandarze sta­
nął harcerski hufiec P. W. pod bronią. 
Poza licznymi drużynami harcerskimi 
przybyły również delegacje powstań­
cze oraz „Sokoła“ z prezesem Dzielni­
cy Wlkp. red. Wolskim na czele. Przy­
byli również przedstawiciele władz 
państwowych i miejskich.

W uroczystym nabożeństwie wzięło 
udział przeszło 2000 harcerzy z terenu 
Wielkopolski.

Po mszy św., którą odprawił na­

ABC (Gdańsk) 8:8
(S) przegrał w drugim starciu przez k. o. 
z Wesselem (ABC.) Mało rutynowany Mi­
kulski posłał swego przeciwnika dwa ra­
zy na deski, lecz w drugim po otrzyma­
nym ciosie został sam wyliczony.

W półśredniej Dankowski (Ś) wysoko 
wypunktował niezwykle twardego i am­
bitnego Gutowskiego (ABC). Gdańszcza­
nin poszedł kilka razy na deski.

W średniej Majchrzycki (S) po pięknej 
walce pewnie wypunktował Kossa (ABC.). 
Lepszy technicznie Majchrzycki wspaniale 
rozwiązał walkę taktycznie z niezwykle 
zaciętym i rozporządzającym silnym cio­
sem Niemcem. Zdecydowane i wyraźne 
zwycięstwo Polaka spotkało się z prote­
stami publiczności.

W półciężkiej Michalik (z KS. Bałtyk) 
przegrał w drugim starciu przez k. o. z 
rozporządzającym silnym ciosem z obu 
rąk Klińskim (ABC).

W ciężkiej Węgrowskiemu (KS. Bałtyk) 
pomimo wyraźnej i stałej przewagi nad 
Franckem (ABC) przyznali sędziowie za­
ledwie wynik remisowy.

Sędziował w ringu b. zawodowy pię­
ściarz niemiecki Arhlt, na punkty pp. Ku- 
żaj (Poznań), Temp (Gdańsk) i Pfuhl (Ber­
lin). Zawody rozgrywały się o puchar, 
który w roku ub. zdobył w Poznaniu „So­
kół“. Wobec wyniku nierozstrzygniętego 
Sokoli zatrzymali puchar do następnych 
zawodów rewanżowych, które odbędą się 
w nast. sezonie w Poznaniu. Publiczności 
zebrało się ponad 2.500.

Sokoli poznańscy zostali serdecznie po­
witani przez delegację „Sokoła“ gdańskie­
go, która poznańczykom wręczyła piękną 
wiązankę kwiatów, (al.)

nej z 1200 m, lądowania w prostokącie i 
próba startu na bramkę.

Piłka nożna
Tabelka rozgrywek poznańskiej Hgi okręgo­

wej, w której odbędzie sie w następna niedziele 
decydujące spotkanie pomiędzy HGP a Legią, 
jest następująca (w nawiasie podajemy ilość 
gier i stosunek bramek).

1) HCP 20 p. (12, 56:23), 2) Legia 1« p. (11, 
27:15), 3) Polonia 13 p. (12, 28:32), 4) KPW (Po­
znań) 1 p. (24:25), 5) Warta 11 p. (13, 28:31),
6) Korona 10 p. (12, 17:35), 7) Ostroria 7 p.
(12, 20:35), 8) KPW (Ostrów) 5 p. (10. 14:19).

Warta II — Polonia (Główna) 3:2 (3:1). Spot­
kanie finałowe o wejście dv> ligi okręg. PZOPN 
rozegrane w niedziele na boisku Warty, wygrali 
gospodarze. Warta w pierwszej części zagrywa­
ła bardzo ładnie. Po zmianie stron gra nabrała 
ostrości i chwilami była bardzo brutalna, przy 
czym Polonia przeważała. Zawody toczyły sie 
w bardzo napiętej atmosferze. Bójka, jaka wy­
nikła wśród publiczności, została jednak zlikwi­
dowana. Bramki zdobyli dla Warty: Kniola, 
Nowicki i Ćicborzewski, dla Polonii Gałąszczak 
i Wojtkowiak z karnego. Sędziował p. Jachczyk, 
który w drugiej części gry nie potrafił utrzymać 
obu drużyn w należytych karbach, (fl)

rzy nie przestrzegają umów o płacę i 
pracę, którzy lekkomyślnie pozbawia-

czelny kapelan harcerstwa ks. kano­
nik Luzar, u stóp pomnika, ustawione­
go na skraju lasu, stanął jeden ze 
współzałożycieli pozn. harc. b. kur. 
B. Chrzanowski, wygłaszając przemó­
wienie, poświęcone pamięci harcerzy 
wielkopolskich, którzy mimo mło­
dzieńczego wieku nie wahali się od­
dać życia na ołtarzu Ojczyzny. W 
przemówieniu swym podkreślił przew. 
Okręgu Wlkp. Z. H. P., że myślą prze­
wodnią budowy pomnika na Malcie 
był fakt, że tutaj odbywały się pierw­
sze zbiórki.

Skromny pomnik przypomina przy­
szłym pokoleniom ofiarę życia 79 pole­
głych harcerzy, którzy walczyli o od­
zyskanie niepodległości. Nazwiska po­
ległych są wyryte na pomniku.

Po odsłonięciu pomnika i zapale­
niu znicza, nastąpiło otwarcie zlotu, 
po czym dow. b. 1 p. strzel, wlkp. płk. 
Wiecierzyński udekorował historycz­
ny sztandar harcerstwa poznańskiego 
honorową odznaką pułku, podkreśla­
jąc w swym przemówieniu, że zaczątki 
pułku wiążą ich ściśle z historią har­
cerstwa.

Następnie odbyła się defilada harce­
rek i harcerzy, którą odbierał komitet 
honorowy Zlotu w otoczeniu władz 
harcerskich.

W godzinach po południowych od­
były się popisy harcerskie. Pierwszy 
dzień zlotu zakończono wielkim ogni­
skiem, które prowadził phm. Zieliński. 
W drugim dniu po mszy św., odprawio­
nej przez ks. prof. Krupika, odbyły się 
ćwiczenia harcerskie, przygotowane 
przez hm. Kołodziejczaka. O godz. 18 
zamknięto zlot.

Turniej błyskawiczny, zorganizowany przez 
„Pentatlon“, odbył sie w drugie święto na boi­
sku ośrodka, przy udziale 6 drużyn i licznie zgro­
madzonej publiczności. Najniespodziewaniej w 
turnieju pierwsze dwa miejsca zajęły drużyny 
C-klasowe, Sokół (Jeżyce) i Britania. Drużyny 
A-klasowe, jak Admira, San, Pentatlon uplaso­
wały sie dopiero na końcowych miejscach.

Spotkania odbyły sie systemem pucharowym. 
Przegrywający odpadał, a w razie wyniku nie­
rozstrzygniętego decydował los, który też w 
lwiej części był powodem niespodzianek tur­
nieju.

Zawody toczyły sie o liczne nagrody: honoro­
wą prezesa PZOPN, p. Seydlitza (plakietę), któ­
rą zdobyła drużyna Sokola jeżyckiego, za gre 
techniczną — zdobyła ją Pogoń (piłka), za gre 
fair —- San (piłka), za najlepszą kondycje — 
Britania (proporczyk). Nagrodę pocieszenia zdo­
był Naprzód, który ze swej strony wręczył orga­
nizatorom pamiątkowy proporczyk.

Wyniki turnieju były następujące: ćwierćfi­
nał: Britania — San 1:0. Admira — Czarni 0:0. 
Sokół — Pentatlon 0:0. Pogoń — Naprzód 1:0. 
Półfinał: Pogoń — Sokół 0:0. Britania — Czar­
ni 0:0. Finał: Sokół — Britania 1:0 (0:0).

W walce o trzecie miejsce spotkali sie Czar­
ni z Pogonią. Spotkanie dało wynik nierozstrzy­
gnięty 1:1 (0:1). W walce o piąte miejsce grali 
Pentatlon i San z wynikiem 1:1, San pokonał 
poprzednio Admire 2:0. a Pentatlon zwyciężył 
Naprzód 4:0. Walka o ostatnie miejsce pomię­
dzy Admirą i Naprzodem zakończyła się rów­
nież wynikiem nierozstrzygniętym. W rezulta­
cie pierwsze miejsce zdobył Sokół przed Brita­
nia, Czarnymi, Pogonią, Pentatlonem, Sanem, 
Naprzodem i Admirą.

Omistrzostwo młodzików PZOPN: Penta­
tlon — HCP I 3:0. Admira — Legia II 3:0. 
Legia I — Pogoń 2:0. Warta I — HCP 6:0. 
KPW — Warta II 2:2

Inne wyniki: Legia III — Warta III 2:2. 
Stomil — Pogoń (Śmigiel) 1:1 (1:0) oraz 2:1 (1:1). 
Zawody odbyły sie w oba święta w Śmiglu.

Legia — Polonia (Główna) 13:1 (8:0). Bramki 
strzelili Przybyłowicz (4), Mikołajewski I i II 
po 3, Skowroński, Markiewicz i Mazgaj po jed­
nej. Sędziował p. Nowakowski.

Cybina — Korona 5:5 (3:0). Bramki zdobyli 
dla Cybiny Matizen (3), Frenzel i Dłużewicz, dla 
korony (3) Wiśniewski, Nowacki i Błaszczyk.

Vienna — Pogoń 5:1 (2:1)
Pogoń —- Vienna 4:1 (2:t)

l : Warszawa — PAC 3:3 (1:2).
AKS — Harta 3:1 (1:1)

Polonia — PAC 5:1 (2:t)
Niemcy zwyciężyły w Wrocławiu Danie w 

stosunku 8:0 (4:0). Duńczycy w ostatnich minu­
tach gry nie wykorzystali karnego.

Hungaria zwyciężyła w Budapeszcie Leice­
ster City 4:3 (1:0).

Admira wiedeńska wygrała u siebie z Chel­
sea londyńską 3:0 (0:0).

Angielska drużyna zawodowa Leicester City 
przegrała w Rumunii oba spotkania, pierwsze 
z prowadzącym w tabeli mistrzostw Rumunii, 
Wenusem (0:2), a drugie z mistrzem Rumunii, 
Ripensium, w stosunku 1:2.

Anglia — Norwegia 3:0 (4:0). W Oslo roze­
grane zostało pierwsze spotkanie pomiędzy re­
prezentacją Anglii i Norwegii. Anglicy mieli 
przez cały czas miażdżącą przewagę nad prze­
ciwnikiem. mimo, że po przerwie nie wysilali 
się specjalnie.

Anglia — Szwecja 4:0 (4:0). W poniedziałek 
Anglicy spotkali się w Sztokholmie z reprezen­
tacją Szwecji, wykazując znowu znaczną prze­
wagę.

ją ludzi pracy, wyrządzając krzywdę 
społeczną ludowi i zwiększając bezro­
bocie.

Naszej walce o słuszne prawa pra­
cownika przyświecają sprawiedliwe 
wskazania katolickiej nauki społecz­
nej.

Robotnik polski chce budować Pol­
skę katolicką i narodową, — Polskę 
sprawiedliwości i miłości społecznej.

Po odśpiewaniu „Boże coś Polskę“ 
uczestnicy „Dnia Robotnika Katolic­
kiego“ udali się pochodem ul. Raczyń­
skich, Wielkimi Garbarami, Wielką, 
Starym Rynkiem, Nową, placem Wol­
ności, ul. 27 Grudnia i al. marsz. Pił­
sudskiego przed pomnik Najśw. Serca 
Jezusowego. W wielkim pochodzie, 
który cechował spokój i powaga, nie- 
siono dużą ilość sztandarów i transpa­
rentów, na których widniały hasła: 
„Chcemy Polski dla Polaków“, „Bę­
dziemy bronić wiary ojców naszych“, 
„Armia polska i uświadomiony robot­
nik, to przedmurze chrześcijaństwa“, 
„Wara moskiewskim łapaczom od 
Polski“, „Nie uznajemy walk klas“ i 
inne.

Przed pomnik przybyli również sta­
rosta Podhorodeński i ks. prałat dr 
Taczak. O godz. 13,15, gdy pochód za­
trzymał się i ustawił przed pomni­
kiem, przybył witany oklaskami i o- 
krzykami „Niech żyje“ J. E. ks. biskup 
Dymek.

Zebrani odśpiewali „Serce Twe Je­
zu“, po czym złożyli hołd u stóp 
pomnika. Z kolei ks. biskup Dymek 
wygłosił krótkie przemówienie, w któ­
rym podkreślił, że katoliccy robotnicy 
udziałem swym w „Dniu Robotnikä, 
Katolickiego“ dali dowód, iż wskaza­
nia Stolicy Apostolskiej stały się pro­
gramem ich życia. Robotnicy wielko­
polscy nieraz dawali dowody swej mi­
łości do wiary i ojczyzny. I teraz nie 
pójdą na lep haseł wywrotowych, nie 
staną się zdrajcami Chrystusa i ojczy­
zny. Po przemówieniu ks. biskup Dy­
mek udzielił zebranym Swego błogo­
sławieństwa. Uroczystość zakończyła 
się odśpiewaniem „Boże coś Polskę4 . 
W manifestacji wzięła b. licznie udział 
„Praca Polska“. (s^-)

Szkocja — Czechosłowacja 3:1 (2:1). W ro­
zegranym wobec 40 000 widzów w Pradze cze­
skiej spotkaniu, Szkoci mieli znaczną przewagę, 
uzyskując bramki przez Simpsona, Mc. Rhaic 
i Bilicka. Honorowa bramkę dla gospodarzy 
strzelił Puc. Sędziował p. Bauwens.

Irlandia — Szwajcaria 1:0 (1:0). Spotkanie 
odbyło się w Bernie.

Piłka ręczna
W turnieju szczypiorniaka Miejskiego Komi­

tetu WF i PW m. Poznania, odbywającym się 
w ramach wiosennych dni sprawności, odbył sie 
finał w grupie szkół średnich, przy czym gim. 
Marcinkowskiego pokon.do gim. Marii Magda­
leny 9:7 (6:0). Gra była dość chaotyczna, po po­
łowie równorzędna. Po zmianie stron przewagę 
zyskała drużyna gim. Marcinkowskiego, która 
zasłużenie zajęła pierwsze miejsce i zdobyła na­
grodę przechodnia Komitetu. W grupie drużyn 
niestowarzyszonych Niem KS zwyciężył KSM 
Boże Ciało 9:3 (4:1) a w grupie drużyn związko­
wych AZS zwyciężył bez walki Goplanę, która 
nie stanęła do gry.

W spotkaniu hazeny, Warta pokonała Koło 
Przodownic WF 11:0 (6:0).

Wiener Sportdub (Wiedeń) — Pogoń (Kato­
wice) 9:4 (2:3). Spotkanie w szczypiorniaku od­
było się w Katowicacft. Wicemistrz Austrii 
przewyższał wicemistrza Polski technicznie oraz 
lepsza gra zespołowa- Pogoń po przerwie nie 
wytrzymała tempa. Publiczności dużo.

Tenis
„W ramach 10-1 ecia K. S. H. Cegielski“

odbył się turniej otwarcia sezonu w dniach 
od 15 — 17 bm.

Spotkania dały następujące wyniki: 
Gry pojedyńcze panów — półfinał: Tło- 
czyński Ks. (AZS) — Nowopolski (HCP) 
6:2,6:3, Mikołajczak (AZS) — Mónnig (T. 
C. 1933) 8:6, 7:5; finał: Tłoczyński Ks. (A. 
Z. S.) — Mikołajczak (AZS) 4:6, 8:6, 6:3, 6:1.

Gry podwójne panów — finał: Tłoczyń­
ski Ks. (AZS i Borowczak (AZS) — Tło­
czyński Jan (AZS) i Mikołajczak (AZS) 6:4. 
6:2, 6:4,

Gry pojedyńcze pań — finał: Kokeli 
(WKS) — Hojanówna (AZS) 5:7, 8:6, 6:1.

Gry mieszane — finał: Kokeli (WKS) i 
tło-czyński Ks. (AZS) — Jaśkowiakówna 
(AZS) i Mikołajczak (AZS) 6:0, 6:2.

W ogólnopolskim turniejn o mistrzostwo Po­
morza w Toruniu, doprowadzono rozgrywki już 
do półfinałów, do których w poszczególnych 
grach zakwalifikowali się: pojedyńcza pań: 
Fryszczynowa, Siodówna, Donenfeldówna i Ar? 
drótowa: pojedyńcza panów: Bratek, Niestrój, 
Kończak, Biechowski i Sioda: podwójna panów: 
Małcurzyński — Czetwertyński i Bojanowski — 
Niestrój; gra mieszana: Fryszczynowa — Bra­
tek i Siodówna — Małcurzyński.

Francja — Anglia 16:12. Szesnaste z rzędu 
spotkanie międzypaństwowe rozegrane zostało w 
Paryżu na stadionie Rolland Garros. Najwięk­
szą niespodzianka była porażka reprezentacyj­
nej pary francuskiej Borotra i Bernard z parą 
angielską llare i Wilde 1.6, 1:6, 4:6.

Pierwsza rakieta Niemiec, Cramm. przegrał 
w poniedziałek w finale turnieju Rot-Weiss z 
Czechem Cejnarem 6:8, 6:0, 4:6, 4:6. Wskazuje 
to, że Cramm jest nadal w słabej formie, a po­
nieważ Henkel ma zranioną rękę, szanse Nie­
miec nie zapowiadają się najlepiej na najbliższy 
cza»



Tabela loterii
7-my dzień ciągnienia 4-ej klasy 38-eJ Loterii Państw.

I i II ciągnienie
Główne wygrane

15.000 zł.: 65717 
5.000 zł.: 69875 90565 133462 
2.000 zł.: 5067 7090 20128

20725 29572 36416 43460 57379
58055 67336 69507 70263 76807
77207 87584 131764 133856
138121 157226 162382 162756
187524

1.000 zł.: 5234 6720 17265
20289 36796 40484 40809 53164
54683 60137 62655 63625 65770
74323 74875 101376 139061
158795 161255 162364 164088
170946 175965 179884 184275
190564

Wygrane po 200 zł.
27 36 178 95 344 488 504 24 787 861 

904 1012 264 69 511 31 918 2083 167 
72 284 334 64 407 636 733 46 79 993 
3105 6 78 348 624 849 922 39 51 88 
4006 19 70 138 91 99 605 711 67 846 
946 5154 88 200 91 511 46 53 56 75 
669 792 801 91 98 99 6018 113 327 
632 42 715 871 7024 204 53 605 1 6 
40 813 8223 434 78 559 89 681 754 
801 16 9110 52 53 83 316 54 477 78 
91 525 77 80 98 714 55 85 854 952.

10107 31 221 33 328 407 89 511 74 
11177 339 474 83 532 794 874 935 76 
12071 96 258 87 418 99 567 724 870 
918 86 13214 490 590 926 99 14112 
33 70 247 377 15246 464 501 8 51 91 
606 16 16022 185 245 909 34 17060 
116 437 641 855 74 18003 127 72 86 
222 80 98 390 478 666 884 19071 128 
325 928 62 69.

20130 216 97 345 435 68 624 58 841 
21265 705 81 91 22079 106 204 486 
88 527 716 837 945 5 5 230 78 103 227 
418 833 24311 38 440 84 505 668 98 
832 25098 310 48 773 74 916 26107 
239 517 43 654 818 27354 507 88 636 
69 713 808 84 28096 187 416 706 45 
932 53 63 29080 137 258 448 82 540 
itoo r7r7R Q9

30007 157 315 9 6 429 671 98 31034
153 214 56 478 527 72 614 32081 348
430 74 517 771 88 8 7 4 9 1 3 4 6 33063
163 226 531 691 716 821 43 75 92 979
34072 142 88 374 571 782 979 35031 
51 224 75 471 715 60 826 956 57 91 
36092 102 40 306 8 0 4 4 4 5 9 6 742 844 
37005 318 81 500 43 615 39 85 38041 
47 133 450 58 77 626 32 727 827 39029 
78 146 50 520 94 845.

40003 226 422 30 831 943 41270 379 
430 605 48 703 8 85 947 42098 174 207 
646 713 827 94 949 75 40301 20 349
56 452 78 686 739 62 816 968 44076 
94 377 601 44 62 821 95 906 58 45403 
14 65 92 546 625 27 88 776 46260 756 
925 864 4740 838 96 79 368 94 686
49171 78 81 559 79 791 965 50016 30 
150 64 67 229 60 97 418 787 897 51264 
413 57 847 934 52071 137 209 26 363 
84 477 509 866 53197 285 334 463 75 
541 65 620 803 66 907 12 86 54031 40 
45 228 291 544 688 705 938 69 55037 
63 57 116 50 72 282 83 44274 642 56266 
32 433 731 972 57003 62 199 216 70 332 
86 468 602 808 996 58025 43 50 88 
124 233 87 409 18 591 601 7 50 62 86 
751 58 875 78 59132 368 415 540 7l5 
24 831 949 60090 459 232 432 39 535 
696 700 61 61000 22 35 231 34 402 41 
35 541 80 857 87 977 62070 173 205 
311 476 544 69 703 27 64 881 63028 40 
53 239 83 94 360 470 517 807 64l44 
94 213 46 89 410 15 18 78 96 694 748 
65125 41 314 648 78 89 788 824 948 
66164 283 326 437 569 822 38 944 52 
67320 400 512 74 847 9l4 84 68122 50 
328 37 70 586 760 69118 322 443 531 
720 27 943 44 84 70006 276 453 544

621 53 735 948 55 69 71194 27l 62 605 
72299 327 533 74 626 57 72 820 53 60 
70 73019 54 221 58 302 404 46 653 71 
782 996 74223 71 588 898 9l5 18 53
87 75285 300 41 556 615 799 9l6
76051 67 215 97 504 639 55 805 77 948 
82 77172 231 42 470 550 610 727 44 65 
887 922 80 94 78137 324 415 594 777 
894 79038 222 392 542 602 27 70 72 
706 19 51 901 91

80022 161 292 390 411 85 961 
81056 4*75 95 517 612 768 82064 
164 291 88 586 796 83163 87 449 
85029 149 240 353 439 55 549 831 
75 95 698 84102 70 540 67 721 73 
955 73 86087 145 84 313 566 701 
41 816 59 98 960 87025 154 75 245 
312 40 67 649 728 87 813 88058 
267 76 687 892 901 7 61 74 89146 
77 332 432 513 801 26 989 9003 
91 100 50 236 335 78 450 623 770
835 91096 409 59 578 691 862 906
70 89120 278 385 92 472 505 716 
93052 149 248 438 69 647 729 854
94101 214 393 586 605 34 832 931
■66 67 95000 31 162 96054 369 412 
549 722 931 97119 592 625 98044 
132 206 584 624 36 99334 39 49 
424 64 854 909 100482 93 540 634 
47 79 101182 256 69 79 334 464 
894 984 102004 72 221 34 322 85 
478 673 979 103053 185 236 90 340 
849 925 104129 59 61 405 515 91 
617 58 744 105137 64 458 93 557 
67 830 50 65 67 964 05266 457 817 
21 321 407 500 601 787 108147 
58 432 530 47 99 676 868 95 109025 
722 110070 11 83 944 111158 78 
274 422 73 640 923 98 112118 74 
378 473 45 548 75 624 819 63
113002 108 236 318 88 463 526 
692 959 8 2

114147 277 90 396 451 553 663 
735 830 911 115004 241 967 86 92 
116174 249 55 90 991 117073 238 
43 462 547 48 55 774 824 973 
118316 88 691 947 60 119057 109 
89 416 30 591 635 721 817

120034 135 239 384 615 37 729 
807 9 11 957 121060 114 58 299 
320 409 99 560 663 67 91 99 703 
71 85 947 122043 63 116 30 39 65 
39 382 523 35 677 820 123186 234 
323 461 563 656 785 906 124326 
469 676 757 844 57 125111 83 85 
345 83 513 778 944 126458 99 639
74 889 127461 772 128237 523
43 640 724 820 57 129327 40 430 
846 130069 188 330 401 131055 
107 275 682 756 807 132320 415 
633 97 748 98 932 76 89 98 133067 
78 680 974 134027 405 552 86 94 
798 980 135000 56 142 79 202 340
98 590 602 932 136682 91 137065 
153 293 572 623 708 19 138024 88
99 177 89 227 48 430 582 84 615 
32 735 878 139241 351 68 579 756 
853 985 140052 183 86 442 84 670 
700 64 841 53 141270 307 403 89 
697 702 901 37 142120 62 255 424
59 523 56 69 96 602 70 76 171 
143167 57 231 63 317 60 70 530
60 144090 231 338 436 664 73 917 
145241 352 483 875 914 19 146213 
318 547 604 62 79 778 87 891 
914 69 147113 273 431 64 80 681 
730 852 927 56 60 86 148121 44
96 276 82 347 409 736 881 149321 
494 501 924 93 150048 52 93 100
75 454 592 151038 36 45 102 56 
234 41 329 537 66

152019 22 67 104 36 49 588 654 798 
934 98 153211 42 92 342 92 66 508 26 
721 2 903 46 154173 285 304 59 427 
615 885 97 941 155087 156 457 793 
850 84 999 156344 439 64 71 418 751
97 963 83 157027 70 140 9 76 292 3l2 
436 524 77 806 938 158648 726 46 990 
159141 145 229 386 553 770 82 160229 
777 910 161028 305 704 74 818 904

162005 Sí 128 228 53 79 399 471 5$ 
163083 7 131 220 92 164024 128 235 
425 656 763 801 32 165060 116 246 
92 355 495 6 554 607 8 966 166073 
162 247 395 574 41 703 167077 155 
282 605 7 58 60 1 777 8l8 23 168434 
52 532 8 52 632 78 169016 110 49 372 
84 549 98 650 703 906 50 6 170004 
256 474 570 652 891 171005 24 556 3 
270 317 32 576 8 604 75 722 860 
172014 149 250 395 409 44 761 994 
173011 66 302 96 720 873 99 174056 
14l 270 482 701 72 854 925 73
175097 120 86 290 392 403 36 5l5 749 
80 176032 74 83 332 443 662 898 925 
177192 7 267 469 517 600 3 178024 
292 355 73 99 733 49 814 179130 44 
487 511 681 700 85 885 907 180019 31 
155 307 653 755 869 92 181023 140 
91 221 84 435 529 87 666 782 826 917 
182047 194 283 317 421 782 975 98 
183177 81 417 90 516 784 825 45 99 
184008 80 2 288 3l0 44 647 746 
185069 90 103 23 94 285 534 74 642 
5 791 «20 981 186278 507 679 741 908 
69 187186 408 40 803 966 96 188022 
131 75 589 728 189043 92 490 5l4 56 
63 91 859 903 60 19003 72 394 532 
191041 164 77 368 70 431 52 769
192021 259 66 327 420 574 651 904 39 
193025 111 280 2 423 32 525 613 97 
761 836 194078 135 239 303 405 57 64 
528 82.

III ciągnienie
Wygrane po 200 zł.

88 162 67 261 401 24 721 83 1164 
801 2041 376 405 642 84 79l 927 
3397 506 750 921 4398 406 543 83 637 
47 78 811 5288 415 649 938 6138 262 
66 410 41 56 602 6 70 87 638 791 
8065 215 66 455 570 794 9550 10081 
234 85 302 65 436 47 577 657 63 955 
78 11134 360 682 12116 353 849 13819 
14168 289 15919 16209 869 17204 94 
420 24 95 568 76 990 18036 76 118 48 
358 803 82 19235 468 533 86 834 66 
20052 869 909 21005 383 686 945
22098 123 32 266 392 933 23476 539 
69 816 905 24335 4l5 900 25079 202 
?O2 459 26038 55 27187 292 539 49 
71 86 28234 816 949 29214 24 87 321 
563 66 690 30551 841 31370 875 92l 
86 32176 318 33247 317 5l7 639 939 
34337 950 35187 452 568 658 853
36000 364 417 52 993 37048 246 526 
655 887 94 38481 687 39252 369 472 
543 98 609 833 933 40080 325 465 78 

¡41115 524 42365 83 448 536 670 896 
143291 366 642 745 846 44111 19 383 
687 871 941 45316 564 801 47 929
46033 303 32 523 698 893 991 47229 
36 433 71 48028 431 621 27 84 802
498 88 49176 285 766 90 833 903 60 
50020 33 83 365. 804 51223 848 52270 
742 53075 351 583 710 894 922. 28
55028 896 56418 86 87 665 774 57060 
160 78 599 58141 958 83 59895 60089 
384 560 652 830 81 949 61062 106 250 
334 416 607 62143 48 650 993 63104 
20 515 22 751 67 801 64075 189 864 
65100 59 251 386 425 530 67236 68008 
147 316 98 564 933 64 69204 386 711 
858 70186 482 600 869 71319 402 97 
764 84 905 33 72290 429 83 745 887 
73189 275 592 673 974 74235 409 530 
75176 229 89 600 40 869 76058 176 
389 686 77209 306 14 27 983 78052 
292 521 665 79025 284 459 646 853 
80148 53 75 353 475 525 753 822 
81306 18 905 93 82068 88 136 47 238 
624 28 83180 324 629 750 84071 177 
410 701 840 50 85050 66 112 425 659 
714 58 63 86285 626 87248 89 702 88 
904 88275 366 88 446 588 89457 657 
90145 52 359 641 59 898 91143 564 
694 92200 367 502 631 930g3 311 509. 
648 776 890 94274 659 95138 54 74 
232 855 96066 272 489 632 820 70 
97063 96 169 973 98196 375 401 558 
751 804 99527 639 751 844.

10028 339 726 926 54 101281 390 
580 708 926 102147 224 352 435 618 
24 103101 920 104255 410 966 105156 
72 376 774 106164 82 556 836 107133 
224 84 89 406 579 651 717 108067 372 
477 872 109011 249 674 714 69 869 

¡110014 160 328 69 624 750 111272
¡418 90 112049 579 719 113325 65 488

587 905 IlWWlM 115003 245 ?OF519 52 80 670 710 952
341 431 66 666 87 862 16110 240 562 
612 869 117136 550 610 118403 975 
119013 268 525 54 864 120153 272 421 
34 76 908 85 121103 226 816 900 75 
122301 56 605 49 791 958 1Ż30O9 29 
436 124122 231 458 125124 28 400 29 
56 537 823 39 126282 338 715 127022 
148 74 562 707 26 29 128059 475 
130082 137 436 68 534 609 783 892 
131008 236 47 327 480 771 132254 443 
711 133224 655 777 134138 689 870 
135273 977 136174 213 472 587 695 
989 137768 992 138492 518 994 139073 
85 110 236 39 846 140037 361 877 
141430 755 963 74 142141 722 817 947 
143024 377 554 602 774 940 144221 
480 964 145164 288 498 524 60 720 46 
849 146071 352 732 147083 159 388 
433 598 604 76 148003 129 5 4636 766 
918 149604 60 928 150514 855 151244 
471 623 625 981 84 152190 305 86 555 
607 153172 228 937 154013 149 382 
731 828 155101 386 811 156215 547
157098 130 367 440 98 660 953 157109 
60 477 780 908 159254 310 639 857 
160031 528 49 939 161393 554 688 701 
162041 528 715 163508 888 164191 466 
95 554 720 931 165240
166713 72 949 167136 
951 168042 59 194 527 
169232 699 966 170044 
171165 574 803 172019 
173092 587 174068 296 
175094 247 509 816 950

448 590 710 
451 516 689 

849 931 
88 495 944 

86 323 935 
446 855 64 
176017 732

746

177088 263 498 779 961 178155 654 
179007 480 799 180840 181254 74 455 
530 60 905 182307 601 707 852 916 
183308 501 831 184153 260 450 587 
185324 681 936 38 40 186060 296 468 
98 573 757 808 187352 493 188059 93 
213 458 78 911 189397 690 190116 275 
324 709 895 987 191077 309 776
192359 610 739 193037 398 584 739 
816 64 194007 341

IV ciągnienie
Główne wygrane

20.000 zł.Stała dzienna wygrana 
na nr. 45948

15.000 zł. na nr. 30779
10.000 zł. na nr. nr. 36554 104937
5.000 zł. na nr. nr. 7636 22594 37219 

47884
2.000 zł. na nr. nr. 12365 22315

32072 32418 40397 43310 55208 57432 
83368 88288 116816 131898 148819 
157263 172940 180505 183090.

1.000 zł. na nr. nr. 12219 19484 
32701 47573 54793 70836 84403 87916 
92764 96502 105701 112124 115332 
122559 127731 129083 130410 131240 
131690 136914 138566 140145 147602 
148546 154010 159785 163725 165636 
175703 181878 184770 187962 190688 
191765 193834 194892

Wygrane po 200 zł.
648 882 945 1122 458 559 76 

625 867 2081 5 631 834 957 91 
354 283 421 7 84 959 89 4356 528 
5251 555 915 6002 190751 6945 
70164 8019 69 382 9326 907 10527 
8071 2299 13018 138 465 14257 
301 298 837 939 15141 700 16240 
503 17575 829 18035 232 577 684 
761 988 19027 152 20184 433 597 
823 21035 99 295 9 304 525 625 
763 23096 150 245 774 24098 742 
25012 254 92 331 26099 118 789 
857 27055 0250 649 911 38 28164 
75 203 437 914 87 29161 433 678 
763 818 30014 68 667 55 946 3006 
106 319 708 32154 285 547 33128 
34154 309 21 495 35599 605 36038 
162 279 320 524 942 37013 680 
38190 563 39377 503 743 920 
40142 853 950 41145 269 351 553 
14164 66 348 45052 113 321 457 
77 953 42169 299 434 49 960 43703 
687 ¿6246 79 331 709 881 47207

48148 93 259 564 49250 75 535 
43 50317 475 519 74 912 51319 
85 744 53057 81 256 978 690 868 
54102 774 797 810 65 55484 536 
56049 171 334 505 55 62 892 57132 
611 753 955 58078 103 31 371 708 
58009 27 532 628 60223 416 61420 
738 62035 221 467 590 618 63229 
660 98 719 28 910 64783 860 65143 
702 66963 67007 192 591 831 
874 922 41 5 69343 803 92 70022 
72078 168 494 773 997 73323 799 
912 85 74030 68 122 398 479 995 
75050 669 71 718 76 872 76287
384 541 8 702 77142 972 78073 
637 740 804 9015 140 216 818 93 
823 855 81530 853 940 1 82697 
829 5 833466 738 54 813 5 84629 
954 85334 577 91 86347 86 87650 
88445 590 89117 33 4 395 429 982 
90182 766 810 25 85 91136 314 
653 92095 181 591 756 859 93043 
727 95284 870 96169 86 595 97775 
90Ś7 74 98157 285 464 527 49
627 99128 598 8858 101011 67 100 
318 422 584 759 846 84 101242 
847 207 408 25 92 521 64 88 713 
60 816 13019 385 428 57 10410 
37 436 944 105436 51 823 85
106407 51 604 170 345 914 29
108255 89 362 860 925 109414 587 
110680 11090 336 950 112175 599 
113022 105 240 303 612 6746 59 
114143 88 420 750 825 937 115045 
158206 47 705 85 852 116055 572 
88 636 82 995 117241 72 381 459 
97 650 747 80 808 118049 437
119193 392 120092 254 121002
710 21 122159 894 808 123181 223 
623 712 124206 303 524 65 943 
25204 89 462 828 919 126019 71 
322 3 6 477 81 999 127060 417 
769 128012 240 707 129243 302 
440 568 13338 79 435 675 999
131647 76 963 132051 229 353
133381 455 750 134239 365 543 70 
732 135154 236 57 368 968 136124 
138391 937 13808 648 934 146264 
959 142074 615 924 59 143118 90 
352 558 777 818 63 914 7 144347 
98 425 541 818 62 956 145 220 
462 46381 618 793 147047 333 645 
56 775 148302 419 60 553 853 963 
149020 285 6 96 475 522 150196 
223 908 15167 222 417 63 546 773 
152287 8 498 521 963 153433 40 
154 454 583 814 155 509 743 91 
156945 157087 8 319 17 511 778 
876 158021 142 9 596 798 159127
669 765 835 6 60 160202 489 855 
161171 237 396 836 162378 587 
163181 357 164011 8 350 404 81 
165085 403 536 776 900 166078 
411 167648 734 47 844 961 168683 
817 923 169369 729 832 5 170100 
212 312 32 755 171697 786 172111 
50 495 557 895 173903 24 174 249 
175356 870 176011 168 444 524 32 
896 903 177359 178191 216 806 
942 4 179190 463 721 875 180146
951 181137 8 741 960 182266 407 
43 80 564 846 183012 29 61 352 
465 649 184350 318 534 645 
185009 172 277 772 896 969 
186534 621 799 830 187053 131
670 188103 582 704 825 189057 
127 9 381 615 75 190254 945 94 
191920 383 491 560 95 722 882
952 192263 193352 732 841 194071 
,140 94 423 836.

korę s po n <1 enejo

j czytelnikami
W. Wiśniewski — Poznań. Celem przyspie­

szenia w załatwieniu sprawy należy sie zwrócić 
do tej niemieckiej instytucji ubezpieczeniowej, 
w której znajdują sie akta rentowe. (K)

B. G. 167. Ponieważ Pan żyje w zupełnym 
wyłączeniu majątkowym i nie przysługuje Panu 
prawo rozporządzania dochodami żony, przeto 
nie mc że urząd skarbowy doliczać ani dochodu

I

Toterii podajemy bez gwarancji

Dzienna wygrana Zł 20.000
padła na nr. 45 948

w kolekturze DZIERŻANOWSKIEGO Centr. Warszawa,
N. Świat 64, Odda. Gniezno, Chrobrego 2. p 26 38»-e2,3io

M. W. Aby móc Pani dać trafną odpowiedź, 
należy nam podać, o jaki warsztat pracy cho­
dzi. (K) .

A. H. — Poznań Wniesienie sprzeciwu bez­
celowe. Wspomniana amnestia tych wykroczeń 
nie obejmuje. (K)

Pana do dochodu żony ani dochodu żony do do­
chodu Pana i podatek winien być wymierzony 
każdemu z osobna. (K)

M. P. — Poznań. Pan może sie wyprowadzić, 
a sublokatorów opornych wyeksmitować może 
właściciel domu. (K)

R. B 23 — Poznań. Stanowisko Pana jest 
słuszne i oparte na przepisach §§ 1626 — 1631 
kodeksu cywilnego. Należy wnieść przeciwko 
Opiece Społecznej zażalenie do Urzędu Woje­
wódzkiego. (K)

29. C. Przysługuje Panu prawo wnieść o 
skreślenie firmy z rejestru oraz o umorzenie 
grzywny z powodów podanych. Kupiec, który 
prowadzi przedsiębiorstwo zarobkowe w więk­
szym rozmiarze, jest kupcem rejestrowym i jako 
taki obowiązanym wpisać sie do rejestru han­
dlowego Kupiec, którego przedsiębiorstwo utra­
ciło większy rozmiar, przestaje być kupcem reje­
strowym przez wykreślenie z rejestru handlowe­
go. Wykreślenie to może nastąpić tylko na jego 
żądaiiie. (K)

Piekło dla mężczyzn
— raj dla kobiet

Brazylianie nazywają Amerykę Połud­
niową czyśćcem dla koni, piekłem dla 
mężczyzn, a rajem dla kobiet. Samochód, 
coraz częściej wypierający konia z kraj­
obrazu południowo - amerykańskiego, li­
kwiduje skutecznie ten „czyśćciec koński“. 
Piekło dla mężczyzn i raj dla kobiet zo- 
stająl

MAGGI90 kostki bulionowe Obecnie
tylko 6groszy

Jakość zawsze ta sama CS
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POMORSKO-POZNAŃSKI

Cena 80 gr.
Nakładem Drukarni Toruńskiej S. A.

Po nabycia w księgarniach i składach papieru

zg 1451-5

Samochód zamiast butów!
Jak donosi prasa austriacka przy­

gotowuj© się we Wiedniu, w budyn­
kach. unieruchomionej niedawno fa­
bryki obuwia, uruchomienie nowej 
wytwórni samochodów. Podobno fa­
bryka będzie wyrabiała samochody 
małolitrażowe z dwucylindrowym sil­
nikiem tynu Diesel według licencji 
czeskosłowackich zakładów „Zbrojov- 
ka“ w Brnie. Nowy samochód ze­
wnętrznie budzi podobny do czeskich 
samochodów „Aero“ wyrabianych 
przez „Zbrojovkę“. Finansowania no­
wej wytwórni podjęł się pewien wie­
deński bank prywatny.

Dziś koncert symfoniczny
Przypominamy o dzisiejszym koncercie 

Orkiestry Symfonicznej stoi. m. Poznania 
w Teatrze Wielkim, który będzie ostatnim 
w tym sezonie. Na program składają się 
następujące utwory, które usłyszymy pod

Wiosna w Busku-Zdroju
Oszczędza, kto się leczy zawczasu.
Sami nie wiemy, co posiadamy — mówi 

przysłowie. Należałoby jednak dodać dla 
pełni znaczenia: sami nie wiemy, jak so­
bie szkodzimy.

W jaki sposób?
Odpowiedź dają nam wykazy towa­

rzystw ubezpieczeniowych w różnych kra­
jach Europy. Otóż wykazy te stwierdzają 
zastraszający ostatnio rozwój chorób reu­
matycznych i fatalne ich następstwa dla 
gospodarki i zdrowia społeczeństwa Tak 
więc w Norwegii jest 9.000 osób niezdol­
nych zupełnie do pracy w następstwie reu­
matyzmu; zakłady ubezpieczeń i państwo 
płacą im 30 milionów zł rocznej renty. W 
Niemczech na 33.000 chorych ubezpieczo­
nych stwierdzono u 4.000 gościec. W Danii 
płaci się renty 1.200 osobom niezdolnym zu­
pełnie do pracy etc. etc. U nar jest pód tym 
względem nie lepiej.

Reumatyzm i gościec, nie leczone za­
wczasu, zaniedbywane, stają się klęską 
społeczną i klęską życiową każdego dot­
kniętego tym cierpieniem. A są to cier­
pienia Uleczalne, nie zagrażające inwalidz­
twem. kalectwem, gdy się ja leczy w porę 
i właściwie.

Najskuteczniejszym środkiem leczni­
czym, który dała sama natura są wody 
mineralne siarczano-solankowe. Te wody, 
jedne z najsilniejszych w Europie^ posia­
da Busko-Zdrój. Jednocześnie znakomite 
skutki osiągają, lecząc się w Busku, cho­
rzy na przymiot, choroby skórne, otyłość, 
choroby układu nerwowego, rwę kulszo- 
wą, nieżyty dróg żółciowych i organów 
moczo-płciowych etc.

Wczesna kuracja zapobiega groźnym 
następstwom zaniedbanych niedomóg.

Zdrowie — to fundament owocnej 
pracy i powodzenia w życiu.

Wiosenna, tania kuracja w Busku- 
Zdroju (od 1/V. do 15-VI) nie nadwyręży 
budżetu.

n>g argow

dyrekcją dyr. dr Zygmunta Latoszewskie- 
go: Beethoven — Symfonia I, Haydn — 
Symfonia VI (z uderzeniem w kotły) i Cor- 
reli — Concerto grosso nr VIII. W charak­
terze solisty wystąpi czołowy niemiecki 
wiolonczelista - wirtuoz Günther - Für- 
stenberg, w którego świetnym wykonaniu 
usłyszymy piękny kencert D-dur Haydna.

KOMUNIKATY TEATRALNE
Z Teatru Wielkiego

We ezwratek 20 hm. sensacyjne przed­
stawienie „Rigoletta“ z najznakomitszą 
współczesną śpiewaczką kolaraturową To- 
ti dal Monte i znakomitym barytonem 
Luigiem Montesanto.

Wkrótce wystąpi wspaniały balet hin­
duski „Uday Schan - Kar“ odznaczony I 
nagrodą na olimpiadzie berlińskiej w ro­
ku 1936.

Z Teatru Polskiego
Dziś i jutro doskonała sztuka Adlera i 

Perutza „Jutro niedziela“. Jak było do 
przewidzenia, świetna ta sztuka obudziła 
duże zainteresowanie, a pierwsze trzy 
przedstawienia wypełnione były publicz­
nością do ostatnich miejsc. Udział przyj­
muje niemal cały zespół Teatru Polekiegr.

Z Teatru Nowego
Dziś we wtorek i codziennie ciesząca 

się niesłabnącym powodzeniem znakomita 
farsa Matterna „Bobby z Ameryki“, z Mie­
czysławem Dowmuntem, świetnym komi­
kiem, na czele zgranego zespołu.

Farsa ta pełna karkołomnych arcyko- 
micznych sytuacyj, wywołuje na widowni 
kaskady śmiechu i huragany oklasków. 
Publiczność ma okazję spędzenia napraw 
dę wesołego i miłego wieczoru.

Teatr Nowy
Dawno już na widowni Taatrn Nowego 

nie huczał tak szalony śmiech, nie zry­
wały się tak gromkie brawa 5 dawno nie 
bawiono się tak doskonale jak na farsie

„Bobby z Ameryki“
w której ulubieniec publiczności, świetny 
komik p. Mieczysław DOWMUNT w kapi­
talnej roli obwiesia - milionera rozśmie* 
sza publiczność do lez.

„Bobby z Ameryki“ to ostatni przebój 
teatralny, który w WIEDNIU zdobył rekord 
powodzenia cyfrą 290 przedstawień z rzędu.

Kto więc chce wesoło i beztrosko spę­
dzić czas, niech śpieszy na farsę

„BOBBY Z AMERYKI“ 
graną z olbrzymim powodzeniem codzien­

nie w TEATRZE NOWYM, 
zg 27 013

Wielki skandal na Ringu 
w Hali Targów Poznańskich

W 3 dniu walk w Hali Reprezent. Tar­
gów Poznańskich, znajdująca się tam pu­
bliczność była świadkami wielkiej awan­
tury wywołanej przez brutalnego Bula w 
walce z Elsnerem. Zwycięstwo odniósł 
ostatni prze« dyskwalifikację Bula. Pod­
czas walki ktoś z publiczności rzucił krze­
słem w Bula. Zajście zlikwidowała poli­
cja. Grabowski i Badursiki walki nie roz­
strzygnęli. Stesnyk zwyciężył w 5 mim 
Skrockiego, Maciejewski i Żikow remiso­
wali, Władek Zbyszko Cyganiewicz od­
niósł piękne zwycięstwa w 7 min. nad 
Martinsonem. Walki przybierają coraz 
większe zainteresowanie.

dg 23156

Teatr Wielki Teatr Wielki
Już pojutrza w czwartek, 20 maja 
w operze Verdiego „Rigoletto“ wystą­
pi jedyny raz fenomenalna śpiewacz­

ka koloraturowa

TOTI DAL MONTE
Primadonna oper „La Scala“ i JKe- 
tropolitain House“, które bezsprzecz­
nie jest najlepszą śpiewaczką współ’ 
czesną świata. Każdy jej występ 
staje się wielką manifestacją na cześć 
tej genialnej artystki, a entuzjazm 
publiczności nie ma wprost granic. 
Partnerem tej wielkiej artystki będzie 

znakomity baryton mediolańskie] 
„La Scali“

LUIGI MONTESANTO
oraz doskonały nasz tenor Józef 

Woliński.
Czwartkowe przedstawienie .Rigolet­
ta1 będzie więc największą sensacją 
artystyczną od wielu lat, więc nic 
dziwnego, że zainteresowanie jest ol­
brzymie, gdyż jest to naprawdę jedy­
na okazja usłyszenia tej królowej 

śpiewacy k.
W poniedziałek, 24. bra. wystąpi w 
Teatrze Wielkim Hinduski zespół 
baletowy UDAY SHAN-KAR odzna­
czony pierwszą nagrodą na Olimpia’ 

dzie w Berlinie w roku 1936. 
ng 42 379

Dnia 16 maja 1937 r. o godz. 5.4o zmarła w Bogu, po długich lecz ciężkich z cierpliwością znoszonych cierpieniach 
opatrzona kilkakrotnie Sakramentami św., nasza najukochańsza matka, teściowa, babka i prababka, ś. p.

z Wagnerów

Rozalia Chmielewska
przeżywszy lat 76. Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 19 bm. o godz. 18 po poł. z domu żałoby przy ul. Dąbrowskiego 139, 
na cmentarz parafialny św. Floriana na Jeżycach. Msza św. żałobna nazajutrz o godz. 7,30 w kościele św. Floriana.

Pi 27 712-20,1 Osobnych zawiadomień nie wysyła się.
Naj»Ł Zakład Pogrzebowy P. Piasecki, Poznań, Klasatorna 14, Tel, 27-'

W ciężkim smutku pogrążone
dzieci.

W drugim dniu Zielonych Świąt, zmarła po ciężkich cierpieniach, opa­
trzona Sakramentami św., moja najukochańsza żona, najdroższa matka, siostra, 
bratowa, ś. p.

Agnieszka Zapłacka
z domu Wlazik

przeżywszy lat 64. Wigilje,msza św. i wyprowadzenie zwłok drogiej nam Zmarłej 
odprawi się w czwartek, dnia 20 maja r. b. o godz. 9 przed połudn. z kościoła 
parafialnego Matki Boskiej Bolesnej na św. Łazarzu.

W ciężkim smutku pogrążeni
Poznań, dnia 17 maja 1937. mąz, syn i rodzina.

Osobnych uwiadomień nie wysyła się

■fj

Dnia 14 maja bf., zmarł po ciężkich cierpie­
niach, długoletni pracownik Zakładu, ś. p.

Jan Jakubczak
W Zmarłym stracił Zakład pracownika, który 

ołbowiązki swoje wypełniał sumiennie i z odda­
niem. Cześć Jego pamięci.

Dyrekcja Zakładu Ubogich
Pozn. Samorządu Wojewódzkiego 

ng 43 46 J w Śremie.

Dinia 16 maja 1937 r., «ajsnął w Bogni, po długiej 
chorobie i cienkich cierpieniach, opatrzony Sakramen­
tami św., mój najdroźezy maż. nas« kochary ojciec 
teść, dziadek, sawagier i wujek, ś. p.

Zygmunt Dobek
przeżywszy lat 58. Pogmzefc odbędzie sic w &rode. 19. bm 
© godasmie 18 x kostnicy cmentarza farnego przy uł. 
Rutkowskiej.
ag 27 007 W ciężkim mąjłtku zawiadamia

Poanań. i żona i dzieci.
Osobnych zawiadomień nie wysyła się.
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Dnia 16 maja 1937 r., w Zielone Świątki, oddal Bogn 
ducha po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakra­
mentami świętymi, w lecznicy SS. Elżbietanek w Poznaniu 
przy ulicy Łąkowej, ś. p.

ks. Brunon Steuer
Proboszcz kędzierzyóski.

Duszę ś. p. brata polecam pobożnym modłom czcigo­
dnych konfratrów, parafian i znajomych.

W głębokim smutku pogrążony 
w imieniu stroskanej rodziny

d«M,w Ks. Kanonik Dr A. Steuer.
Nabożeństwo żałobne rozpocznie się wigiliami w czwar­

tek, 20 b. m. o godz. 10,30 w kościele Bożego Ciała, po czym 
pogrzeb na cmentarzu św. Marcifiskim przy Ul. Towarowej.

W piątek, dnia 14 maja 1937 r. w Krynicy zasnął w Panu 
przeżywszy 63 lata, ś. p.

dr Emanuel Zarzycki
Prezes Stowarzyszenia Lekarzy w Krynicy długoletni 
członek miejscowej Komisji Zdrojowej, Ławmk miejski* 
Prezes oddziała Ligi Morskiej i Kolonialnej i wielo innych

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby do grobowca ro­
dzinnego na miejscowy cmentarz odbyło się dnia 16 maja 
o godzinie 16-tej. •

Żona dzieci i rodzina.dg 23148
Osobnych zawiadomień nie wysyła się.

W teaecia bolesna rocatic« śmierci naseeco najokochartecege jedyne«» ayna, I. ».

Tadeusza Pilaczyńskiego
neanla jrłmnaŁjnn» św. Marti Magdaleny 

odprawi rte eMsza święta
w środę, 10 maja 1037 r. © godz, 9 w kościele św. MafreiTa, o czym zawiadamia ja 

w głębokim smutku pogrążeni
Dziecino jedyna, droga rodrtce. 5^4
Uproś nam niebo u Boga.

Dnia 1« maje 108 7r.. zasnął w Bogu. opatrzony kilkakrotnie Sakra­
mentami św., po długich cierpieniach, ś. p.

Ks. Brunon Steuer
prób, w Kędzierzynie

przetywezy łat 96. W Zmarłym «traciliśmy drogiego Konfratra. Ehiezę 
Jego polecać będziemy miłoeierdziu Bożemu. ....

Za Księży Dekanatu Wrzesińskiego
dg 29 iw Ks. Szlachta, dziekan

Pogrzeb i nabożeństwo żałobne w czwartek wPoznanim,

W niedzielę. dnia. 16 maja 1967 r. o godz. 8 rano, zaenąl w Bogu, 
opatrzony Sa<kramentami św., mój najdroższy mąż i nasz ukochany 
ojciec, ś. p. _ e

Wincenty Janicki
Drzeżvwszv lał 50 Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 10. hm. o godz- 16 
z kościoła Zmartwychwstania Pańskiego na cmentarz Pa™fia^y Zmar­
twychwstania Pańskiego. Msza św. nazajutrz o godz. 8 w kościele pa 
lafialnym. w ci<>iikiim pogrążeni

zona, syn i córka
Osobnych zawiadomień nie wysyła eię.

Poznań, ul. Rolna 21. Pg 27715-20,3
Najat. Zakład Pogrzebowy P. Piasecki, Klasztorna 14. Teł, 27-

Dnia 16 maja 1087 r. o godz. 18,10. zasnął w Bogu po długich i cięż­
kich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., ś. p.

Roman Neumann
mój najdroższy mąż, na&z najukochańszy ojciec i brat, o czym Krew­
nych i Znajomych powiadamiają

pogrążeni w nieutulonym smutku
zona z dziećmi i rodzina.

Pogrzeb odbędzie się dnia 10. bm. o godz. 17 z kostnicy cmentarza
Górczyńskiego. , ... , •Osobnych uwiadomien me wysyła się.

i
Dnia 15 maja, 1067 r. o godz. 14,16, opatrzona 

Sakramentami św., po długiej i ciężkiej chorobie, 
zasnęła w Bogu, nasza najukochańsza matka 
i babcia, ś. p.

x LaaoefcAskich

Tknia 1S maia 1937 r. nad ranem, zakończyła ewój 
»racowuty żywot, opatrzona Sakramentami _ św., po 
krótkich" lec® ciężkich z amieleka cierpliwością znoszo- nych cienp^iiach, raeza najdroższa, niezapomniana 
fiioebra, ś. p.

ł
NAJTANIEJ

Dywany
Chodniki z pluszu 
boncie — ceraty 

linoleum

KUPISZ

Kołdry
na

wacie 
wełnie 
puchu

—ł
NAJLEPIEJ

Materiały
trwałe bielskie 

damskie 
męskie

przeżywszy IM 00. Pogrzeb na stary cmentarz 
odbędzie 6ię we wtorelk, dnia 18 maja o godz. 15 
z domu żałoby Dr Zębcowska (cegielnia). Nabo­
żeństwo żałobne w środę, 10 maja o godz. 0-tej.

W cięifkim smutku pogrążeni 
ag 27006 dzieci i wnuki

Ostrów, Poznań, Nowogródek.

tos-fcra, s. p.

Jadwiga Maciejewska
Ciężko strapione

ag 27 009 aioatry.
Poaanań. Mytna 8, Berlin.
Meza św. jgdjwawi sie w kościele Serca Jeeosowego 

na Jeżycach.

FIRANY JEDWABIE INLETY 
PŁÓTNA OB.WSY

W. GROSZKIEWICZ
L3P OZN AŃ KROTOSZYN
g ST. RYNEK 59 ODDZIAŁ: Rynek 12

Przyjmuje się asygnaty „Kredyt"

Dnia 15 maja 1987 r., zmarła po ciężkich cier­
pieniach, ś. p.

GRYPAPRZEZIĘBIENIE 
BOLE GŁOWY «BOWitfe

łaOAJĄC O.yOWAŁinCW P.O^IKOW Mi MM.I .IBłSljljySS

HURTOWNIA 1ELAZ.A I EMALUj

patrzcie JAMIE PROSZKI WAM OAJĄ,
qpYŻ $Ą JUZ NASLAOOWNICTW*. 

OrvWMMHC PftOSZK) .M:GRENO-NERVO»tN_*i MOOlfOUtH

a»W*,i».łl<M»»<0-MtHVOSIłr tą «i i W T»gl.<TEjBS s^

kasjerka Ogrodu Zoologicznego.
W Zmarłej straciła Dyrdkeja Ogrodu Zoolo­

gicznego gorliwą i sumienną współpracowniczkę. 
Cześć Jej pamięci!

dg 23 167
Zarząd 1 Dyrekcja Ogród« Zcciogłaanaga

w Poznaniu.

jn «T~i okienne, ogrodowe, ornamen- 
MjHU LJK towe, dachowe itp.
% / H JT II szyby wystawowe i lustra 

11 I U Obrazy i listwy na ramy
W____ Polskie Biuro Sprzedaży Szkła S. A.

BM Poznań, Woźna 15. Tel. 28-63.
Oddział w Lodź’, ul. Wigury 15, tel, 134-53 Pg 27.535/1711«

POZNAN
SKŁAOC3WA<Ś

Telefony« 3519, 35-29, 35-53 
Poleca tylko hnrtownie — po najniższych cenach

JBXACJBTJę CYNKOWĄ 
BLACHĄ POCTNKOWANĄwark. i tusza uch

BLACJEEJĘ BIAŁĄ_________ ii aa oto

afeMOROIDACH
s$?3a
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numer zz»

Dźwigary
mało używane w b. dobrym stanie

4 szt. NP 34 a 9,30 mtr. dł.
| » » 8,90 » »
| » » » » °,55 „ „

n n „ „ 7, „ w
sprzeda o 25% niżej ceny normalnej

Henryk Serwa, Ostrów-Wikp,
dgi3i35 M. Piłsudskiego nr. 27, teł. 189

OSIĄGNIJ TĘ 
FASCYNUJĄCO

PIĘKNA
CERĘ

w charakterze asystenta kierownika fabryki do Odlewni Że­
laza w Wielkopolsce poszukiwany. Oferty do Kuriera Poz­

nańskiego pod dg 23151 

Kocioł parowy
i 55 50 m«

w dobrym stanie, kupię. Zgłosze­
nia z ceną do Kuriera Poznańskiego

pod zg 27015

RESTAURACJA
DANCING

w centrum, bardzo dobrze 
zaprowadzona z powodu
choroby korzystnie na sprze* 
daż. Do objęcia ca. 9.000. — 
Oferty Kurier Poznański

z g 26 901.

Mieszkanie
6 pokojowe komfortowe

Plac Wolności 4
od zaraz do wynajęcia.

1ST 27999

■MAAWWVWVVWAAffl

Tac przyjaciół 
Łafa)gis2ybkt 
Usposób

Pomocnika handlowego
¡przyjtmie hurtownia towarów kolonialnych, w charakterze 
podróżującego. Zaikree działania: rozwóz towarów samo­
chodem firmowym, akwizycja zamówień i inkaso. Reflek­
tuje eię wyłącznie na siłę bezwarunkowo uczciwą, o dobrej 
prezencji, mogącą się wykazać dobrą praktyką i pierwszo­
rzędnymi referencjami. Pierwszeństwo dla żonatych, mogą­
cych złożyć kaucje dla zagwarantowania sum inkasowa­
nych. Zgłoszenia z podaniem wymaganego wynagrodzenia, 
z załączeniem fotografii oraz odpisów świadectw, kierować 

do administracji Kuriera Poznańskiego pod zg 27 008.

Kier. Bad. Żołnierza Im. Marszalka Piłsudskiego rozpi-t 
»uje przetarg publiczny na prace tynkarską fasad, otynko­
wanie ścian wewnętrznych, osadzenie okien itp. Ślepy
kosztorys do odebrania na budowie za opłatą 3 złotych.
dg 23 149 Kier. Budowy.

TAMÀTOL

ng 42 723

LISY wszelkich gatunków

Lampy Elektryczne
w wielkim wyborze

wprost z wytwórni
SKRZ YPCZAK, 

Poznań, św. Marcin nr. 27, 
podwórze II p.

FUTRA na dogodnych * until warunkach spłaty
poleca 26964

WĄSKO WSK1,
®i« JDzi&lyńs kich 7t parter.

Dom
drewniany światło elektryczne, 
5 pokoi kuchnie, wolne Rado- 
gpszcz 4 600.— 15 mieszkań, do­
chód .2 000.— sklep 2 pokoje wol­
ne. Łódź, 8 700,— Wasidlow. Za­
wiszy 2. n 43 515

Mężczyźni nie znoszą brzydkiego, błyszczą, 
eogo nosa i tłustej, świecącej skóry ■ kobiet 
Rozszerzona pory wydzielają wilgoi i oleisty 
tłuszcz. Łączą sią ona z pudrem, tworząc drobna 
twarda cząstki, która, przenikając do porów, 
drażnią ja i jaszcza bardziej rozszerzają. W tan 
spasób toczy sią błądna kata. Zastosuj natyab. 
miast Puder Tokalon nieprzemakalny, spreparo­
wany według oryginalnego, francuskiego prze- 
pisa znakomitego, paryskiego Pudra Tokalon. 
l*°*yp pale« tym pudrom, zanurz go w wodzie, 
a po wyjąaiu nastąpi aiespodsianka — palec i 
puder bądą suche. Puder Tokalon sawiera Pianką 
Kremową. Przylega en pomimo deszczu, kąpieli 
morskiej lub pocenia sią i podczas tańca w naj­
bardziej dusznej sali. Cudowna nowa odcienia 
nadają earza fascynująca piąkny wygląd, dotych­
czas niespotykany. Panom odcienie ta podobają 
sią niezwykle. Zlewają sią one tak bardzo a 
karnacją ciała, że trudna osądzić, czy wogóle 
puder został zastosowany. Niezależnie od tego, 
ża nowe te odcienia są znacznie droższa 
w fabrykacji, eona pudra Tokalon pozo- 
atajo bez zmiany.—

Obwieszczenie 
z licytacji nieruchomości

W dniu 3 czerwca 1937 r. o godzinie 10 odbędzie się 
w Sądzie Grodzkim w Wolsztynie, pokój 8 LICYTACJĄ 
PRZYMUSOWA NIERUCHOMOŚCI Rakoniewice, tom. II, 
wykaz L. 87, położonej przy ulicy Pocztowej nr. 28 (główna 
ulica), składającej się z domu mieszkalnego, I piętrowego^ 
w którym mieści 6ię hotel i restauracja wrajz z wszelkiemu 
przynałeżnościami o powierzchni 840 ms.

Cena oszacowania zł 17.450,—, wywołania zł 11.633,34, 
rękojmia zł 1^746,—.

Do nabycia potrzebne zezwolenie tut. Starostwa-
Bliższych informacyj udziela adwokat Wierzbiński 

w Wolsztynie, ulica 5 Stycznia nr. 66. ng 43 459

67 Licytacja
buhajów rozpłodowych

odbędzie się w czwartek, dnia 20 maja 1937 r. na terenie 
Targów Poznańskich w Poznaniu. Otwarcie wystawy o go­
dzinie 8. początek licytacji o godz 11-tej. Drogą licytacji 
sprzedanych będzie około 30 buhajów z pierwszorzędnych 
obór zarodowych.

Katalog otrzymać można w Sekretariacie Związku lub 
w dniu licytacji na miejscu. ng 43 010

Następnego dnia )21. V. 37 r.) odbędzie się zbiorowa 
wycieczka autobusami do czołowych obór, położonych w 
północnej części Wielkopolski.

Wielkopolski Związek Hodowców Bydła Nizinnego 
czarno-białego 

Poznań, Mickiewicza 33.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb «» jedno słowo, 
i, w, z. a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tern 

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-tamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395. z 21025, d 1811 
i t d. ,«■» 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

1. DOMY PARCELE

Willę
ogrodem, dobrym położeniu sprze­
dam. Zgłoszenia Żabikowo, ulica 
Długa 38. Pg 27 669-55,208

Parcela
budowlana, blisko dworca w Pu- 
szczykówku zaraz bardzo korzy­
stnie na sprzedaż. Zgłoszenia Ku­
rier Pozn. zdg 5 915

Korzystne
i) ar cele na Warszawskim Osied- 
u sprzedam. Zgłoszenia Kurier 

Poznański zdg 6 156
Willę

nową, dwumieszkaniowa, składem 
tramwaj, amortyzacja 25.000,— 
sprzeda Pocztowa 15 — 2.

zdg 6 209
Sprzedam

dom, ogród, Górczyn. 10 000,- 
Polna 40. Maciejewska.
_________ zdg 6 344

Kamienica
śródmieście 85 000,— bez opłat. 
Pocztowa 15 — 2. zdg 6 3415

Willa
wolnym składem, mieszkaniem — 
25 000,— dzielnicy Grunwaldzkiej. 
Pocztowa 15 — 2. ____zdg 6 346

Willę
kupię wpłaty 45.000. bez pośre­
dników. Zgłoszenia Kurier Pozn. 

zdg 6 285
Puszczykowo

parcelę kupie. Warunki, oferty 
'urier Poznański zdg 6 237£

Nowy dom
piętrowy, 3 minuty od dworca. 
Aleja Czechosłowacka 77. wprost 
od gospodarza. Ppznań-Debiec.

zdg 6 171
Kamienicę

Czteropiętrową. dochód 16 000. 
sprzedam 100 000. Maciejczyk, ul. 
Piekary 12 a. TI. zdg 6 395

Willę
komfortową dwu- trzymieszka- 
rtiową w Poznaniu kupie z amor­
tyzacją wpłata do 25 tysięcy — 
Pośrednicy wykluczeni. Oferty 
do Kuriera Pozn. zdg 6 314

Kupię
rowy dom. wille, wpłaty 8 000.— 
»ośrednicy wykluczeni. Zgłoszę- 
iia Kurier Pozn. zdg 6 322

Wspólnika
2—3 tysiącami poszukuje zapro­
wadzona firma Oferty Kurier 
Poznański zdg 6 147

Kto
zdyskontuje dobry weksel, do­
brym zabezpieczeniem. Oferty 
Kurier Poznański zdg 6146

Kto
udzieli pożyczki 3.000 zł na rok 
solidnemu płatnikowi. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 6160

E 3. LETNISKA
i UZDROWISKA

Letnisko
' urocze położenie w lesie, przy je 
ziorze, dobre odżywianie, kort 
tenisowy itd. Mormin, poczta 
Ostroróg, pow. Szamotuły,

zdg 2 228
Krynica — pełnokomfortowy — 
pensjonat

„Daneczka“ 
ogrody, wykwintna dietetyczna 
kuchnia. Tanio! zdg 4 197

Letnisko
Kuźnica Zbąska, pow. Wolsztyn, 
poleca za 3,50 zł dziennie pobyt 
wśród lasów, przy jeziorze z do­
brym odżywieniem i rozrywkami. 

¡Żądać prospektów. dg 23 120
Letnisko

W górskiej okolicy otrzymają let­
nicy kompeltne utrzymanie za ce­
ny bardzo przystępne. — Kąpiel 
rzeczna na miejscu. Bliższa wia­
domość N. Sącz, skrytka poczto­
wa 95. X. I. K. zdg 5 206

Letnisko
przy Miło wodach

wygodiy, elektryczność. ogród 
¡park, las rybolósbwo. Informacje 
telefon lS-tS3. zdg 6134

Puszczykowo
domek letni, ogrodem wydzier­
żawią. Oferty Kurier Poznański 

zdg 6 218
łTj^OBISTe"

Dyplom, masażystka
H. Giernatowska. ul. Szkolna 13, 
m. 5. zdg 3 261

Gdy
głód Cią ogarnie, odwiedź Sob- 
czyńskiego restauracje śniadal- 
nie, Poznań, Ratajczaka 2.

zdg 3 531-2
Dentysta

E. Hanlkiiewioz, przyjmuje obec­
nie przy ul. Pôliwiejs'kiej 12, od 
9—18, 1(5—19. Teliefon 23-09.

zdg 6 284
Ostrzegam

kupnem pożyczki 11 emisji, seria 
0 065 551 Nr. 29, którą mi skra­
dziono. Król, Rynek śródecki 778. 

«dg 6 287

100,—
złotych komu niesprawdze. Chi- 
romantka „Du-Ne , Łukaszewi­
cza 4, przyjmuje 1—9. zdg 6 233

6. OŻENKI

Emerytka
pozna emeryta lub stanowisku, 
cel matrymonialny. Zgłoszenia 
Kurier Poznański zdg 6149

7. SPRZEDAŻE

Wózki
rowerki dobre tanie wybór Trąb- 
czyńska, Pierackiego 11. podwó- 

zdg 1 784rze „Kredyt“.
Tapety

wybór
Ceraty

niskie ceny
Linoleum 

Orwat
Wrocławska 13 — telefon 24-06. 
Asygnaty „Kredyt“. zdg 1 964

Chłodnice
do samochodów Fiat 
Polski, Chevrolet. Ford 
Comnick i wszelkie in- 
le typy oraz błotniki
£oleca St. Gulczyński, 

oznań. Dolina 17, te-
lefon 75-52. Ceny niskie, 

zdg 948
Przedsiębiorstwo

handlowo-tkołonialne, dla braku 
hurtowni do powiększenia, w mie­
ście powiatowym, 3 wytższe uczel­
nie, z powodu choroby zaraz 
sprzedam za 1896. Dzierżawa na 
12 lat. Zgłoszenia Kurier Poznań­
ski zdg 6 436

Wóz
rzeźnicki na 3 sztuki bydła sprze­
dam. Gen. Kosińskiego 8. m. 3. 
Ritthamerowa. zdg 6 325

Skład
kolonialny, mieszkanie, utarg 
dzienny ±30,— korzystnie. Focha 
39, mieszkanie 17. zd 6 382

Żagiel
2 osobowy korzystnie. Mostowa 
31, m. 4. zdg 6 316

Meble
najtaniej
fabryczny skład mebli

Wrocławska 19. dg 22 949
„Meble W. Paetz“

Najnowocześniejsze wzory ni­
skie ceny Poznań. Wrocławska 
15. Coroczna wystawa na Tar­
gach Międzynarodowych.

'Ng 41668

Maszyny
do pisania no­
we i używane z 
gwarancją. — 
Skóra i S-ka, 
Poznań — Aleje

Marcinkowskie­
go 23.

ng 41 071
Młyn motorowy

2 morgi ziemi i ogrodu. 19 km. 
od Poznania, natychmiast na 
sprzedaż. — Bliższe wiadomości 
lęichmann. Poznań, Al. Piłsud­
skiego 32. zdg 5 333

Leżaki
meble ogrodowe tanio Koszewski, 
Stary Rynek 61. zdg 5 952

Tabliczki
emalj. i mos. tanio Koszewski, 
Stary Rynek 61. zdg 5951

Nowoczesne
meble

Antyki
niepodrabiane

Pianino
Dominikańska 1, Michalak, 

zd g 6 082
poleca tanio
R. Schneider,
Gdańsk. Reitbahn 
15 Inform. udzieli 
J N. Ulatowski. — 
Poznań, Ogrodowa 
20. Telefon 26-13.

automatyczne ng 40 143
Wilczur

dwuletni okazały czujny. Oferty 
Kurier Poznański zdg 6143

Powóz
dokart 4 osobowy tanio do naby­
cia. Opioła, Łąkowa 5.

zdg 6 157

Skrzypce
prawdziwe Hopfa sprzedam. Zgł. 
Kurier Pozn. ng 43 362

Motocykl
przytezepiką, nadtzwyczajna okazja 
sprzedam. „Hala Mebli“, Wroc­
ławska 38. Pg 2? 7114-55.2318

Grzyb
niszczy najzdrowsze drzewo — 
smarujcie karbolineum żywicz­
nym sprzedaż jedynie Hatech, — 
Marcina 66. dg 22 940

Wózek
dziecięcy, głęboki. Mostowa 34, 
m. 8. zdg 6 163

Aluminium
po rozbiórce samochodu, 2,5 cet- 
nara, sprzedam. Oferty ceną: 
Gabryś. Bydgoszcz. Matejki 8.pg 43 130

Zakład fryzjerski
sprzedam, aparat parowy, suszar 
ki feon w powiatowym mieście 
bez konkurencji w trwałej ondu 
lacji — spiesznie sprzedam z po­
wodu wyjazdu. Zgłoszenia Ku­
rier Poznański zdg 6 185

Kolonialka
maglem, mieszkaniem — zaraz. 
Adres Kurier Poznański

zdg 6 292
Torebki damskie

Parasole — laski 
Walizy — Paski 

Czysz, 
Szkolna 11.

Pg 25 570-1/12,18-19

Meble
kupuje sie najtaniej u
Bakosia, Stary Rynek 51

zdg 98 197/8

Krowy
dobre dójki stale sprzedaje — 
Adamski, Główna 32, tel. 19-01.

zdg 5 869/70

Fiat50 i limuzyna po remoncie, nowe 
balony tanio sprzedam. Zgłosze­
nia Kuriera Pozn. ng 42 575

Do
cukierków sprzedam — żelazną 
płytę, także prasę do nadziewa­
nych poduszek. Antkowiak, Po­
znań. Polna 14 — 17.

zd 6 379

Zlewy kuchenne, 
Biedzenia

klozetowe
Piece

wanny
kąpielowe poleca wyjątkowo ta 
mo. Koska. Dominikańska 5.

Ng 43 396-7
Płaszcze 
Kostiumy
Komplety

przodują elegancją 
cenami najniższymi bo 
wprost z fabryki kon­
fekcji damskiej

Wildowa - Syn 
Wodna 1

Asygnaty kredytowe.
 ng 39 944/5

10 000
cegły, żółtej, kominowej tanio — 
sprzedam — (bud. kominów) — 
Heigelmann, Poznań, ul. Wiel­
ka 16. zdg 6 200

Do -
Komunii

medaliki, różańce, zegarki, ko­
rzystnie. Chwilkowski, Bazar — 
Nowa 8. zdg 6 305-6

Motocykl
„Phanomen“
motorem Sachsa 
2,75 KM 2 bie­

gi 1 wolny światło elektryczne. 
Bezpodatkowy. Rejestracja jak 
rower. Cena

695,—
Wul - Gum,

Poznań, Wielkie Garbary 8.
Pg 27 718-19,79

K 10. MAJĄTKI

Dzierżawy majątku
500—-800 mórg Poznańskie, Po­
morze, poszukuje. Szczegółowe 
oferty Kurier Poznański

zdg 4 973/4

11. KUPNA

Krzesło
na kółkach do przewożenia i u- 
żyfcku chorej osoby — używane 

lecz w dobrym stanie kupie.
Zgłoszenia z podaniem ceny na; 
leży kierować do Administracji 
Kuriera Poznańskiego ng 43 319

Opony
775 X 145 lub 780 X 150 kupie. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 6 204
Dentystyczną

używana wiertarkę elektryczna 
kupie. Oferty Kurier Poznański 

zdg 6 350
Fryzjerską

maszynkę do strzyżenia włosów 
nawet zepsutą kupie. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 6 296

Underwood
lub inną walizkową kupie. Ofer­
ty Kurier Poznański

zdg 6 295
Konia

roboczego kupią. Telefon 77-03. 
zdg 6 423

12 DO WYNAJĘCIA

Słowackiego 30
4-tpoko‘jowe, pełno,komfortowe,bezpodatkowe, słoneczne.

zdg 4 939

Mieszkanie
6 pokojowe komfortowe. 
Wolności 4, od zaraz do wj 
cia. zdgr



Mieszkanie wopólny pokói inteligentną pania 
Za Bramka 5» — 1-___ zdg 6 2284-pokoj(rwe z przynależności a mi. 

frontowe na I piętrze, w śródmie­
ściu. wprost od gospodarza do 
wynajęcia od 1 lipea rb. Oferty 
uprasza się składać do Kuriera 
Poznańskiego zdg 5 823 

Przyjezdnym
niekrepujacy. Ratajczaka lla — 
m. 112. __________ zdg 6 234

Cztery
pokoje komfort. Mickiewicza 3. 

zdg 5 886

1—2
osobowy tanio od zaraz. Wroc­
ławska 30, m. 21.______ zdg 6 194

Mieszkanie
2 i 3 pokojowe, komfort. Gene­
rała Morawskiego 12, portier — 
równoległa Łazarz Sczanieckiej

zdg 4 356
6 lub 8 pokojowe

mieszkanie komfortowe, słonecz­
ne, z obszernymi przynaleźnością- 
mi, centralnym ogrzewaniem ul. 
Słowackiego, wysoki parter, oraz

2 pokoje
na biura wolne zaraz Zgłosze­
nia Loga. Słowackiego 18.

Pg 27 296-17,156
Pokój

z kuchnia od zaraz. Pasieka 
przy Winogradach. zdg

28, 
6 150

pokojowe, parter, I piętro, cen­
trum do września. Oferty Kurier 
Poznański zdg 64 429

Mieszkanie
3 pokoje, czwarty mniejszy, kom­
fort (parkiet) od 1 lipca wolne. 
Górna Wilda 48. zdg 6 414

Panom
niekrepujacy. Piekary 7, m. 6. 

zdg 6 144
Dwu pokojowe

iO,— rok zgóry. Kanałowa 17. — 
Zgłoszenia skład żelaza.

zdg 4 951
Trzypokojowe

parter, lipca. Małeckiego 8. 
zdg 6 222

Centrum
trzypokojowe za zgoda gospoda­
rza. Młyńska 3. m. 10. tel. 49-14. 
miedzy godz. 15—18. zdg 6 212

Trzypokojowe
ogrodem Partyzancka 7 przy 
Rolnej. zdg

2>pokojowe
;, bezpodatkowesłoneczne, bezpodatkowe Focha 

182 I, stróż — wynajmę zaraz u- 
rzędnikowi. Zgłoszenia Ogrodowa 
15. m. 2. zdg 6 199

Pokój
kuchnia. Sołacz. ślasika 8. 

zdg 6 446
Pokój

kuchnia. Kowalska 12 (Winiary) 
zdg 6 369

Czteropokojowe
komfort, centralne, wysoki par­
ter. a-pokojowe III, odnowione 
Chełmońskiego 9, portier.

zdg 6 457

X 3 komfort 65— 3X1 kuch 
nia 22,— Ratajczaka 15 — 6.

zdg 62 297

Piłsudskiego
5_fl. ____________ zdg 6214

20
Marcinkowskiego

— 36. zdg
Frontowy

panu. Strzelecka 33 — 7. 
zdg 6196

6 215

Działyńskich
10 — 10. zdg 6 198

Półwiejska
33 m. 8. zdg 6 210

Elegancki
panu na stanowisku. Składowa 
1, m. Ił7, I piętro. III wejście.

zdg 6 292
Pokoik

także przyjezdnym. Kreta 4. II 
praiwo. zdg 6 3(52

panu.
Pokój

Matejki 65 — 3. 
zdg 4 953

Ratajczaka
26, pierwsze piętro, komforto' 
telefon. zdg 6

Duży
ewentualnym używaniem kuchni. 
Staszica 17, m. 11. zdg 6 362

4-pokojowe
wysoki parter, komfort, dla adwo­
kata, lekarza, Mielżyńskiego 4. 
m. 5. Informacje Siporny. Pierac- 
kiego 1®, skład. zdg 6 336

Czteropokojowe
od gospodarza. Staszica 5. mie­
szkanie 7. zdg 6 339

pokojowe z wygodami- na III pię­
trzę (nis-ki parter), -przy Parku 
Wilsona, ul. Matejki 46. wolne od 
1 czerwca. Czynsz 105 zł mie­
sięcznie. ®dg 6 451

13 SZUKA MIESZK.

pokojowe nie wyżej II pietra po­
szukuje na 1. 7. Oferty Kurier 
Poznański zdg 5 094

Urzędnik
1—2 pokoi buchnie, śródmieściu, 
wprost od gospodarz a. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 6 2716

Trzy
steropołkojowego w ilii a poszuku. 
!. Zgłoszenia Kurier Poznański

zdg 6 382
Pokoju

kuchnia poszukuje spokojne mło­
de, bezdzietne małżeństwo. Place 
z góry. Oferty cena Kurier Po­
znański zdg 6 190

Samotna
pokoju lub pokoju z kuchnia od 
gospodarza. Oferty Kurier Po­
znański zdg 6 462

ZAMIANA
MIESZK. a

Zamiana
kój kuchnia na 2 pokoje kuch- 
a. Łazarz. Oferty Kurier Po- 
ański zdg 6 229

15. POKOJE UMEBL.

Przyjezdnym
(Nowy Rynek). Plac Kolegjac- 
ki 5 — 3 (dzwonek nocny).

dg 23 038 
Pokój

Śniadeckich 15. m. 10. zdg 4 961
Pokój

ładnie umeblowany, czysty, ła­
zienka, telefon do wynajęcia. — 
Fredry 4, m. 5. <ig 23 145

Wrocławska
4—2 dwuosobowy — jedno.

zdg 6 226 ___
Pokój

umeblowany od ząrąs. Grun­
waldzka 27. właścicielka.

zdg 6 4ot)

UCHRONI NAS

17. LOKALE

UNIKAJMY SOCA
OD PIKÓW

zdg 6
Pokój

Strzałowa 6 — 2. zdg 61S8

Wrocławska
38 — 34. zdg 6 420

Przyjezdnym
niekrepujacy. Piekary 24, m. 2. 

zdg 6 419

lla
Ratajczaka

71. zdg 6 177

Pokój
słoneczny, czysty. Skarbowa 8. 
m. 11. front. zdg 6 330

Gdzie spędzić tegoroczne wakacje?
Drobne ogłoszenia w .,Kurierze Poznańskim;4 wska­

zują codziennie tanie uzdrowiska, letniska i miejsca wy­
poczynkowe. ł4<9 50

Pokój
Grobla 17, m. 23. zdg 6 352

Piękne
słoneczne 2 pokoje, łazienka, 
fonem, Słowackiego, wytw 
mu panu. tel. 58-14 zdg

Czysty
Dąbrowskiego 36 — 4.

zdg 6 418

6.
Eantaka

teie- Przyjezdnym
c1?-? wysoki parł er, telefon. Aleje 
6 3o4 Marcinkowskiego 2 — 1.
-----  zdg 6 318

zdg 6 358
Pokój

niekrepujacy. Pocztowa 15 
zdg 6 347

— 2.

Dwuosobowy
przy jezdnym lub stałym utrzy­
maniem —- bez. Wrocławska 
33/34 — 6. zdg 6 346

Skład
i pokój do oddania. Wiadomość 
u gospodarza. Fredry 4.

dg 23144
Skład

każda brania do wynajęcia. Ka­
nałowa 17, Liczbiński. zdg 4 952

Lokale na magazyn,
warsztat, kantor

przy Al. Marcinkowskiego 19 do 
wynajęcia. Wiadomość u portiera 

zdg 6 166

Skład
bardzo ruchliwy punkt, centrum 
Wildy, Górna Wilda 48.

zdg 6 413

Dzierżawa
600 mórg 12 koni, 35 krów, mar­
twy kcmipdetny. Objęcie 40 000. 
Adamski, Główna 32, tel. 19-01. 

zdg 6 37)5

Dzierżawa
80 mórg, koimipletne 3 500, 
Kwiatkowski, Poznań. Działyń­
skich 10. zdg 6 281

Akuszerka
Kowalewska, Lakowa 14, śród­
mieście — paniom zainteresowa­
nym wszelka pomoc, porady.

zdg 5 474/5

Plac
ogród przy Słowackiego na skła­
dnice wynajme. Cieszkowskiego 7 
mieszkanie 6. zdg 6 441

Skład
mieszkaniem Rolna 17.

zdg 6 217

flHnoMB
URZĘDOWE

Akuszerka
Poznań. Strzelecka 2.

przy Świętokrzyskim
przyjmuje, udziela porady, pomo- 
cy położniczej. dg 22 396/7

Osoba
nteligentna, młoda, znająca pra­

sowanie, szycie i robótki szuka 
poeady jako ¡pokojowa wib do 
dzieci, najchętniej na wieś. Ła­
skawe zgłoszenia do Kuriera lo- 
znańskiego zdg 0 387 ________ '

szycie
Przyjmuję

. Woźna 18 — 18. 
zdg 6 197

Przepisuję
maszyna najtajniej. Pocztowa 15. 

zd g 6 348

Znana Adarelli 
przepowiada nieomylnie
z Braminów — ręki. Przyjmuje 
tylko Podgórna 13, mieszkanie 10

zdg 6 179

24. NAUKA a
Studentki

udzielają korepetycji wszystkich 
przedmiotóWj wyjada na kondy­
cje, inne zajęcia. Zgłoszenia Sa­
mopomocowa Organizacja stu­
dentek Piłsudskiego 7. p. 7. tele­
fon 31-20. 47-54. zdg 97 806
Który z p.

Profesorów
rzygotuje ucznia do 8 ki. girnn 

„um. i umieści na prowincji. - 
Oferty Kurier Pozn. zdg 6 227 

Stenografia
pisanie maszyną. Ogrodowa M
mieszkanie 5. zdg 6 33

Inteligentna
panienka, znajaca kuchnie i szT; 
cie przylanie zajęcie u samotnej 
osoby. Oferty Kurier Poznaneki 

zdg 6 277
Dziewczyna

irczcirwa, poszukuje posługi na ca­
ły dzieii. Oferty Kuirier Poznań­
ski zdg 6 278 ______ .

Dziewczyna
gotowaniem, długoletnie świadec­
twa szuka posady zaraz lub j-sro 
do 2-3 osób. Oferty Kurier Po­
zn ański zdg 6 365_____ .

Posług aczka
szuka posługi cały dzień zaraz. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 6 364

Poszukuję
posługi przed południem bez P,i*a- 
nia. Oferty Kurier Poznański

zdg 6 348 
Dziewczyna

uczciwa, skromna,, czysta, praco­
wita, dobrymi świadectwami po­
szukuje posady. Oferty Kurier 
Poznański zdg 6 397 

Posługi
poszukuję. Oferty Kurier Pozn.

zdg 6 183 
Starsza

osoba samotna szuka posady u 
starszego państwa lub samotnej, 
osoby. Oferty Kurier Poznański 

zdg 6 454 ~

Bukowska
23 — 8._______ zdg 6 303

Wytworny
osobnem wejściem. Podgórna 13, 
mieszkanie 10. zdg 6 17o

Panu
Piekary 25 — 10. zdg 6 184

Niekrępujący
łziałyńskich 11. Matuszek zdg 6 187front, Działyńskich 

parter,
Frontowy

wolny. Mielżyńskiego 5, m. 9. 
zdg 6 459

Półwiejska
2—6 (utrzymaniem) także przy- 
jezdnym. zdg 6 44a

Pokój
umeblowany do wynajęcia od za­
raz. Aleje Marcinkowskiego 1, 
m. 8, (dom narożnikowy).

zd 6 468
Komfortowy

spokojny (telefon) Piekary 9 — 2 
zdg 6 440

Niekrępujący
dobrym utrzymaniem. Ratajcza­
ka 9 — 8. zdg 6 240

Focha
15a — 3. zdg 6 244

Składowa
1 — 16. zdg 6 289

Niekrępujący
Półwiejska 34 — 17.

zdg 6 219

Próżny
duży, słoneczny-od zaraz. Górna 
Wilda, Osada Kolejowa 13.

zdg 6 162
Paniom

elegancki, słoneczny, balkonem. 
I Cieszkowskiego 9 — 6ą.

zdg 6176

Ratajczaka
115, m. 4. zdg 6 399

Pokój
balkonowy telefon. Młyńska 3. 
mieszkanie 11. zdg 6 394

Klatka
komfortowy. Masztalarska 7 a, 
mieszkanie 5. zdg 6 393

Mostowa
7. zdg 6 392

Wielkie
Garbary 23 a — 16. zdg 6 391

Panienki
na wspólny pokój. Św. Wojciech 
8. m. 1. zdg 6 386

Pokoik
Kwiatowa 7, na. 3. zdg 6 383

'l6. SZUKA^POKOJU

2 pokoi
komfort. Oferty Kurier Poznań­
ski zdg 6 138 _____ .

Pokoju
próżny, oferty Kurier Poznański 

zdg 6 265 

Próżnego
od gospodarza szuka urzędnik 
parter, II piętro. Oferty Kurier 
Poznański zdg 6 309 ____

Próżnego
niekrępujacego, używaniem kuch­
ni, śródmieście, dwie panie. Ofer­
ty Kurier Poznański zdg 6 173

Wspólnego
pokoju z trzyletnim synkiem po­
szukuję. Oferty Kurier Pozn.

zdg 6 327

Pokoik
czysty z pościelą poszukuje. Ofer- 

<ty Kurier Poznański zdg 6 321

Zapowiedź.
Podaje sic do ogólnej wiadomo 
ści, że nieżonaty agronom Ta- 
-dęusz AJpjzy 'Tylnian, zaińięSżka- 
ly w Atarszewie,, powiecie koniń­
skim syn rolnika Władysława 
Tylmana i tegoż małżonki Sta­
nisławy z domu Kinowskiej, za­
mieszkałych w Marszewie. po­
wiecie konińskim: 2) niezamężna 
Pelagia Joanna Jankowska, bez 
zawodu, zamieszkała w Poznaniu 
córka właściciela nieruchomości 
Stefana Jankowskiego i tegoż 
małżonki Walerii z domu Ko­
smowskiej zamieszkałych w Po­
znaniu, chcą zawrzeć . związek 
małżeński. O jakiejkolwiek. prze­
szkodzie należy donieść niżej pod­
pisanemu urzędnikowi Stanu Cy­
wilnego w przeciągu 15 dni. Po­
znań. dnia 15 maja 1937 r. Urzęd­
nik Stanu Cywilnego (—) Frydel.

zdg 6 349

Wystawa paryska!!
Francuska, lekcje praktyczne, ce 
lem szybkiego porozumienia. 
Skuteczna metoda. Oferty Ku 
rier Poznański zdg 6 428

Angielskiego
Francuskiego

Skarbowa 4, m. 14 Zgłoszenia 
5—7. zdg 6 311

Jazzperkusista
akordeon pierwszorzędny potrze­
bny czerwiec. Inowrocław, Ka­
sztelańska 34, m. 7. zdg 6 333

126 SZU
E9HH

26 SZUKA POSADY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.
22. ZGUBY

Kanarek
zginał. Uczciwego znalazcę pro­
szę oddanie. Wynagrodzę. Pa­
miątkowa 11. m. 3. zdg 6 242

Salon fryzjerski
Seweryn Ratajczak, Aleje Mar­
cinkowskiego 20. Specjalność fir­
my: trwała ondulacja- farbowa­
nie najlepsza farba francuska 
„ Inecto-R a pi d - Insul ax“, stosnr j e- 
imy płnkankę „Luminex". Bez­
płatne fachowe porady.

ng 43120

a) Służba domowa
Panna

kochajaca dzieci szuka posady do 
niemowląt, względnie starszych 
dzieci tylko w lepszym domu. — 
Zgłoszenia do Kuriera Poznań­
skiego zdg 6 231 ________

Służąca
do wszystkiego z gotowaniem .— 
szuka posady. Oferty Kurier 
Poznański zdg 6 235 

Kucharka
restauracyjna- samodzielna szuka 
posady. Zgłoszenia Kurier Po­
znański zdg 6 298 

OGÓLNOPOLSKIE
środa, 19 maja. 

6.30 audycja poranna; 11.30
audycja dla szkół; 11.57 sygnał 
czasu; 12.03 koncert w wykona­
niu Orkiestry Rozrywkowej pod 
dyr. Bronisława Nagujewskiego 
(z Łodzi); 12.40 dziennik połud­
niowy; 12.50 „Witaminowe sałat­
ki“ — pogadanka Zofii Czerny: 
13.00 przerwa (patrz programy lo­
kalne); 15.00 wiadomości gospo­
darcze; 15.15 muzyka salonowa w 
wyk. Małej Orkiestry P. R.; 15.15 
„Skrzynka techniczna" — red. 
Wacław Frenkiel; 16.10 słuchowi­
sko dla dzieci starszych pt. „Oj­
cowizna“ zradiof. pg. B. Prusa; 
16.35 orkiestra mandolinistów im. 
Moniuszki z Wełnowca; 17.00 „O 
kampanii kijowskiej" — odczyt 
wygłosi Ryszard Wraga; 17.15 
koncert solistów: Wykonawcy: 
Stefania Millerową — śpiew, 
Stanisław Jarzębski — skrzypce; 
17.50 „Z psychologii zwierząt“ — 
pogadanka, wygł. dr Roman Woj- 
tusiak (z Krakowa): 18.00 wiado­
mości sportowe; 18.20 muzyka 
lekka z udz. chóru Belmonta 
(płyty); 18.45 program na jutro; 
18.^0 piękno i ład w chacie wiej­
skiej; 19.00 „Prus w perspekty­
wie czasu" — szkic literacki dra 
Tadeusza Boy-Żelińskiego: 19.15 
płyty dla znawców: Cezar Franek; 
Kwintet F-moll w wyk Alfreda 
Cortot — fortepian, oraz Kwarte­

Dziewczyna
młodsza, uczciwa.do. lekkich prac 
domowych lub dzieci zaraz, poszu­
kuje posady. Oferty Kurier Po­
znański zdg 6 293

Gosposia
samodzielna poszukuje posady na 
majatek albo do małego, miastecz­
ka z dobrymi świadectwami od 

: za raz lub ód pierwszego. Oferty 
Kurier Poznański zdg 6 431

Gosposia
szuka posady do samotnej osoby 
miejscowość obojętna. Oferty 
Kurier Poznański zdg 6 427

Posługi
dobrze polecona lub prania poszu; 
kuję. Oferty Kurier Poznański 

zdg 6 421
Służąca

uczciwa, dobrym gotowaniem po­
szukuje posady. Oferty Kurier 
Poznański zdg 6 312 ______

Uczciwa
dziewczyna poszukuje posady od 
zaraz do wszystkiego, cośkolwiek 
gotowaniem. Miejscowość obojęt­
na. Oferty Kurier Poznański

zdg 6 315
Panna

poszukuje posady do dzieci szy­
ciem .Oferty Kurier Poznański 

zdg 4 990
Dziewczyna

z gotowaniem do wszystkiego 
szuka posady. Oferty Kurier Po­
znański zdg 5 061 

Posługi
poszukuję. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 5 080

o we
tu Smyczkowego „International 
(Mangcot, Pecker. Howard, Wi- 
thers); 19,50 Marta Bggerth i Jan 
Kiepura w repertuarze filmowym 
(płyty); 20.35 „Chwila Biura Stu­
diów“; 20.45 dziennik wieczorny; 
20.55 pogadanka aktualna; 21.00 
koncert chopinowski: 21.45 Józef 
Haydn: Muzyka do dramatu 
„Król Lear“ (I wyk.) w wyko­
naniu Orkiestry Filharmoników 
Wiedeńskich pod dyr. Oswalda 
Kabasty (transmisja z Wiednia); 
22.10 muzyka taneczna w wyk. 
Zwiększonej Orkiestry Tadeusza 
Seredyńskiego (ze Lwowa).

Zakładów Miejskich: 19.50 „Ro­
mantyczny poeta wielkopolski Ry­
szard Berwiński“ — felieton li­
teracki (wygł. Zofia Kasprzycka); 
20.00 utwory skrzypcowe wykona 
Klara Kaulfusówna.

proponujemy
; I.AMPOWICZOM

WARSZAWA
Warszawa II — 13.10 muzyka 

rozrywkowa (płyty); 14.00 „Wia­
domości z życia stolicy“: 14.05 
„Bizet i Gounod“ (płyty); 23.05 
— 24.00 muzyka taneczna (płyty).

POZNAN
Poznań — 13.00 od muzyki po­

ważnej do likkiej (płyty); 13.55 
przegląd giełdowy: 15.15 muzyka 
polska (płyty); 15.35 życie kultu­
ralne i społeczne Poznania: 15.40 
pogadanka społeczna; 15.45 audy­
cja dla dzieci 18.20 „Czwartek li- 
teracko-artystyczny w Pałacu 
Działyńskich“ — omówi Stanisław 
Sojecki; 18.30 śpiew słynnych te­
norów (płyty): 19.13 marsze w 
wyk. Orkiestry Bratniej lYmucy

15.00 Praga — Koncert z kon­
serwatorium. 16.00 Konigsw. — 
Muzyka popołudniowa; 17,00 Ber­
lin — Muzyka rozrywkowa. 
18.30 Budapeszt II - „Zygfryd** 
op. Wagnera, 19.00. Berlin —- We­
soły koncert, Konigsw. — Weso­
ła audycja wieczorna, 19.25 Wie­
deń — Wesoła audycja dla zako­
chanych, 20.10 Berlin — Muzyka 
rozrywkowa Hamburg — Ze 
świata oper, Wrocław — W krai­
nie operetki i filmu. 20.20 Brukse­
la franc. — Koncert ork. symf„
20.25 Londyn Reg. — „Don Juan** 
op. Mozarta, 20.30 Radio Paris —* 
Festival Masseneta. Strasburg —» 
Koncert symf. 21.00 Rzym „Lis 
Beatitudes“ poemat muzyczny 
Franska, Mediolan — Rec. fort. 
G. Mascardi, 21.30 Budapeszt — 
„Zygfryd“ op. Wagnera akt III,
21.45 Wiedeń — Muzyka do dra­
matu „Król Lear“ Haydna, 22.36 
Mediolan — Wesołe melodie i 
pDsnnk i. 24.00 Frankfurt — Kon- 
ceil uocay.
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Inteligentna
panna gospodarna poszukuje po­
sady prowadzenia gospodarstwa 
domowego lub chorej pani. Ofer. 
ty Kurier Poznański zdg 5 089

Szukam
posługi. Oferty Kurier Poznań' 
ski zdg 3 898

Posadę
woźnego, przyjmie były wojsko­
wy. skromnem wynagrodzeniem. Oferty Kurier Poznański

zdg (5 288

Dziewczyna
samodzielna z zaprawami szuka 
posługi. Oferty Kurier Poznań­
ski zdg 4685

Pomocnik
kolonialno-delikatesowy poszukuje 
posady. Miejscowość obojętna. 
Oferty Kurier Poznański

___ zdg 6 290

Robotnik
trzeźwy, _ sumienny, dobrymi po­
leceniami, zna się na centralnem 
ogrzewaniu, poszukuje posady, 
może objąć miejsce portiera za­
raz lub później. Oferty Kurier 
Poznański zdg 5 420

Modelarz
oraz dwie s-teperki do mechanicz­
nej fabryki obuwia natychmiast 
potrzebne. „Minerwa“, Byd­
goszcz, Chrobrego 11. ng 43 321

Poszukuję
posady do wszelkich prac domo­
wych z gotowaniem. Oferty Ku­
rier Pozn. zdg 5 251

Bielizniarka
szuka posady do szycia po do­
mach. Oferty Kurier Poznański 

zdg 6 400

Maszynistka
&kuj,e Oferty KurierPozn. zdg 5 629

Służąca
młodsza od zaraz potrzebna. Zgł. 
(skład kolonialny) Libelta 12.

zd 6 373

bjninni

Student ekonomii
oficer rezerwy, posady bezpłat­
nej praktyki w większym przed­
siębiorstwie handlowym przemy­
słowym. Oferty Kurier Poznań­ski zdg 6136

Fachowiec
z branży cykoryjnej,. kaw słód., 
mieszanek — konserw, kaw — 
•oszukuje posady. Praktyka w 
raju i za granica. Oferty Ku- 

ner Poznański zdg 6 421

Ekspedientka
samodzielna, reprezentacyjna, za- uiana, polskim, niemieckim, szu­
ka posady (konfekcji damskiej, 
męskiej, dziecięcej, bielizny). — 
¿głoszenia Kurier Poznański

zdg 5 705

Pomocnik
fryzjerski z karta rzemieślnicza 
potrzebny zaraz. Józef. Poprzycki 
mistrz fryzjerski, Krotoszyn, ul. 
Zdunowska 34. zd 6 377

Erbj&dont
ELI KSI R * PROSZEK I PASTA 

.. DO ZĘBÓW

Barcikowski S. A. Poznań

Bielizniarka
mereszkarka bielizny osobistej, 
pościelowej, wyprawy, pracowała 
kilika lat firmie Koźlieki. poszu­
kuje posady. Zgłoszenia Kurier 
Poznański zdg 6 324

Kuchmistrz
cukiernik wypraktykowany w 
awoch zawodach pierwszorzędnie 
również wszelkie zaprawy i zim­
ny but et, poszukuje odpowiedniej 
posady. Oferty Kurier Pozn. 
____ zdg 5 712

Hallo
domokrążcy, nowośść, wysoki za­
robek. Oferty ze znaczkiem. — 
Tczew, skrytka pocztowa 9.

zd 6 375

Mistrz młynarski
żonaty, lat 41, z praktyka 26-letnia 
zbozowo-młynarska, dzielny fa­
chowiec, poszukuje od zaraz po­
sady kierownika młyna. Zgłosze­
nia Młyn Witowo, pow. środa.

Ng 42 295

szuka
Kurier

Higienistka
posady lekarza. Oferty 
Poznański zdg 6 422

Mężczyzna
poszukuje posady do wszelkiej 
pracy za kaucja. Oferty Orędow- mk. Poznań zd 5 390

Rządca
inteligentny przyjmie zastępstwo 
do lipca. Oferty Kurier Poznań­ski zdg 5 279

Książkowa
biianeisftką samodzielna poszuku­
je odpowiedniego stanowiska. — 
Chętnie . na majątku. Łaskawe 
zgłoszenia do Kuriera Poznań­ski ego zdg 6 036

Biuralistka-
maszynistka

jeżyk polski, niemiecki książko- 
wość poszukuje posady od zaraz. 
Miejscowość obojętna. Zgłosze- 
ma. Kurier Pozn. zdg 6 151

Krawcowa
rutynowana szuka posady po do­
mach. Oferty Kurier Poznański 

zdg 6 026

Urzędnik gospodarczy
lat 31, 13 lat praktyki. żonaty, 
zna uprawę wszelkich gleb i plo- 
dow. chow i leczenie inwentarza, 
oraz prowadzenie ksiażkowości. 
zmieni posadę od 1. 7. lub później. 
Łaskawe oferty upraszam Orę­
downik. Poznań zd 5 742

Służący
żonaty, w wieku do lat czterdzie­
stu, tylko z długoletnimi świadec­
twami z dużyęh domów, potrze­
bny do więks-zego miasta prowin­
cjonalnego. Pensja »1 200,— oraz 
■utrzymanie i mieszkanie (pokój, 
kuchnia, łazienka, z opaleni i o- 
świetleniem). Zgłoszenia z odpi­
sami świadectw kierować Kra­
ków, Skrytka pocztowa 253.

ng 43 312
Potrzebna

pokojowa od zaraz przystojna. — 
znajamość niemieckiego koniecz­
na. Oferty Kurier Poznański

zdg 6148

Ślusarz - szofer
poszukuje posady swoim zawo­
dzie, dobre świadectwa. Laska- 
we oferty Kurier Pozn. zdg 6 140

Biuralista
wykształcenie handlowe, prakty­
ka buchalteryjno - koresponden­
cyjna, kaucja 600, poszukuje po­
sady. Oferty Kurier Poznański

zdg 5 642

Kelner
rutynowany, język niemiecki, pol­
ski i francuski, skromne wymaga­
nia, poszukuje posady, ewentual­
nie wyjazd. Oferty Kurier Po­
znański zdg 6 056

Pomocnik
szewski na dobrą prace, który 
noże zastąpić majstra, kaucja 
00 zł. Oferty Kurier Poznański 

zdg 6 207-8

Krawcowa
szatka posady l,,50 dziennie. Ofer­
ty Kurier Poznański zdg 6 267

Pomocnik
rzęźnicki poszukuje posady. Ofer- 
ty Kurier Poznański zdg 5 686

Szofer-mechanik
szuka posady od zaraz lub póź­
niej pierwszorzędny jeździec na 
wszelkich pojazdach. Praktyka 
w warsztatach mechanicznych, — 
Kawaler 24. Pretensje bardzo 
skromne. Zgłoszenia do Kuriera 
Poznańskiego zdg 5 917

Fryzjerka
poszukuje posady od zaraz. Ofer 
ty Kurier Poznański zdg 6 361

Szófer-mechanik
specj. na rowery, 8 letnia prakty­
ka z kaucja 200, bardzc dobre po­
lecenia, szuka posady. Oferty 
Kurier Pozn. zdg 5 673

Bielizniarka
merężkarka pierwszorzędna, szyje 
pościelowe, osobiste i wyprawy, 
poszukuje posady. Oferty Kurier 
Poznański zdg 6 078

Ogrodnik
zdolny fachowiec

potrzebny zaraz lub od 1 czerw­
ca do większego

ogrodu pałacowego
Oferty z odpisami świadectw do 
„Par , Poznań. Al. Marcinkow­
skiego 11 pod 18,250

P 27 557-18,250

Dziewczę
młode potrzebne. Zielona 7, —
m. 18. zdg 6 230

Manikurzystka
poszukuje klientele poza dom. - 
Oferty Kurier Pozn. zdg 6 342

Szofer
kowal z dobrymi świadectwami 
poszukuje posady. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 5 549

Absolwentka
szkoły wydziałowej poszukuje po­
sady biurowej lub innej. Oferty 
Kurier Poznański zdg 6 302

Robotnik
złoży 200—300 kaucji bankowej za 
otrzymanie posady. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 4 354

Ekspedientka
z kilkuletnia praktyką, znająca 
Eks>presso, dobrymi świadectwa­
mi, szuka posady od 1. lub 16. 
Oferty do Kuriera Poznańskiego 

z rlg 5 832

Dziewczyna
potrzebna, św. Marcin 31, m. 6. 

zdg 6 202

Potrzebny
uczciwy chłopiec do posyłek od 
zaraz, św. Marcin 48, m. 4.

zdg 6 203

Potrzebny
człowiek do rozwożenia towaru 
inkaso z kaucją 400 zl. Zgłosze­
nia Kanałowa 9, fabryka czeko­
lady. zdg 6 446

Potrzebna
panienka do dzieci czysta, poleco­
na bez spania. Adres wskaże Ku­
rier Poznański zdg 6 363

Krawcowa
potrzebna. Wały Leszczyńskiego 
6, wejście lewy boik. zdg 6 263

Kartoniarki
potrzebne. Kartonaż -— Dąbrow­
skiego 79. zdg 6 269

Służąca
młodsza iprąe domowych potrze­
bna. Male Garbary 8, m. 1.

zdg 6 279
Dziewczę

do prac domowych od zaraz. Kło­
sowski, Poznań, Wroniecka 19. 
mieszkanie 11, zd 6 3(33

Uczeń
szewski z prowincji potrzebny za­
raz. Poznań, Chiwaliszewo 53/54. 
Kmieciak. zd 6 249

Uczeń
potrzebny z nauką. Piekarnia 
i Cukiernia, Kostka, Poznań, 
plac Sapieżyński 7. zd 6 266

Wprawną
pannę i początkującą do szycia 
na miarową praeę przyjme, Po­
znań, Dolna Wilda 4, m. 7.

zd 6 2451
Poszukuję

służącej zaraz. Poznań. Dąbrów­
ki 15 — 9. 15 zł. zd 6 328

Uczennica
fryzjerska potrzebna. Poznań. 
Focha 123. zd 6 3r29

Drukarnia
poszukuje zdolnego akwizytora, 
który pracował z powodzeniem na 
terenie miasta Poznania. Oferty 
Kurier Poznański zdg 6 331

Samodzielna
gosposia własną pościelą do du­
żego domu potrzebna zaraz. — 
Ogrodowa 5 — 6. zdg 6 337

Służąca
wszystkiego. Zgłoszenia Wroc­
ławska 19 — 3. _____ zdg 6 298

Do registratury
urzędnika poszukuje poważna 
spółka akcyjna. Oferty Kurier 
Poznański zdg 6 172

Ekspedientka
dzielna, wymowna, branży delika- 
tęsowo-kolonialnej poszukuje po­
sady (również innej branży). — 
Oferty. Kurier Poznański

zdg 6189

Krawczyni
Ppznanianka z długoletnia prak­
tyka w szwalniach miarowych, 
świadectwa dobre, poszukuje po­
sady w Poznaniu, na żądanie zło­
ży kaucje, lub też wyjedzie na 
wieś. Łaskawe oferty Kurier 
Pozn. zdg 6 191

Panna
początkującą szuka posady w ka 
wiarm do obsługi gości. Oferty 
Kurier Poznański zdg 3 164

Kobieta
do pracy ogrodowej potrzebna. 
Poznań, Jeżycka, 32. Schach t- 
schneider. zd 6 385

Chłopak
sierota, lat 21, szuka jakiejkol­
wiek pracy, mam rower. Oferty 
Kurier Poznański zdg 6 460

TEATRY
Poznań, wtorek, 18. 5

TEATR POLSKI: Wtorek, 18. 
5. ..Jutro Niedziela“.
Środa, 19. 5. ,,Jutro Niedziela“.

TEATR WIELKI: środa, 19. 
5. „Domek Trzech Dziewcząt“. 
Czwartek. 20. 5. „Rigoletto“ z 
wyst. gość, słynnej Toti del Mon- 
ta i Luigiego Montesanto.
Piątek, 21. 5. „Domek Trzech 
Dziewcząt“

TEATR WIELKI: KONCER­
TY SYMFONICZNE: Wtorek, 
18. 5, XII. koncert symfoniczny. 
Dyrygent dr Zygmunt Latoszew- 
eki, solista Giinther Schulz- 
Furstberg (wiolonczela).

HALA REPREZENTACYJ­
NA TARGÓW POZNAŃSKICH

DZIŚ i codziennie w Hali Re­
prezentacyjnej Targów Poznań­
skich elemiinacyjne walki „catch 
as catch ca.n“.

KINA
Poznań, wtorek, 18. 5,
APOLLO: „30 Karatów
Szczęścia“.
CORSO: „Byli sobie dwaj hul- 
taję“.
GLORIA: „Roberta“. 
GWIAZDA: „Matura“. 
METROPOLIS: „W zamieci
Żela.za i Ognia“
OŚWIATOWE T. C. L.: „W 
cieniu samotnej sosny“. 
RENATSSANCE: „Bohater z 
Texasu“
SŁONCE: „Cyrk na okręcie“. 
SFINKS: „Czy Lucyna to 
dziewczyna“.
ŚWIT: „Detektyw z Honolulu". 
TECZA-Łazarz: Ka.pitar> Blood. 
TĘCZA-Wilda: „Niewidzialny 
Promień“.
WILSONA: „Pod Dwiema Fla­
gami“.

Przedpłata

Panna
początkującą do biura, pisze ma­
szyną, za małym wynagrodze­
niem szuka posady. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 8 716

Wynagrodzę
osobę, która dopomoże na wskroś 
uczciwej pannie dostać prace w 
jakiejkolwiek fabryce Łaskawe 
oferty do Kuriera Poznańskiego 

zdg 1 690
Biuralista

•poszukuje posady ewentualnie na 
’’parany. Oferty Kurier Poznań- ki zdg 5 784

Emerytowany
oficer Policji, rutynowany admi­
nistrator domu, poszukuje admi­
nistracji domu za skromnym wy­
nagrodzeniem. Oferty Kurier Po­znański zdg 3 937

Ślusarz
poszukuje jakiejkolwiek posady 
przed południem. Oferty Kurier 
Pozn. zdg 5 385

Robotnik
pracy woźnicy, stróża.szuka

tiera, ___
Oferty Kurier Pozn. zdg 5 374

pracy woźnicy, stróża, por- 
lub innej, kaucja 200,—.

Starszy
człowiek z 1000 przyjmie miejsce 
jako inkasent, portier lub inne. 
Oferty Stacbowski, Kostrzyn, — 
Dworcowa 21. zd 5 455

Fryzjerski
pomocnik potrzebny. Kraszew­
skiego 19 zdg 6 409

z branży metalurgicznej i znajomością metod organizacji 
fabrycznej do Odlewni Żelaza w Wielkopolsce poszukiwany. 

Oferty do Kuriera Poznańskiego pod dg 23152

Ślusarz
poszukuje jakiejkolwiek posady, 
przed południem. Oferty Orędow­
nik. Poznań zd 5 384

Pielęgniarka
szuka posady do niemowlęcia. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 6 025

Gospodarstwo
warzywnicze kolo Lodzi poszuku­
ję doświadczonego ogrodnika spe 
cjalistę warzyw wczesnych pod 
szkłem i gruncie. Ende. Łódź. — 
Wólczańska 77. ng 43 275

Młoda
inteligentna poszukuje posady, u 
dzieła lekcyj jeżyka polskiego. — 
Słowackiego 32, m. 5. zdg 5 987

Kilka
zdolnych dziewcząt do pracy o- 
grodniczej przyjmie od zaraz. Po­
znań. ul. Maltańska, ogrodnictwo, 
dolina. zd 6 248

Służącą
do wszystkiego z dobrym goto­
waniem do 2 osób poszukuje. — 
Zgłoszenia od fi —8 godziny, św. 
Marcin 53. m. 9. zdg 6 356

Ekspedientka
rzeźnicka dzielna potrzebna. — 
Chwnliszewo 9. zdg6 357

Ekspedientka
skład spożywczy — kaucja, Zgło- 
szenia Kurier Pozn. zdg 6 299

Stróża
nocnego. Oferty Kurier Poznań­
ski zdg 6 308

Dziewczyna
do dziecka i lekkich prac. 
Wojciech 21, m. 39 — 4—6.

zdg 6 310
Św.

Panienka
inteligentna z językiem polskim, 
niemieckim, francuskim, szuka 
posady do dzieci lub pokojowej w 
dobrym domu. Oferty Kurier 
Poznański zdg 6 047

Szofer - monter, lokaj
12 lat jazdy w Niemczech, w ma­
gnackich dom ach ._ von Mirbach,

Inteligentna
świadectwami, praktyka, pomoc 8««viuuu IVFlłJ<tUll'< VUI! XYJLlJ.Vai.UH» 
w nauce — niemiecki poszukuje von Bismark w francuskim kon- 
posady do dzieci, wyręczenia pa- sulacie. trzeźwy, pewny kierowca, 
ni. Oferty Kurier Pozn. zdg 6 012 włada jeżykami niemieckim, pol- 

__------------- skim, mniej francuskim, zna oso.Woźnego
posady poszukuje plutonowy re­
zerwy ofiaruje wynagrodzenie za 
wyrobienie lub wskazanie. Po­
ważne oferty Kurier Poznański

zdg 6 010

•’niu*» «uiucj ił anvuri\JUX, Z/lia
biste usługi wyborne zaświadczę 
nia. chce przyjść na posadę do 
Polski choćby za skromnym wy­
nagrodzeniem, Zgłoszenia kiero­
wać Łódź, Cegielhiąna 6.

zdg 5 619

Chłopak
15-letni do pasania bydła potrze­
bny. Poznań, św. Wawrzyńca 18 

zd 6 223
Czeladnik

krawiecki, zaraz potrzebny. Po­
znańska 38, m. I. zd 62 236

Pomocnik
krawiecki lub panna, potrzebna. 
Poznań, Chwaliszewo 21/22. in. 5. 

zd 6 319
Dziewczę

do posyłek. Dąbrowskiego 57— 2. 
zdg 6 498

Fryzjerka
Matejki 68. zdg 6 497

Studentka matematyki
poszukuje jakiejkolwiek posady. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 5 752

Krawcowa
dłuższa praktyka na elegancka 
garderobę damską, chłopięcą szu­
ka posady. Zgłoszenia Kurier Po­
znański zdg 5 098

Stenotypistka
polsko - niemiecka szuka posady. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 4 956
Syn

uczciwej rodziny, szuka posady u 
adwokata lub innym biurze, tak­
że przyjmie za inkasenta woźne­
go lub książkowego. Na żądanie 
może złożyć małą kaucję. Oferty 
Kurier Pozn. zdg 5 245

Maszynistka
polsko-niemiecka, praktyka adwo- 
kacko-notarialna, szuka zastęp­
stwa lub stałej posady. Oferty 
Kurier Pozn. zdg 5 523

27.WOLNE MIEJSCA

Gosposia
samodzielna, dobre gotowanie za- 
taz. Kolejowa 55. m, 1.

zdg 6 444 ' •

Niemiecka bana,
katoliczka, młoda zdrowa, dobry 
niemiecki, szycie, roboty ręczne 
do 2 dzieci potrzebna zaraz. — 
Warszawa XII Madalińskiego 89 
m. 12. Pg 27 713-55,233

Potrzebna
inteligentna panienka do obsługi 
gości. Wiadomość od godz. 5 do 
7, ul. Rzeczypospolitej 8, m. 1.

zdg 6 476
Poszukuję

wychowawczyni
do czteroletniego chłopca oraz 
drobnych wyręczęń pani domu. 
Zgłoszenia z odpisem świadectw, 
podaniem pretensji Kurier Pozn. 

zdg 6 461

Poszukuję
biegłych zawijaczek. St. Marecki 
Fabryka Cukrów, Poznań, Trau­
gutta 26. zdg 6 456

Fryzjer
Ratajczaka 13. ‘ zdg 6 452

Bufetowa
potrzebna „Kujawianka“ ulica 
Szainarzewskcgo 12.

zdg 6 435

Pierwszorzędnego
damskiego fryzjera lub fryzjerkę. 
„Szarotka“, Al. Marcinkowskiego 
nr. 28. zdg 6 312

Dziewczyna
ż gotowaniem do wszystkiego. — 
Plac Sapieżyński 2, skład nabia­
łu. zdg 6 437

Chłopiec
do posyłek porządny. Olszewski, 
Aleje Marcinkowskiego 13.

zdg 64430
Panienka

do składu potrzebna. Wrocław­
ska, skład kwiatów.

zdg 6 326
Krawcową

na elegancka garderobę damsk*. 
Słowackiego 35 — 13.

zdg 6 402
Ekspedientka

z kaucją z branży samodzielna. 
Cukiernia - Piekarnia Zaremba, 
Górna Wilda 48, mieszkanie 5.

zdg 6 415
Dziewczyna

do cukierni zaraz. Al. Marcin­
kowskiego 7. .. „l. . zdg 6 313

Samotny
do rozwożenia piw, i pracy na 
rob. kaucja bankowa 209.—. Wa­
ły Leszczyńskiego 6, sklep aka­
demicki, zdg 6 320

29. ROZRYWKA W
„Czy Lucyna, to dziew­

czyna“
Od II święta. Jadwiga Smosar- 
ska, Eugeniusz Bodo. Kinoteatr

„Sfinks“.
zdg 5 874

„Edenie“
zabawisz się jedynie. Koncert — 
dancing. Plac Działowy 11.

Pg 27 687-55,219
Kino

Tęcza. Wilda. — Niewidzialny 
promień. zdg 6 463

„Kapelusz“
modnie przefasonowany . odświe­
żony zastąpi nowy Tanie kape­
lusze na składzie. Polska Wy­
twórnia Kapeluszy. 27-go Grud­
nia 2 podwórze. zdg 3 J37

Humor zagraniczny

Karmelarski
pomocnik obznajmiony z gotowa­
niem i ciągnięciem cukru potrzeb­
ny. Zgłoszenie „Goplana“, ulica 
Św, Wawrzyńca 11, od 10-ej do 
12-ej. zdg 5 527

Bufetowa
potrzebna. Restauracja Dworco­
wa, Jarocin. ng 43 371
Fachowy, zdolny, energiczny

majster bednarski
z gruntowną znajomością produk­
cji beczek, dobrze polecony, po­
szukiwany przez fabrykę beczek 
na Pomorzu. Zgłoszenia z szcze­
gółowym wymienieniem dotych­
czasowej pracy oraz podaniem 
warunków, składać do Kuriera 
Poznańskiego pod dg 23 991

Przychodnia
młodsza. Ratajczaka lla, m. 193 

zd 6 221

na mieś ac maj 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
w ekspedycji zi 3.29, w agencjach w mieście zł 3.50, z odnoszeniem do 
domu w Poznartir. zł 3,70, z odńAazeniem przez pocztę poza Poznaniem 

b za o. warta lnie zł 12.30. pod opaska miesięcznie w Polsce zi 5.00. w innych 
krajach zi 7.00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych silą wyższą. przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja, 
Drawa domagania sie niedostarezonych numerów lub odszkodowania.

Fryzjer
męski n>a trwałą wodną, stałe. — 
Strzelecka 23/24. zdg 6 44(7

Dziewczyna
samodzielnymi, dobrymi gotowa­
niem, praniem, do trzech osób od 
1 czerwca potrzebna. Zgłoszenia 
4—5. Kranzowa, Dolna Wilda 
29. m. 3. zdg 6 230

Kierowniczka
filii piekarskiej potrzebna. Wiel­
kie Garbary 29. zdg 6 257

Służąca
potrzebna. W. Garbary 14, Ka­
wiarnia. zd g 6 208

Posługaczka
cały d »Leń — w s zystk i ego zaraź. 
Cukiernia, Przecznica 7.

zdg 6 283
Uczeń

piekarski. Wiadomość M. Focha 
72. zdg 6 374

Popatrz kanareeżku! ¡Mijamy Wyspy Kanaryjskie!
' (M).

(Judge. Nowy Jork).

Otyło S 7 f*n 1 H na strome 8-łamowei 2o gr, na stronie 4-łamowej przy końcu *-ek«’-u lV3£ClIItt red akcyjnego 60 gr. na stronie czwartej (lub piątej) 100 na s"--on‘ie 
, . , . : 1 " drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomośeiam potocznemu t>00 vr

od ldamowego milimetr* Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca“ó%n»d 
wyzkn Ogmezenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30. w nagłych wypadkach 
dogodź 22 uetroza do wydania równego (wieczornego) „drobne“ do g. 11.10 w dn ^raedśw a 
tecane do godz. 10.4o większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia .na jwyżejilOO £ćw w tern a nagłówkj, słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za Sice mied™ 
zestawem a wysokości* ogłoszenia, powetala wskutek matryc, wydawnictwo nie od powodazestawem a wysoKosei* ogłoszenia, powstała wskutek matryc, wydawnictwo nie od powoda 

W wydaniach wieikoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną cz^ść numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danei uróc7v.5tn«ni 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24 35-25. 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76. 35-24 i 40-72 p. K. Ó. Poznań nr. 200-159
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